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»شهرهوشمند«

رسانه های امریکایی: 

 »ایران« از پنجمین نمایشگاه 
و کنفرانس بین المللی شهر 

هوشمند ایران گزارش می دهد

فریبآتشبس
امریکا با هدف آزادی عمل اسرائیل مذاکرات توقف جنگ را پیگیری می کند

آخرین نظرسنجی های ABC News نشان می دهد که نامزد دموکرات در سطح ملی به میزان 1.1 درصد از دونالد ترامپ پیش است. طبق این نظرسنجی کامالا 
هریس 47.9 درصد آرا را کسب می کند و در مقابل دونالد ترامپ 46.8 درصد رأی ها را به دست می آورد. با این حال با توجه به نظام انتخاباتی ایالات متحده 
امریکا، برتری نامزدها در سطح ملی منجر به پیروزی آنها در انتخابات نمی شود. به این ترتیب مهم ترین مسأله کسب آرای الکترال در انتخابات است که 

رئیس جمهور آینده امریکا را تعیین خواهد کرد.
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3 روز تا پایان دوئل هریس - ترامپ
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آخریننظرسنجیهایانتخاباتامریکا
چهمیگویند؟

آمارها از افزایش بی سابقه 
 تلفات رژیم صهیونیستی

در جنگ حکایت دارد
اکتبر مرگبار اسرائیل

یادداشت

یادداشت

  شنبه  12  آبان 1403
  29 ربیع الثانی 1446
  سال سی ام
 شماره 8594
  16 صفحه
   قیمت در سراسر کشور: 5000 تومان

برای من و بسیاری از دانش آموختگان حقوق و روابط بین الملل که مبنا و مناط 
شناخت و ارزیابی مان از تحولات و رخدادهای بین المللی مفاهیمی چون اصول و 
اهداف مندرج در منشور ملل متحد، هنجارها و قواعد حقوق بین الملل، قواعد 
آمره حقوق بین الملل، اصل منع توسل به زور یا تهدید به استفاده از زور و اصل 
عدم مداخله در امور داخلی کشورهاست، این روزها، روزهایی پر از ابهام و تناقض 
فلسفی - اگر نگویم روزهایی به غایت نومید کننده - بوده است. به واقع هر 
آنچه که باارزش ترین لحظه های زندگی مان را صرف یادگیری و تفسیر و تأویلش 

کرده ایم، در این یک سال در معرض آزمایشی سخت قرار گرفت. 
در یک سالگی شروع دور جدید نسل کشی در فلسطین اشغالی و همزمان 
شدن با مناسبت سالگرد تأسیس سازمان ملل متحد، فرصت مغتنمی است 
برای تأملی صادقانه در کارکرد این سازمان و هنجارها و نهادهای برآمده از آن. 
چه کسی فکر می کرد که در قرن بیست و یکم، 79 سال پس از تأسیس 
سازمان ملل متحد، موجودیتی که از قضا خود از اولین تولیدات - البته نامیمون 
و بدسگال - همین سازمان است، چنین بی پروا به همه اصول و اهداف آن 
دهن کجی کند، سند تأسیس آن را به نشانه بی حرمتی پاره کند، دبیرکل آن را 
عنصر نامطلوب بنامد و به او توهین کند، همچنین230 نفر از کارکنان آن را ظرف 
یک سال بکشد و از جایگاه مجمع عمومی آن برای رجزخوانی و تهدید و ارعاب 
دیگران استفاده نماید؟!  چه کسی تصور می کرد در شرایطی که بیش از دو دهه از 
تأسیس دیوان بین المللی کیفری گذشته است - دیوانی که قرار بود خط پایانی 
بر بی کیفری بکشد و مانع از ارتکاب جنایات بین المللی شود - و در شرایطی که 
همگان به وجود دیوان کیفری و جرم انگاری چهار جنایت شنیع بین المللی به 
عنوان تضمینی برای جلوگیری از تکرار آنها در قرن بیست و یکم دل بسته بودند، 
هولناک ترین جنایت یعنی نسل کشی در مقابل چشمان حیرت زده ما به امری 

عادی تبدیل شود و متأسفانه تا به امروز استمرار یابد. 
انفجار دستگاه های پیام رسان )پی جو( همه را به هول واداشت که انسان در 
سبعیت و اهرمن خویی چه بی حد و مرز و بی رحم می تواند باشد. تبدیل یک 
فناوری ارتباط انسان با انسان به وسیله و دامی برای کشتن، به همان اندازه 
که توطئه ای شوم، غیراخلاقی و غیر قابل دفاع بود، بدعتی بس خطرناک در 
قاموس جنگ و دشمنی به شمار می آید. چه نازدانه های معصومی که به قصد 
خوش رقصی کودکانه برای پدرانشان با صدای بیپ دستگاه، بی صبرانه آن را 
برداشتند تا به سودای دریافت بوسه ای از بابا، آن را به پدر بدهند، اما با انفجار 
شیطانی و نفرت انگیز »پی جو«، چیزی جز سوز و اشک و آه، چشمانی از حدقه 

درآمده و دستان کوچک قطع شده نصیبشان نشد. 
در سالی که گذشت دریافتیم که قساوت وقتی با خودشیفتگی نژادپرستانه و 
خودبرترپنداری ایدئولوژیک همراه شود، عطشی سیری ناپذیر در کشتن و سوزاندن 
و نابود کردن تولید می کند و استعداد غریبی در توجیه شقاوت می آفریند. 
عمق فاجعه انسانی، گستردگی و استمرار تجاوز، میزان سبعیت و کشتار و حجم 
عظیم تخریب های انجام شده طی یک سال اخیر در غزه و اکنون در لبنان، 
نه تنها مرزهای درنده خویی آدمیزاد را به سطحی بی سابقه در تاریخ قساوت 
نوع بشر وسعت داد و مظاهر جدیدی از خلاقیت و ابتکار اهریمنی انسان برای 
کشتن همنوع را به معرض نمایش گذاشت، بلکه همزمان یک تحول معنایی 
را سبب شد و صورت جدید و عریانی برای آن مفهوم گفتمانی آفرید که تاکنون 
با قلب واقعیت به عنوان تمدن انسانی )یا بهتر بگویم تمدن غربی( به ذهن و 
فکر ملت های جهان قالب کرده بودند. تمدنی که بیش از پیش آشکار شد به 
غایت مزوّر، سودمحور و منفعت جو، نژادپرست و خود برتربین، توجیه گر ظلم، 
گریزان از انصاف و عدالت، خاضع در برابر قدرت و خشن در برابر مظلوم است. 
در این یک سال، صداقت مدعیان حقوق بشر در امریکای شمالی و اروپای 
غربی بیش از هر زمان دیگری در هشت دهه گذشته زیر سؤال رفت و اصیل 
بودن نگاه ابزاری آنها به حقوق بشر بیش از پیش آشکار شد. بیانیه یورگن 
هابرماس، فیلسوف شهیر آلمانی که دیرزمانی به عنوان فیلسوف اخلاق 
و صلح و مدارا شناخته می شد، در حمایت صریح از نسل کشی اسرائیل، 
تردیدی در این زمینه باقی نگذاشت. اگرچه صدور چنین بیانیه ای از سوی 
هابرماس برای بسیاری غیرمنتظره بود اما موضع وی نشانه روشنی از وحدت 
نگاه فلسفی و سیاسی غرب در مورد »انسان غیرغربی« و ماهیت نژادپرستانه 
و قوم گرای فلسفه و سیاست در غرب بود. به عبارت دیگر بیانیه هابرماس، در 
عین اینکه تجلی انحطاط اخلاقی غرب است، کاملاً هم راستا و توجیه کننده 
سیاست های دولت آلمان برای حمایت از اسرائیل و مشارکت عملی )تسلیحاتی 
و مالی و سیاسی( در کشتار فلسطینیان است. در این یک سال »جهان از خواب 
فلسفه قومی اروپایی بیدار شده است. امروز، ما این رهایی را مدیون رنج 
مردمانی هستیم که در فلسطین رنج می کشند. فلسطینیان، با قهرمانی ها 

و فداکاری هایشان، بربریتِ موجود در بنیان 
تمدن غرب را آشکار کرده اند.«  اما نسل کشی 

مستمر در غزه و تجاوز به لبنان و سایر کشورهای منطقه چه بر سر 
سازمان ملل متحد، اهداف و آمال آن  و نهادهای برآمده از آن آورده است؟
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در ماه های اخیر بیش از قبل 
روشن شده که رژیم صهیونیستی 
در  خود  ناکامی های  پیامد  در 
نابودی جنبش مقاومت فلسطین 

و لبنان تلاش می کند ...

از منابع  نقل  به  اکسیوس 
اطلاعاتی غربی و صهیونیستی، 
از آمادگی ایران برای پاسخ 
قریب الوقوع به اسرائیل خبر داد.
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برگزاری مراسم بزرگداشت شهید 
»سید هاشم صفی الدین« در تهران

مراسم گرامیداشت مجاهد شهید »سید هاشم 
صفی الدین« عصر پنجشنبه ۱۰ آبان ۱۴۰۳ با حضور 
آیت الله محمدی گلپایگانی رئیس دفتر مقام 
معظم رهبری، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس 
غلامحسین  حجت الاسلام  اسلامی،  شورای 
محسنی اژه ای رئیس قوه قضائیه، حجت الاسلام 
سید اسماعیل خطیب وزیر اطلاعات، سردار 
اسماعیل قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه و 
جمعی دیگر از مسئولین در مسجد امام صادق)ع( 
برگزار شد. در این مراسم، شرکت کنندگان با در 
دست داشتن پرچم های جمهوری اسلامی 
ایران، حزب الله لبنان و فلسطین، شعار »مرگ 
بر اسرائیل، مرگ بر امریکا« و »ای رهبر آزاده، 

آماده ایم آماده« سر دادند.

روز پرکار دولتی ها در طبس
۴۰ روز از حادثه تلخ معدن معدنجو که منجر به 
جان باختن ۵۳ نفر از معدنکاران شریف در طبس 
شد، گذشت؛ حادثه تلخی که نه فقط خانواده 
این عزیزان، بلکه کل مردم ایران را داغدار کرد. 
پس از این اتفاق، دولت چهاردهم تمام تلاش 
خود را برای جبران این حادثه تلخ به کار گرفت؛ 
از یک سو با بررسی دقیق این موضوع توسط 
دستگاه های مختلف، مسیر کمک رسانی و حل 
مشکلات خانواده های داغدار را از همان لحظات 
اولیه پیگیری کرد و از سوی دیگر با انجام اقدامات 
کارشناسی، تدابیر لازم را برای جلوگیری از تکرار این 
حادثه تلخ انجام داد. روز پنجشنبه در چهلمین روز 
حادثه معدن معدنجوی طبس، محمد باقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی، محمدجعفر قائم پناه 
معاون اجرایی رئیس جمهور، فرزانه صادق وزیر 
راه و شهرسازی، محمد اتابک وزیر صنعت، معدن 
و تجارت و احمد میدری وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برای پیگیری اقدامات صورت گرفته و 
حضور در مراسم چهلم این عزیزان به طبس رفتند.

در پایان این مراسم، واحد مسکونی اهدایی دولت 
به خانواده های جانباختگان حادثه معدن طبس 
توسط معاون اجرایی رئیس جمهور و وزیر راه و 

شهرسازی تحویل داده شد.

گفت و گوی تلفنی وزیر امور خارجه ایران 
با همتایان مصری، قطری و الجزایری

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان و 
بدر عبدالعاطی وزیر خارجه مصر، چهارشنبه شب 
در یک تماس تلفنی، در خصوص تحولات منطقه 
و روابط دوجانبه رایزنی کردند. دو طرف در این 
گفت و گو با خطرناک توصیف کردن شرایط منطقه، 
بر ضرورت تلاش فوری و مؤثر جامعه جهانی برای 
برقراری آتش بس در لبنان و غزه تأکید کرده و 
نقش کشورهای اسلامی در این خصوص را ویژه 
دانستند. دو وزیر همچنین با ابراز رضایت از روند 
مثبت گفت و گوهای دو  کشور در ماه های اخیر از 
جمله دیدار اخیر دو رئیس جمهور در کازان روسیه، 
بر تداوم این گفت و گوها در راستای منافع دو  کشور 
و دو ملت ایران و مصر تأکید کردند. همچنین 
سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان و 
شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست وزیر 
و وزیر خارجه قطر، چهارشنبه شب در یک تماس 
تلفنی، آخرین تحولات منطقه را مورد بررسی و 
تبادل نظر قرار دادند.  سیدعباس عراقچی وزیر 
امور خارجه کشورمان و احمد عطاف وزیر خارجه 
الجزایر نیز عصر پنجشنبه در یک تماس تلفنی در 

خصوص تحولات منطقه رایزنی کردند. 

واکنش عراقچی به تعطیلی ۳ کنسولگری ایران 
در آلمان

وزیر خارجه آلمان اعلام کرد، ۳ کنسولگری ایران 
در فرانکفورت، هامبورگ و مونیخ را در واکنش به 

اعدام جمشید شارمهد می بندد.
پس از این اقدام، عباس عراقچی وزیر امور 
خارجه کشورمان گفت: تعطیلی کنسولگری های 
ایران در آلمان، تحریمی علیه ایرانیان مقیم آن 
کشور است که اکثر آنها تابعیت آلمانی نیز دارند. 
دولت آلمان در حمایت از تروریستی که جان ۱۴ 
بیگناه را گرفت و بیش از ۲۰۰ نفر دیگر را مجروح 
کرد، ده ها هزار ایرانی دیگر را که پاسپورت آلمانی 
دارند، تحریم می کند. هر کسی می تواند حکمت 

را در این تصمیم ببیند! 

اطلاعات و تجهیزات حمله اخیر به 
ایران، امریکایی بودند

علی لاریجانی، عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در گفت و گویی عنوان کرد که در حمله اخیر 
اسرائیل به ایران، امریکایی ها اطلاعات و تجهیزات 
را داده بودند. لاریجانی در این باره خاطرنشان کرد: 
طرف ما امریکایی ها هستند. صریحاً هم می گویند 
که کنار اسرائیل هستند. مصاف با امریکایی ها در 
گذشته هم بوده اما الان جنسش متفاوت تر است. 
وی با بیان اینکه هم باید در میدان آمادگی کافی 
داشته باشیم و هم از ظرفیت دیپلماسی، درست 
استفاده کنیم، تصریح کرد: متن مناقشه فعلی 
در منطقه است اما سطحش و تأثیرگذاری اش، 
استراتژیک است. بنابراین دیپلماسی آن هم باید 
در همین سطح هایپولتیک باشد و خرد نیست، 
به همین دلیل فکر می کنم باید در هر دو عرصه 

آمادگی وجود داشته باشد.
رئیس اسبق مجلس همچنین تأکید کرد: جمهوری 
اسلامی ایران علاقه مند به درگیری نیست، ولی 
آماده دفاع از خود است. این دو مقوله مجزا از هم 
است؛ یعنی ما نمی خواهیم ماجراجویی کنیم، 
بلکه می خواهیم از منافع ملی خود دفاع کنیم. 
این حتماً باید با دیپلماسی خاص عجین شود که 

دولت آن را انجام خواهد داد.
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کمتر از یک هفته زمان نیاز بود تا ظن 
رسانه ها و محافل غربی درباره احتمال 
پاسخ ایران به حمله اخیر رژیم صهیونیستی 

رنگ و بوی واقعیت به خود بگیرد.
مقامات کشورمان که پیش از این بر 
»محفوظ بودن حق پاسخ ایران« به اسرائیل 
تأکید می کردند، حالا رسانه های امریکایی 
به صهیونیست ها هشدار داده اند که پاسخ 

ایران به اسرائیل قطعی خواهد بود. 
در همین رابطه روزنامه نیویورک تایمز روز 
پنجشنبه به نقل از سه منبع ایرانی خود، 
مدعی شد که رهبر عالی ایران به شورای 
عالی امنیت ملی ایران دستور داده که برای 

حمله به اسرائیل آماده شود.

این روزنامه به نقل از سه مقام ادعایی »آشنا 
به برنامه ریزی جنگ« نوشته است که این 
تصمیم روز دوشنبه هفته قبل به شورای 

عالی امنیت ملی ایران ابلاغ شده است. 
نیویورک تایمز به نقل از سه منبع خود 
گزارش داده که عدم پاسخگویی ایران به 
اقدام اسرائیل به معنای پذیرش شکست 

 . ست ا
این روزنامه امریکایی بدون ذکر نام منابع 
ادعایی خود، به نقل از آنها مدعی شد 
که فرماندهان نظامی ایران در حال تهیه 
از »اهداف نظامی« در داخل  فهرستی 

سرزمین های اشغالی هستند. 
نیویورک تایمز در گزارش خود یادآور شده 

که از زمان و نحوه پاسخ ایران اطلاعاتی در 
دست نیست. با این حال احتمال داده که 
پاسخ به رژیم صهیونیستی پس از برگزاری 

انتخابات امریکا انجام خواهد شد.

 از نیویورک  تایمز تا اکسیوس
علاوه بر نیویورک تایمز، پایگاه خبری 
اکسیوس هم به نقل از منابع اطلاعاتی 
غربی و صهیونیستی، از آمادگی ایران برای 
پاسخ قریب الوقوع به اسرائیل خبر داد.
برخلاف نیویورک تایمز که از قول سه منبع 
ایرانی از قطعی بودن پاسخ تهران خبر داده 
بود، اکسیوس به نقل از دو مقام اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی گزارش داد که ایران در 

رسانه های امریکایی: ایران آماده پاسخ شده است
ذره بین

حال آماده شدن برای حمله گسترده به 
اسرائیل در روزهای پیش رو است. 

که  ند  شد عی  مد س  کسیو ا بع  منا
برآوردهای اطلاعاتی نشان می دهد این 
حمله با شمار زیادی هواپیماهای بدون 
سرنشین)پهپاد( و موشک های بالستیک 
انجام خواهد شد. این رسانه امریکایی 
همچنین احتمال داده که حمله ایران به 
اسرائیل پیش از برگزاری انتخابات ریاست 
جمهوری ایالات متحده در پنجم نوامبر 
انجام شود. جدای از اکسیوس، سی ان ان 
هم اعلام کرده است که ایران در حال 
آماده شدن برای یک پاسخ به اقدام اخیر 
اسرائیل است که به احتمال زیاد پیش از 
موعد انتخابات ریاست جمهوری امریکا 

انجام خواهد شد.

گزاره ای که از ابتدا قطعی بود
قطعی بودن پاسخ ایران به حمله اسرائیل 
قابل انتظار بود. جمهوری اسلامی ایران 
در رویارویی با رژیم صهیونیستی به یک 
اصل مهم دفاعی وفادار است: هر خطای 

اسرائیل، پاسخ دارد. 
چه آنکه رئیس  جمهور پزشکیان نیز در 
دیدار خود با عبدالفتاح السیسی رئیس  
جمهور مصر که در حاشیه اجلاس بریکس 
انجام شد، تأکید کرد که »اگر رژیم 
صهیونیستی مرتکب خطایی شود، یقیناً 
جمهوری اسلامی ایران پاسخ دردناکی به 
او خواهد داد. به طور طبیعی رژیم صهیونی 
ممکن است به ایران آسیبی وارد کند، اما 
آسیبی که در پاسخ دریافت خواهد کرد، 

فراتر از تصور است.«

سلاح و شاخه زیتون
در ماه های اخیر بیش 
از قبل روشن شده که 
در  صهیونیستی  رژیم 
پیامد ناکامی های خود در 
نابودی جنبش مقاومت 
فلسطین و لبنان تلاش 
می کند با به راه انداختن 
یک جنگ منطقه ای 
بزرگ تر، توجه جهانی 
و  انسانی  فجایع  از  را 

شکست های سیاسی منحرف کند. 
قتل عام بیش از چهل هزار انسان بی گناه و 
غیرنظامی در غزه و هزاران شهروند دیگر در 
لبنان، بار دیگر چهره واقعی این رژیم را برای 
جهان برملا کرد. به ندرت می توان کسی را 
در چهارگوشه جهان سراغ گرفت که هنوز 
مظلوم نمایی این رژیم را باور کند یا حتی آن 
را یک موجودیت سیاسی-جغرافیایی عادی 
بداند. افشای سیمای کریه آپارتاید صهیونیستی 
بزرگ ترین ضربه ای است که در دهه های اخیر 
به آن وارد آمده است. بی جهت نیست که 

رهبران آن رژیم می کوشند با ماجراجویی های 
جدید این کارنامه سیاه بجا مانده پس از 

طوفان الاقصی را لاپوشانی کنند.
در آخرین شرارت این رژیم، شماری از بهترین 
جوانان و سربازان حرم و حریم ایران به شهادت 
رسیدند؛ البته که خون پاک این جوانان دلیر 
بر زمین نخواهد ماند و دیر یا زود جمهوری 
اسلامی ایران به شکل مقتضی و به پیروی از 
رهنمود مقام معظم رهبری در پرهیز از تعلل 
و شتابزدگی، پاسخی درخور به آن خواهد داد؛ 
اما حقیقت این است که انتقام واقعی خون 
این شهیدان با پیروزی نهایی نهضت مقاومت 
به ثمر خواهد نشست. به رغم آنکه مردم 
فلسطین و لبنان در ماه های گذشته متحمل 
آسیب ها و خسارت های جبران ناپذیر شدند 
اما با آشکار کردن سبعیت صهیونیست ها به 
جهان ثابت کردند که چرا فرهنگ و گروه های 
مقاومت تا این حد مشروع و برای دفاع از جان 

بی گناهان در برابراشغالگران ضروری است.
در سوی دیگر، سکوت  یا حتی حمایت برخی 
کشور های غربی از این اقدام تجاوزکارانه 

غیرقانونی و ناموجه پس از ماه ها پشتیبانی 
سیاسی و تسلیحاتی از نسل کشی در نوار غزه، 
حاکی از تحمیل یک رسوایی دیگر از سوی رژیم 
اشغالگر بود. باور کردنی نیست دولت هایی 
تا این حد مستأصل و ناتوان در برابر لابی 
صهیونیستی بتوانند حامی صلح، ثبات و نظم 
بین المللی عادلانه باشند چه رسد به آنکه در 

دستیابی به آن نقش ایفا کنند. 
بهای این حمایت بی وقفه از این سلسله 
جنایات، انزوای بیشتر در میان وجدان های 
بیدار جهانی بویژه در دنیای اسلام و از دست 
دادن حداقل اعتمادی است که برای پیگیری 
یک رابطه سازنده اجتناب ناپذیر است. به 
علاوه، هیچ سطحی از حمایت غیرمنصفانه از 
اشغالگری و تجاوز نمی تواند از سقوط سیاسی 
و اخلاقی خاطیان و مرتکبان این جرایم آشکار 
جلوگیری کند. در هر حال، جمهوری اسلامی 
ایران و ملت بزرگی که قرن های متمادی بر 
اصول عدالت، صلح و برابری میان ملت ها 
پافشاری کرده، هرگز از اعتقاد خود در پشتیبانی 
حقوقی و سیاسی از صلح عادلانه و مقابله با 

اخبار

خبرگزاری حوزه

 رئیس جمهور در سفری یک روزه به قم 
با مراجع عظام تقلید دیدار و گفت و گو کرد

هدایت و حمایت مرجعیت از دولتهدایت و حمایت مرجعیت از دولت

اظهارکرد: کشوری که عالم و دانشمند دارد، 
نباید دچار اختلاف باشد، چون علم حقیقی 
وقتی وارد قلب انسان شود، نه تنها جا را تنگ 
نمی کند، بلکه قلب را وسیع تر و آماده پذیرش 
دانش بیشتر می کند. هم حوزویان و هم 
دانشگاهیان باید بدانند که هیچ کدام جای 
دیگری را تنگ نکرده اند، اگر اختلافات کنار 
گذاشته شود، قوانین کلی اسلام رعایت شوند 
و حرمت و احترام مردم حفظ شود، جامعه و 
مردم نیز همراه خواهند بود چرا که مردم ما 
مردمی بزرگ و عاقل هستند و به انسانیت 

احترام می گذارند.

آرزوی موفقیت آیت الله شبیری زنجانی 
برای دولت

 پزشکیان در دیدار آیت الله العظمی شبیری 
زنجانی با اشاره به اینکه در دیدار با رهبران 
کشورها یکی از موضوعات این بود که چرا 
همه ما مسلمان هستیم ولی این همه 
اختلاف بین ما وجود دارد، گفت: اگر وحدت 
داشتیم و اختلافات خود را کنار می گذاشتیم 
رژیم صهیونیستی نمی توانست این بلاها را سر 

مردم فلسطین و لبنان بیاورد.
وی با اشاره به برخی مشکلات و مسائل در 
کشور گفت: یکی از دلایل این مشکلات این 
است که ما به زبان گفته ایم شیعه حضرت 
علی و امامان هستیم، اما در عمل به فرامین 
آنان توجه نکردیم و به همین دلیل شاهد 
برخی نارضایتی ها هستیم، لذا باید کاری کنیم 

که نارضایتی مردم برطرف شود.
در این دیدار آیت الله شبیری زنجانی نیز ضمن 
تشکر از حضور پزشکیان، برای رئیس جمهور و 
دولت چهاردهم آرزوی موفقیت کرده و اظهار 
داشت: من توفیقات شما و دولتتان را از خدای 
متعال خواستارم و همواره برای موفقیت شما 

می کنم. دعا 

 تجلیل آیت الله نوری همدانی 
از شخصیت رئیس جمهور

پزشکیان در دیدار آیت الله العظمی حسین 
نوری همدانی با بیان اینکه اگر ما مسلمانان 
نامه امام علی)ع( به مالک اشتر را در عرصه 
حکمرانی الگوی عمل خود قرار دهیم، بیشتر 
مشکلاتمان حل می شود و مردم از عملکرد 
حکومت ها راضی خواهند بود، تصریح کرد: 
تمام تلاش ما در دولت چهاردهم ایجاد و 

ارتقای رضایتمندی نزد مردم است.
رئیس جمهور افزود: بنای ما این است که 
توصیه ائمه را چراغ راه خود قرار دهیم و 
برای حل مشکلات کشور همه توان خود را 

به کار بگیریم.
آیت الله العظمی نوری همدانی نیز ضمن 
تجلیل از شخصیت پزشکیان، انس و توجه 
وی به قرآن و نهج البلاغه را ارزشمند توصیف و 
تصریح کرد: ما برای موفقیت دولت جنابعالی 
دعا می کنیم. با توجه به شناختی که از قبل از 
جنابعالی دارم می دانم که دل شما همانگونه 
که امیرالمؤمنین)ع( به مالک اشتر تأکید 
فرموده بودند، سرشار از محبت به مردم 

. ست ا

ایشان با قدردانی از مواضع و سخنان پزشکیان 
در عرصه های داخلی و بین المللی با تکیه بر 
رهنمودهای اخلاقی و عملی قرآن و نهج البلاغه 
گفت که همواره برای موفقیت دولت در تحقق 

اهدافش دعا می کند.

  آیت الله سبحانی: 
وفاق مسأله ای اساسی است

رئیس جمهور در دیدار آیت الله العظمی جعفر 
سبحانى که در دفتر ایشان انجام شد، گفت: 
همه تلاش ما در مجموعه دولت معطوف به 
حل مشکلات کشور است؛ امروز در برخى از 
حوزه ها مثل برق و گاز دچار ناترازى هستیم 
و امیدواریم که بتوانیم با کاهش مصرف، 
سوخت کارخانجات و مراکز تولیدى را تأمین 

کرده و سال آینده از این بحران عبور کنیم.
پزشکیان با اشاره به سخنان آیت الله سبحانى 
درباره جنایات رژیم صهیونیستى، گفت: امروز 
اگر تکیه بر سنت رسول خدا داشته باشیم و 
وحدت و انسجام خود را حفظ کرده و ارتقا 
دهیم و ملت های مسلمان ید واحد شوند، 
صهیونیست ها جرأت نمی کنند به چنین 

جنایاتى دست بزنند.
آیت الله العظمی سبحانى نیز در این دیدار، 
شعار »وفاق« را که از سوى رئیس جمهور با 
استناد به آیات قرآن و فرمایشات حضرت 
امیرالمؤمنین)ع( مطرح شده است، مسأله ای 
اساسى برشمرد و با ابراز تأسف از اینکه امروز 
مسلمانان حتى از محکومیت لفظى جنایات 
رژیم صهیونیستى در قبال کشتار مسلمانان 
اجتناب مى کنند، افزود: سکوت این همه 
مسلمان در مقابله با این همه کشتار در 
تاریخ اسلام کم سابقه است. ایشان با اشاره 
به اینکه حل مشکلات کشور با تعقل و 
تدبیر امکان پذیر است، اظهارکرد: ما همواره 
دعاگوى شما هستیم و امیدواریم مشکلات 
کشور به وسیله تعقل و بهره گیری از سیاست 

در امر حکومت حل شود.
آیت الله سبحانى با تأکید بر اهمیت نقش 
دانشگاه در کشور و ضرورت نظارت دقیق تر 
بر مسائل مرتبط با آن، خواستار توجه دولت 
به تکمیل پروژه های نیمه تمام استان قم، 

بویژه طرح مونوریل شهر قم شد.

دیدار با نماینده آیت الله سیستانی
دفتر  در  سفر  ین  ا در  جمهور  رئیس 
جواد  سید  والمسلمین  حجت الاسلام 
العظمی  یت الله  آ ه  یند نما  ، شهرستانی
سید علی سیستانی حضور یافت و با 
وی دیدار و گفت و گو کرد. همچنین در 
آغاز ورود به قم، رئیس جمهور از سوی 
حجت الاسلام والمسلمین سعیدی، تولیت 
آستان مقدس حضرت معصومه مورد 
استقبال قرار گرفت و با وی دیدار و گفت وگو 
کرد. گرچه در این سفر نیم روزه برنامه ای 
برای دیدار با مردم تدارک دیده نشده 
بود، اما در خلال دیدار با مراجع عظام، 
رئیس جمهور بارها به احساسات مردم 
حاضر در منطقه پاسخ گفت و دقایقی کوتاه 

را با آنان گفت و گو کرد.

رئیس جمهور پنجشنبه گذشته در یک سفر 
نیم روزه، به شهر قم رفت و با مراجع عظام 
تقلید و علما دیدار و گفت و گو کرد. در این 
سفر مسعود پزشکیان با آیات عظام مکارم 
شیرازی، جوادی آملی، شبیری زنجانی، نوری 
همدانی، سبحانی و حجت الاسلام شهرستانی 
نماینده آیت الله العظمی سیستانی دیدار 
کرد. محور این دیدارها تشریح برنامه ها و 
رویکردهای دولت است. مراجع عظام تقلید 
نیز ضمن تمجید از مواضع رئیس جمهور 
بویژه در حوزه سیاست خارجی، بر حمایت 
و هدایت خود نسبت به دولت و مسعود 

پزشکیان تأکید کردند.

 تأکید آیت الله مکارم شیرازی 
بر اتمام پروژه های نیمه تمام

رئیس جمهور در دیدار با آیت الله العظمی 
مکارم شیرازی، با بیان اینکه کشور با مشکلات 
زیادی مواجه است، اما باور دارم با انسجام 
داخلی و وفاق می توان مشکلات را حل کرد، 

گفت: در غیر این صورت اگر به اختلافات 
خود ادامه دهیم، مشکلات حل نخواهد 
شد. پزشکیان ابراز امیدواری کرد که دولت در 
ادامه مسیر خود بتواند رضایت مردم را جلب 
کند و فقط با وفاق ملی و انسجام داخلی 

می توان به این هدف رسید.
آیت الله العظمی مکارم شیرازی نیز ضمن 
آرزوی موفقیت برای دولت چهاردهم، از 
رئیس جمهور خواست که دولت اقداماتی 
جدی و سریع تر برای رفع مشکل مردم در 
زمینه مسکن داشته باشد. ایشان ضمن تأکید 
بر اهمیت تسریع در اجرای پروژه فرودگاه قم، 
از پزشکیان خواست به مسئولان اجرایی تأکید 
کند که در انتصاب ها اولویت با مدیران محلی 
باشد. این مرجع تقلید با اشاره به سخنان 
رئیس جمهور درباره برنامه های دولت برای 
تسریع در تکمیل پروژه های نیمه تمام، 
خواستار سرعت بخشیدن بیشتر به تکمیل 

پروژه های نیمه تمام قم شد.

 آیت الله جوادی آملی: 
کشور نباید دچار اختلاف شود

رئیس جمهور در دیدار آیت الله العظمی 
جوادی آملی تصریح کرد: ما در دولت سعی 

می کنیم تا با کمک مردم و مدیران، شعارهای 
انتخاباتی خود را پیاده کرده و به آنها عمل 

. کنیم
آیت الله العظمی جوادی آملی نیز با بیان 
اینکه خون های پاک شهدا، عامل موفقیت 
و سرمایه ماست، اظهارکرد: ما جنگ طلب 
نبوده و نیستیم و این خود سرمایه ای بزرگ 
برای ماست، اما اگر هر گونه جنگی بر ما 

تحمیل شود، پاسخ قاطع می دهیم.
 ایشان در ادامه بر لزوم مبارزه با فساد 
تأکید کرد و گفت: دولت و حاکمیت باید با 
مفسدین به طور جدی مبارزه کنند و اجازه 
ندهند اختلاس و حقوق های نجومی در کشور 
وجود داشته باشد، زیرا حتی یک عضو فاسد 
هم می تواند دولت را دچار فساد کند، لذا 
تمام همت مسئولین باید این باشد که با 

تمام مفسدین در هر رده ای مبارزه کنند.
آیت الله العظمی جوادی آملی با تأکید بر 
فقرزدایی در کشور افزود: همه، مخصوصاً 
مسئولان در جهت برطرف کردن نیازهای 
جامعه و حل مشکلات اقتصادی و گرانی همت 

و کوشش مضاعف داشته باشند.
ایشان در بخش دیگری از سخنان خود 
با تأکید بر لزوم اختلاف زدایی در کشور، 

دولت
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 فاطمه 
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سخنگوی دولت

زورگویی، اشغالگری و تجاوز به حقوق اولیه 
ملت ها به خصوص مردم ستم دیده فلسطین 
عقب نخواهد نشست. این هنجار ها بازتاب 
و مستظهر به ارزش های جهانشمولی هستند 
که در منشور ملل متحد نیز جنبه کانونی به 

خود گرفته اند. 
در حالی که ملت ما چنین مصمم از این 
ارزش های فراگیر بشری به دفاع برخاسته، 
دولت هایی که دهه ها خود را بانی و داعیه دار 
آن ارزش ها می دانستند، در مواجهه با نقض 
صریح و بی شرمانه آن ارزش ها و اصول سکوت 
کرده و یا حتی به حمایت ایستاده اند. این البته 
می تواند نشانه دیگری از پدیداری آرام اما مستمر 
یک نظم جدید بین المللی باشد که با دست 
رد زدن به سینه »عدالت گزینشی« به عدالت 
و برابری نامشروط و حقیقی میان ملت ها 

متمایل است.
ملت ما مفتخر است که به رغم پرداخت 
هزینه های اقتصادی و سیاسی غیرمنصفانه، در 
ساختن دنیایی بهتر برای همه ملت ها سهیم 
است. لازم به گفتن نیست که این مسأله 
موجب نخواهد شد دولت چهاردهم برای 
کاستن از این فشار ها بر گرده مردم متمرکز 

نباشد و دیپلماسی را به منزله مهم ترین راهکار 
حل اختلافات بین المللی تشویق نکند. ما 
مصرانه ملت های جهان را دعوت می کنیم که 
در استفاده از زور خویشتندار باشند و از گفت و گو 
برای فائق آمدن براختلاف ها امتناع نکنند. 
با اعتقاد راسخ به این موضوع و همچنان که 
دیپلماسی معطوف به صلح و امنیت جمعی، 
سرلوحه سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
ایران بوده و ایجاد منطقه قوی تر، پایدار، پررونق 
و با ثبات از صدر اهداف اصولی ایران زدودنی 
نیست، در اراده ما برای ایستادگی در مقابله 
با هرگونه تعدی به تمامیت سرزمینی ایران 

تزلزل راه ندارد.
در حال حاضر پایان دادن فوری و بی قید و شرط 
به خشونت و کشتار مردم در نوار غزه و جنوب 
لبنان، یکی از مهم ترین اولویت های سیاست 
منطقه ای دولت چهاردهم است. امیدواریم 
دولت های مسئولیت پذیر در منطقه و جهان 
به اندازه ما آماده تلاش خستگی ناپذیر برای 
رسیدن به این هدف و تقدیم شاخه زیتون به 
ملت های صلح دوست باشند؛ پیش از آنکه 
چاره ای جز رجوع به سلاح جهت خاتمه دادن 

به بی عدالتی باقی نماند.
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 بیانیه حمایتی چین 
از حق پاسخ ایران

 خبر اول اینکه، وزارت خارجه چین 
روز گذشته با صدور بیانیه ای تأکید کرد 
که پکن از حق جمهوری اسامی ایران 
در دفاع از امنیت ملی خودش، حمایت 
و پشتیبانی می کند. پیشتر »لین جیان« 
سخنگوی وزارت خارجه چین در پاسخ 
به سؤالی درباره حمله شرارت آمیز و 
تجاوزگرانه رژیم صهیونیستی علیه ایران 
در بامداد شنبه گذشته، گفته بود که چین 
مخالف نقض حاکمیت ملی و امنیت دیگر 
کشورها و متوسل شدن مدام به زور و 

شدت عمل است.
 

 تداوم عملیات مشترک
 علیه تروریست ها 

 خبر دیگر اینکه،  در پی رزمایش 
عملیاتی »شهدای امنیت« در استان 
سیستان و بلوچستان که با هدف انتقام 
خون 10 شهید نیروهای انتظامی در حمله 
اخیر تروریستی تفتان در حال انجام است، 
۸ نفر از اعضای چهار تیم ترور و شرارت 

شناسایی و دستگیر شدند. 
 

 ممکن است
برد موشک ها را بیشتر کنیم

 دست آخر اینکه، رئیس شورای راهبردی 
روابط خارجی در مصاحبه  با المیادین گفت: 
اگر تهدیدی وجودی شود، ایران دکترین 
هسته ای خود را تغییر خواهد داد؛ ما توانایی 
لازم را برای ساخت ساح داریم و مشکلی 
از این بابت نداریم، تنها فتوای رهبری 
این موضوع را فعاً ممنوع کرده است. وی 
افزود: همه به قدرت موشکی ایران اذعان 
کرده اند. تنها مسأله برد موشک هاست که 
تا به  حال حساسیت غربی ها و اروپایی ها 
لحاظ می شد، اما وقتی آنها حساسیت های 
ما را لحاظ نمی کنند، دیگر دلیلی ندارد که 
ما حساسیت آنها را در نظر بگیریم و لذا 
احتمال اینکه برد موشکی ایران بیشتر 

هست. شود، 

دیگه چه خبر؟
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در یک سال گذشته، اعتبار کل  منظومه ملل متحد، ساختار و ۱
نهاد، نظام ها، قواعد و هنجارهای 
برآمده از آن به نحوی بی سابقه زیر 
سؤال رفت. کارکرد و جایگاه نهاد 
سازمان ملل به عنوان یک سازمان 
مبتنی بر مجموعه ای از اصول و اهداف 
متعالی برای احیای مدنیت از دست 
رفته ناشی از دو جنگ جهانی که هیچ 
کدام خاستگاهی بجز غرب نداشتند و 
نظام حقوقی بین المللی برآمده از 
منشور ملل متحد دچار فرسایشی 
بی سابقه شد. این امر کلیت و کارکرد 
منظومه حقوقی بین المللی و نهادهای 
پساجنگ جهانی را با سؤالی بزرگ 

مواجه کرده است.

در این یک  سال، اصول و اهداف  منشور ملل متحد، اصل منع 2
تهدید یا توسل به زور، اصل حمایت 
از حقوق بشر و همه هنجارها و مبانی 
برآمده از این اصول و اهداف، توسط 
یک عضو سازمان ملل متحد به 
سُـــخره گرفته شد و بازیگران با نفوذ 
نیز فقط در نقش تماشاچی یا حتی 
تأییدکننده ظاهر شدند. نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی تصمیم خود برای 
توسل به زور، نسل کشی فلسطینیان 
و تجاوز به لبنان را با وقاحتی بی مانند 
در صحن مجمع عمومی سازمان ملل 
جار زد، دولت های منطقه را تهدید به 
توسل به زور کرد و از مقر سازمان ملل 
فرمان حمله و ترور صادر نمود. سفیر 
رژیم صهیونیستی به دبیرکل سازمان 
ملل اهانت و منشور ملل متحد را به 
نشانه بی حرمتی به سازمان ملل پاره 
پاره کرد، وزیر خارجه رژیم، شخص 
عنصر  را  ملل  سازمان  دبیرکل 
البته  و  کرد،  توصیف  نامطلوب 
نظامیان رژیم نیز به مأموریت خود در 
تحقیر و تخفیف سازمان ملل متحد 
عمل کرده و بیش از ۲۳0 کارمند 
سازمان ملل را ظرف یک  سال 
کشتند. آخرین اقدام در زنجیره 
اقدامات رژیم اشغالگر برای محو 
فلسطینیان از سرزمین آبا و اجدادی، 
مصوبه کنست رژیم اسرائیل مبنی بر 
منع کامل فعالیت آژانس امدادرسانی 
و کاریابی سازمان ملل )آنروا( در 
فلسطین اشغالی بود که به منزله 
محروم ساختن مردم فلسطین از تنها 
امکان موجود برای برخورداری از 

ابتدایی ترین حقوق انسانی است.
زمانی تحقق اصول مندرج در منشور 
ملل متحد به عنوان اهدافی عالیه 
مد نظر بودند. اکنون بعد از یک سال 
نقض فاحش و مستمر این اصول، 
بدون اینکه کوچکترین تبعاتی برای 
رژیم اشغالگر داشته باشد، آنها چیزی 
جز مجموعه ای از آرزوهای دست 

نیافتنی به نظر نمی رسند.

وستانه  بشرد ق  حقو نظام  بین المللی و حقوق بشر اولین 3
قربانیان نسل کشی و قساوت یک سال 
اخیر بودند. در این یک سال با ذبح 
کودکان و زنان در غزه، کشتار گسترده 
به  نه  ا عامد حمله   ، ن ا خبرنگار
بیمارستان ها و مراکز امدادی، انهدام 
مساجد و کلیساها و مراکز تاریخی، 
تخریب زیرساخت های غیرنظامی و... 
که همگی طبق حقوق بین الملل از 
مصونیت کامل برخوردارند، ضربه ای 
مهلک بر پیکره حقوق بین الملل 
بشردوستانه وارد شد و آن را به اغما 
برد. با مرگ هر کودک در غزه، 
ستون های رفیع و محکم حقوق ناظر 
بر نحوه رفتار در مخاصمات مسلحانه 
ترک برداشت و با فرود آمدن هر 
موشک و بمبی بر یک بیمارستان و 
مرکز امدادی بخشی از سقف حقوق 

بشردوستانه فرو ریخت.

نسل کشی در غزه شدیدترین  نماد و تجلی نقض فاحش و 4
نظام مند حقوق بشر است. حق 
حیات به عنوان اساسی ترین حق 
بشری در این یک سال به هیچ 
انگاشته شد و مردم فلسطین به 
دردناک ترین شیوه های ممکن، در 
قرار  نسل کشی  و  کشتار  معرض 
گرفتند. غزه عرصه نقض فاحش و 
هولناک همه هنجارهای حقوق بشری 
و حقوق بشردوستانه به طور همزمان 
بوده است. هر کس توانست از 
بمباران ها و گلوله باران ها جان سالم 
به در برد، با وضعیت وحشتناک تر 
ناشی از محاصره کامل غذایی و دارویی 
و بهداشتی مواجه شد. تعداد زیاد 
کودکان و زنان و مردانی که به دلیل 
گرسنگی و بیماری و نبود داروهای اولیه 
جان داده اند، مؤید این واقعیت تلخ 
است. طرفه اینکه در این 1۳ ماه به 

رشکنی  کا یا  و  بی عملی  لیل  د
دولت های مدعی حقوق بشر در غرب، 
شورای حقوق بشر حتی از برگزاری یک 
نشست ویژه برای بحث در مورد 

وضعیت حقوق بشر در غزه ناکام ماند!

نسل کشی در غزه، برای اعتبار  و جایگاه دیوان بین المللی 5
داگستری، به عنوان رکن قضایی 
سازمان ملل متحد نیز تبعات جدی 
با  اسرائیل  رژیم  است.  داشته 
بی پروایی تمام و با اطمینان از حمایت 
امریکا، شش دستور موقت دیوان 
بر  مبنی  دادگستری  بین المللی 
جلوگیری از نسل کشی و فراهم کردن 
به  غزه  مردم  دسترسی  امکان 
کمک های بشردوستانه مورد نیاز را 
نادیده گرفته است. البته همزمان این 
سؤال بزرگ و تأسف بار مطرح است 
لمللی  بین ا ن  ا یو د نه  چگو که 
دادگستری به رغم وجود شواهد و 
دلایل کافی مبنی بر وقوع نسل کشی 
در غزه، حکم به توقف عملیات نظامی 
رژیم نداد و در عوض صرفاً با بیانی نرم 
خواستار آن شد که نظامیان اسرائیل 

مرتکب نسل کشی نشوند؟!

در یک  سال اخیر، به موازات  نقض های فاحش و بی سابقه 6
حقوق بشردوستانه که به عنوان 
می شوند،  تلقی  جنگی  جنایت 
مصادیق متعددی از جنایت علیه 
به  بشریت و جنایت نسل کشی 
صورت مستمر و ادامه دار رخ داده 
است. هر سه طیف از این جنایات 
ر  د  » تجاوز « یت  جنا ه  و عا به 
اساسنامه دیوان بین المللی کیفری 
جرم انگاری شده و علیرغم عدم 
عضویت رژیم صهیونیستی در دیوان، 
سازکارلازم، اعم از ارجاع پرونده 
یا ورود  و  امنیت  توسط شورای 
دادستان دیوان، برای تعقیب و 
محاکمه سران رژیم وجود دارد. به 
عاوه تشکیات خودگردان فلسطین 
از ژانویه ۲01۵ با ثبت اعامیه ای نزد 
دیوان وفق ماده )۳(1۲ اساسنامه، 
صاحیت دیوان در مورد جنایات 
ارتکابی در سرزمین های اشغالی 

فلسطین را پذیرفته است.
در حالی که دادستان دیوان در 
ماه مه ۲0۲4 اقدام به درخواست 
صدور حکم جلب برای نتانیاهو 
و گالانت به اتهام ارتکاب جنایت 
علیه بشریت نموده، اما از آن زمان 
تاکنون نه تنها هیچ پیشرفت عملی 
برای تعقیب کیفری مرتکبین آنها 
حاصل نشده بلکه دادستان و قضات 
دیوان به طور وقیحانه و به اشکال 
مختلف از سوی اسرائیل و امریکا 
مورد تهدید و ارعاب قرار گرفته اند. 
بایدن رئیس  جمهور امریکا شخصاً 
با عباراتی تند به اقدام دادستان 
دیوان حمله کرد و شخص دادستان 
ایذایی  تحرکات  معرض  در  نیز 
اسرائیل و پرونده سازی موساد علیه 
خود و خانواده اش بوده است. در 
آخرین تحول، کریم خان متهم به 
سوء استفاده جنسی از یک کارمند زن 
شده در حالی که گفته می شود این 
یک طراحی کثیف از سوی موساد 
برای فشار بر کریم خان و دیوان 
بین المللی کیفری است. همزمان 
جولیا موتوک، رئیس رومانیایی شعبه 
مقدماتی دیوان که مسئول بررسی 
کیفرخواست جلب نتانیاهو و گالانت 
بود نیز از این مسئولیت کناره گیری 

کرده است.
با این وصف، ابهام ها در مورد توان 
و یا اراده دیوان بین المللی کیفری 
در  مقاومت  جهت  آن  اعضای  و 
مقابل فشارهای نامشروع اسرائیل 
و متحدان غربی آن و حرکت جدی 
و مورد انتظار از سوی اکثریت جامعه 
بین المللی به سمت صیانت از اعتبار 

و احترام حقوق بین الملل و محاکمه 
و مجازات سران رژیم اسرائیل تشدید 

شده است.

در این یک  سال، جایگاه  لت 7 سا ر و  یل  بی بد
انسان دوستانه کمیته بین المللی 
صلیب سرخ نیز با استناد به اصل 
»بی طرفی« که در نظر بسیاری نوعی 
»بی تفاوتی« غیرقابل توجیه در برابر 
نسل کشی آشکار فلسطینیان تلقی 
می شود، مخدوش شد. عاوه بر 
این بی عملی محسوس، صلیب 
خ جهانی در پاسخگویی به  سر
درخواست های مکرر طرف های 
فلسطینی برای کمک، قصور مشهود 
داشته است. تفاوت آشکار در 
موضع گیری ها، از جمله با استفاده 
از تعابیر و واژه هایی که شائبه 
جانبداری صلیب سرخ جهانی از 
اسرائیل ایجاد می کند، موجب 
نگرانی های جدی مبنی بر احتمال 
تأثیرپذیری این سازمان از نگاه 
سیاسی-فلسفی دولت های غربی 
در رابطه با موضوع فلسطین شده 
است. سمن های حامی حقوق 
فلسطینیان معتقدند که صلیب 
سرخ جهانی از همان ابتدای امر 
دچار نوعی جانبداری یا دست کم 
به نفع  »همدردی« غیرمتوازن 
اسرائیل بوده است. برای مثال در 
خ جهانی بارها  بیانیه های صلیب سر
اقدام حماس در حمله به اسرائیل 
مخاطب  با  صراحتاً  و  محکوم 
قراردادن حماس درخواست آزادی 
»گروگان ها« مطرح شده است. این 
در حالی است که این سازمان با 
وسواس تمام از مخاطب قراردادن 
مستقیم اسرائیل خودداری کرده و 
از افعال مجهول برای اشاره به 
اقدامات و جنایات اسرائیل استفاده 
ت  ر عبا ز  ا ن  ما همز و  ه  د کر
»بازداشت شدگان« برای اشاره به 
هزاران فلسطینی که اغلب بدون 
هیچ تفهیم اتهام یا محاکمه ای 
دستگیر و برای فشار و باجگیری از 
زندان های  در  خانواده هایشان 
مخوف تحت بدترین شرایط قرار 
ر  د  . می کند ه  د ستفا ا  ، ند ر ا د
خ جهانی  بیانیه های صلیب سر
همچنین مرتباً از »همه طرف ها« 
برای پایان دادن به درگیری یا 
رعایت قواعد حقوق بشردوستانه 
بین المللی استفاده می شود. این در 
حالی است که هیچ تناسبی بین 
یم  ژ ر ر  کشتا ن  ا تو و  هیت  ما
ف  طر ن  ا به عنو نیستی  صهیو
ماهیت  با  یکسو،  ز  ا لگر  اشغا
مقاومت و توان طرف فلسطینی 
به عنوان ملت تحت اشغال، از سوی 
از  که  یا حتی حماس  و  دیگر 
ابتدایی ترین امکانات برای دفاع از 
خود استفاده می کند، وجود ندارد. 
در این وضعیت، »برابر تلقی کردن« 
یا القای برابر بودن دو طرف، 
توجیه  برای  حقوقی  پوششی 
جنایات شدید ارتکابی از سوی رژیم 
صهیونیستی و حامیان غربی آن 
عی  نو به  که  ه  د کر هم  ا فر
تبلیغات رسانه ای  تکمیل کننده 
علیه مردم فلسطین و گروه های 

مقاومت است .

در اینجا لازم است از دو نهاد  بین المللی دیگر که انتظار 8
می رفت نقشی بسیج کننده برای 
توقف نسل کشی ایفا کنند، نام 
ببرم: سازمان جهانی بهداشت و 
 . ن پناهندگا لی  عا ی  یا ر کمیسا
واکنش سازمان جهانی بهداشت به 
عنوان متولی موضوع سامت و 
سطح  ر  د ن  رما د و  شت  ا بهد
بین المللی به حمات متعدد و 
مستمر اسرائیل به بیمارستان ها و 

مراکز امدادی- درمانی و کادر پزشکی 
بی رحمانه  کشتار  و  رمانی  د و 
خل  ا د ن  حا و مجر و  ن  ا ر بیما
بیمارستان ها ناچیز و بی اثر بوده 
است. واکنش این سازمان به 
انهدام بیمارستان المعمدانی در 
تاریخ ۲۶ مهر ماه 140۲ که منجر به 
قتل عام بیش از ۵00 بیمار و کادر 
درمان شد، مشتی نمونه خروار 
است؛ سازمان جهانی بهداشت 
صرفاً به محکومیت این حمله اکتفا 
کرد بدون اینکه هیچ اشاره ای به 
این  و مسبب  حمله کننده  نام 
جنایت جنگی، یعنی اسرائیل کند 
یا خواستار توقف حمات آن شود. 
کمیساریای عالی آوارگان سازمان 
ملل هم عملکرد مشابهی داشته 
است. در حالی که اسرائیل رسماً 
سیاست کوچاندن اجباری مردم 
غزه را دنبال می کند، این کمیساریا 
ضمن محکوم کردن حماس، از 
جامعه بین الملل انتقاد می کند که 
چرا مقابل بی جاشدگی اسرائیلی ها 

سکوت اختیار کرده است.

نتیجه اینکه، تکرار و استمرار  توحش و بربریت در فلسطین 9
اشغالی و لبنان، بسیاری را دچار 
کرختی و بی حسی کرده است. 
وجدان بشری که مهم ترین مانع 
برابر گسترش شر و شرارت است، 
»توجیه گرانه«  امواج  تحت تأثیر 
حامیان غربی اسرائیل در معرض 
خودفریبی و انکار شدت جنایت 
قرار گرفته است. اکنون خطر 
ابتذال شر و عادی شدن جنایت 
بیش از هر زمانی گریبان تمدن 
انسانی را گرفته است. ادوارد هرمن 
در توضیح »ابتذال شر«، از »طبیعی 
و  نی ها«  ندیشید ناا دن  دا جلوه 
»انجام کارهای هولناک« به روشی 
منظم و سازمان یافته مبتنی بر 
عادی سازی صحبت می کند. این 
همان روندی است که طی آن 
اعمال زشت، تحقیرآمیز، جنایت بار 
و غیرقابل بیان به یک کار عادی 
تبدیل می شوند و به مثابه امری 
هست،  که  واقعیتی  و  معمول 

پذیرفته می شوند.
چه باید کرد؟

اگر بپذیریم که فقط کشورهای 
قدرتمند، سلطه طلب و زورگو با 
سوابق استعماری و مداخله جویی، 
از بی قانونی و هرج و مرج در سطح 
جهانی سود می برند، وجود سازمان 
ملل و اصول و اهداف آن را باید 
ارج گذاشت و برای حراست از آن 

همت کرد.
ایران به عنوان یکی از ۵1  کشور 
بنیانگذار ملل متحد، همواره به 
اصول و اهداف آن باور داشته و به 
آنها پایبند بوده  است. به رغم همه 
نامهربانی ها و جفاهایی که از ناحیه 
این سازمان تحت تأثیر سوء استفاده 
اعضای قدرتمند آن بر ما رفته 
است، هیچ گاه پنجه به چهره 
سازمان ملل متحد نکشیده ایم. 
ما با وجود اینکه تحت شدیدترین 
تحریم های شورای امنیت قرار 
داشتیم، هیچ گاه منشور سازمان 
ملل متحد را پاره نکردیم، نیروهای 
کل  بیر د  ، نکشتیم ا  ر ن  صلح با
سازمان ملل متحد را تحقیر و عنصر 
نامطلوب اعام نکرده و به نهادها و 
سازمان های وابسته و تخصصی ملل 
متحد بی حرمتی نکردیم. البته 
از ملت ایران به عنوان مردمانی 
صاحب تمدن، فرهیخته، نجیب، 
آینده نگر، مسئولیت شناس و صبور، 

جز این انتظار نمی رود.
جهان نیازمند ائتافی برای توقف 
ر  کشتا و  ن شکنی  نو قا  ، رت شرا
اسرائیل است. در وضعیت کنونی، 
همگان باید سازمان ملل متحد 

را  آن  انسانی  اهداف  و  اصول  و 
پاس داشته و از نقض آنها بیمناک 
باشند. شرارت ها و جنایات شدید 
و ضدبشری اسرائیل نباید موجب 
»ابتذال شر« و »عادی انگاری شرارت« 
و باعث تردید نسبت به اصول انسانی 
و اخاقی شود. باید با دقت، موارد 
نقض منشور سازمان ملل متحد 
و حقوق بین الملل را برای جامعه 
جهانی مشخص  و کراهت و زشتی 
اعمال و افعال رژیم صهیونیستی، 
برای  را  حامیان و توجیه گران آن 
افکار عمومی تبیین کرد. نباید اجازه 
داد جنایت و شر عادی  و بدتر آنکه 
تبدیل به قاعده شود. اقدامات و 
عملکردهای خاف اصول منشور، 
حقوق بشر و حقوق بشردوستانه 
و  عد  ا قو یی  سا شنا ر  د ید  نبا ا  ر
هنجارهای بین المللی به حساب 
آورد. باید از دستاوردهای تمدنی بشر 
در حوزه حقوق بین الملل بشر و 
بشردوستانه پاسداری کرد. دولت ها 

و دیگر بازیگران معتقد به حقوق 
بین الملل و نهادهای بین المللی، 
می بایست برای اجرای دستورهای 
موقت دیوان بین المللی دادگستری 
فلسطینیان،  نسل کشی  توقف  و 
کارزار مشترکی در سطح سازمان ملل 
متحد و دیگر سازمان های بین المللی 
و منطقه ای به راه اندازند و از تصمیم 
دادستان دیوان بین المللی کیفری 
برای بازداشت و محاکمه سران رژیم 
اسرائیل به اتهام ارتکاب جنایات 
موضوع دیوان بین المللی کیفری 
از  باید  همزمان  کنند.  حمایت 
نهادهای بین المللی مثل صلیب 
خ جهانی، سازمان بهداشت  سر
جهانی، کمیساریای عالی پناهندگان، 
و  کرده  مطالبه گری  و...  یونسکو 
تاش داشت تا آنها را از بی تفاوتی 
و بی عملی برابر جنایات اسرائیل 
خارج کرد. باید به آنها تفهیم شود 
که سکوت  برابر نسل کشی غزه با 
از مفهوم  تفسیری محافظه کارانه 
بی طرفی، امری اخاقی نیست. در 
شرایطی که شرارت در حال سرایت 
به همه جاست، بی طرفی، خود 
بی تفاوتی و بی تفاوتی، شراکت در 

شر است.
مخلص کام اینکه تک تک انسان ها 
برای مواجهه با روندی که انسانیت 
و کرامت انسانی را نشانه گرفته 

است، مسئولیت دارند.
 

تو مگو همه به جنگند و ز صلح 
آید چه  من 

تو یکی نه ای هزاری، تو چراغ خود 
برافروز

 
* بخش عمده این یادداشت برگرفته 
از سخنان سخنگوی وزارت امور 
خارجه در نشست »انجمن ایرانی 
متحد«  ملل  سازمان  مطالعات 
)خانه اندیشمندان علوم انسانی، 
 )2۰24 24 اکتبر   ،۱4۰3 3 آبان ماه 
به مناسبت هفتاد و نهمین سالگرد 

تأسیس سازمان ملل متحد.

نسل کشی مستمر و جایگاه منظومه ملل متحد



پس از آنکه پیش نویس آتش بس در لبنان که 
مقامات غربی مدعی پیشرفت های چشمگیر 
در آن بودند توسط رسانه های صهیونیستی افشا 
شد. برخی منابع هم از درخواست امریکا به 
لبنان برای اعام آتش بس یکجانبه خبر دادند. 
فحوای آنچه که در رسانه ها بازتاب یافته، نشان 
از یک تصمیم جدی در جبهه غربی برای اعمال 
فشار به دولت لبنان و متعاقب آن حزب الله 
برای مهار آتش گسترده و نافذ مقاومت لبنان 
می دهد. بعد از انتشار اخباری در مورد پیشنهاد 
فرستاده امریکا به عنوان بخشی از تاش ها 
برای پیشبرد مذاکرات با هدف توقف جنگ، 
نجیب میقاتی، نخست وزیر موقت لبنان در 
بیانیه ای این موضوع را تکذیب کرد. روز گذشته 
میقاتی خاطرنشان کرد: موضع دولت لبنان در 
خصوص برقراری آتش بس از دو طرف و اجرای 
قطعنامه بین المللی 1701 که به جنگ ژوئیه در 

سال 2006 پایان داد، روشن است.
از سوی دیگر، با آنکه منابع غربی و عبری 
تاش های بسیاری برای نزدیک شدن به 

توافقی با اسم رمز قطعنامه 1701 منتشر 
می کنند، اما شواهدی نشان می دهد که متون 
مورد مذاکره کنونی فراتر از این توافق و در جهت 
انزوا و محدودسازی مقاومت لبنان قرار دارد. 
به ادعای جروزالم پست، پیش نویس توافق 
مذکور روی اجرای قطعنامه 1701 شورای امنیت 
سازمان ملل و عدم اتخاذ هرگونه »اقدام« از 
سوی مقاومت لبنان یا »دیگر گروه های مسلح 
در لبنان« علیه رژیم صهیونیستی متمرکز 

شده است.
عاوه بر آن نشانه هایی از کانالیزه کردن مسیر 
مذاکرات به سمت خلع ساح حزب الله حکایت 
دارد. طبق گزارش یورونیوز، در این سند آمده 
است: »... این قطعنامه همچنین خواستار 
اجرای کامل مفاد مرتبط با قطعنامه 1۵۵۹ 
شورای امنیت، از جمله خلع ساح کلیه 
گروه های مسلح در لبنان است.« عاوه بر آن، 
نکته مهم در این توافق افشا شده احتمالی این 
است که مسئولیت حزب الله لبنان بر عهده 
دولت این کشور گذاشته شده و حزب الله که 
در واقع طرف درگیری با اسرائیل است در 
این توافق حضور ندارد.وای نت هم با اشاره 
به گوشه ای از امتیازات ویژه ای که ایالات 
متحده در این مذاکرات فراتر از قطعنامه 1701 

برای رژیم صهیونیستی در نظر گرفته، نوشت: 
»مهم تر از توافق، یک سند امریکایی است 
که به اسرائیل اجازه اقدام خواهد داد. چرا 
که اسرائیل می داند تا زمانی که ارتش لبنان 
مسئولیت جنوب لبنان را بر عهده نگیرد، قطعاً 

نقض توافق تلقی خواهد شد.«
وال استریت ژورنال نیز روز پنجشنبه پیش نویس 
توافقنامه معلق را فاش کرد که شامل بندی 
است که به اسرائیل اجازه می دهد در یک 
دوره موقت 60 روزه در پاسخ به »تهدیدهای 
قریب الوقوع« به لبنان حمله کند. این رسانه 
متذکر شد که نه حزب الله و نه دولت لبنان این 
پیشنهاد را نپذیرفته اند، زیرا به گفته مقامات 
لبنانی و عربی آشنا به مذاکرات، آنها گفته اند 
که »به اسرائیل آزادی عمل زیادی برای ادامه 

حمله روی مرز داده شده است.«
جروزالم پست همچنین گزارش داد، دولت 
لبنان باید »هرگونه فروش ساح به لبنان یا 
هرگونه تولید ساح در این کشور را زیر نظر 
داشته باشد.« از طرفی، یکی از عوامل مهم 
در عدم وجود آتش بس، عدم پایبندی و عدم 
تمکین نتانیاهو به آتش بس تا کنون بوده و 
در موضعی مشخص تاکنون همه طرح ها را 

رد کرده است.
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آخرین نظرسنجی های انتخابات امریکا 
چه می گویند؟

در حالی که تنها ۵ روز تا انتخابات امریکا باقی مانده، 
نظرسنجی ها از برتری هریس در سطح ملی و شکست 

او در ایالات کلیدی خبر می دهند.
انتخابات ریاست جمهوری ایالات متحده امریکا ۵ نوامبر 
برگزار خواهد شد و تنها 3 روز تا آغاز آن باقی مانده 
است. در حالی که همچنان رقابت سنگینی میان 
کامالا هریس نامزد حزب دموکرات با دونالد ترامپ 
نامزد جمهوریخواهان برقرار است، نظرسنجی ها نشان 
از برتری خفیف هریس در سطح ملی و پیروزی ترامپ 

در ایالت های کلیدی دارد.
نظرسنجی های آخرین  بی بی سی،  گزارش   به 
 ABC News نشان می دهد که نامزد دموکرات در 
سطح ملی به میزان 1.1 درصد از دونالد ترامپ پیش 
است. طبق این نظرسنجی کامالا هریس 47.۹ درصد آرا 
را کسب می کند و در مقابل دونالد ترامپ 46.8 درصد 

رأی ها را به دست می آورد.
با این حال با توجه به نظام انتخاباتی ایالات متحده 
امریکا، برتری نامزدها در سطح ملی منجر به پیروزی 
آنها در انتخابات نمی شود، همان گونه که هیاری 
کلینتون، نامزد انتخابات ریاست جمهوری امریکا در 
سال 2016 با وجود پیشتازی میلیونی در سطح ملی، 
نتوانست بر دونالد ترامپ غلبه کند. به این ترتیب 
مهم ترین مسأله کسب آرای الکترال در انتخابات است 
که رئیس جمهور آینده امریکا را تعیین خواهد کرد. در 
میان 7 ایالت کلیدی که رقابت انتخاباتی در آنها بسیار 
جدی است، دونالد ترامپ در آخرین نظرسنجی ها در 
۵ ایالت پیشتاز بوده و از رقیب انتخاباتی خود سبقت 
گرفته است. ترامپ در نوادا و پنسیلوانیا با اختاف 
کمتر از یک درصد پیروز بوده و در ایالت کارولینای 
 شمالی با یک درصد، در جورجیا با 2 و در آریزونا با
 3 درصد پیشتاز است. با توجه به اینکه ایالات مذکور 
68 رأی الکترال دارند و هر نامزد انتخاباتی باید 270 رأی 
را کسب کند، نتایج آن می تواند تأثیر جدی در پیروزی 
دونالد ترامپ در انتخابات داشته باشد. در مقابل کامالا 
هریس در ایالت های ویسکانسین و میشیگان به میزان 
کمتر از یک درصد از رقیب انتخاباتی خود پیشتاز است.

امریکا با هدف آزادی عمل اسرائیل مذاکرات توقف جنگ را پیگیری می کند
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ت  کرا ا مذ گرفتن  ر  قرا تند  ور  د ر  د
آتش بس در لبنان نشان می دهد که 
رژیم صهیونیستی نه تنها به اهدافش در 
آغاز جنگ در شمال دست نیافته که در 
مواجهه نبرد زمینی با رزمندگان حزب الله 
دچار خطای محاسباتی بی بازگشت شده 
است. طبق آماری که روز گذشته حزب الله 
و منابع عبری منتشر کردند، تلفات و 
خسارات وارده به ارتش صهیونیستی فراتر 
و عمیق تر از گزارشات تحت سانسور رژیم 

اشغالگر است. 
طی روزهای اخیر، اتاق عملیات مقاومت 
اسامی لبنان از کشته شدن ۹0 سرباز ارتش 
رژیم صهیونیستی در درگیری های جنوب از 
زمان آغاز حمله زمینی تا کنون خبر داد. اما 
در سوی مقابل رژیم صهیونیستی اعام کرد 
که از آغاز ماه اکتبر حداقل 62 سرباز کشته 
شده اند. با وجود این آنها اذعان داشتند 
که ماه اکتبر، مرگبارترین ماه برای ارتش 
اسرائیل از دسامبر گذشته بوده که 110 
سرباز در اوج جنگ علیه حماس در غزه 
کشته شده اند و نشان دهنده افزایش 
شدید تلفات ثبت شده در مقایسه با 

ماه های اخیر است.
به نظر می رسد آمارهای جدیدی که در 
این هفته توسط بخش توانبخشی ارتش 
اسرائیل منتشر شد نیز حاکی از افزایش 
در تعداد سربازان مجروح نیازمند درمان 

پزشکی است. این سازمان روز سه شنبه 
اعام کرد که ۹10 سرباز در این ماه در 
لبنان زخمی شده اند. این آمار درحالی 
منتشر می شود که به گفته میدل ایست 
آی اطاعات مربوط به تلفات در اسرائیل 
بشدت کنترل می شود و رسانه ها تحت 
سانسور شدید نظامی قرار دارند. این امر 
برخی را به این پرسش واداشته است که 
آیا آمار رسمی ممکن است میزان واقعی 
تلفات نیروهای اسرائیلی در غزه و لبنان را 

کمتر گزارش کنند.
پیش از این نیز، یائیر لاپید، رهبر مخالفان 
در روز دوشنبه در مصاحبه ای با کانال 
اکتبر سال گذشته   7 از  که  12 گفت 
تاکنون 8۹0 سرباز کشته و 11 هزار سرباز 
زخمی شده اند. وی همچنین با استناد 
به بیمارستان های اسرائیلی که سربازان 
مجروح در آن بستری هستند، گفت: »اگر 
در مورد این رقم شک دارید، به تل هاشومر 
بروید، به ایچیلوف بروید، به رامبام بروید، 

به بخش های توانبخشی بروید«.
اسرائیل  دفاع  وزارت  توانبخشی  اداره 
سه شنبه فاش کرد که از آغاز جنگ در 
نوار غزه 12 هزار نظامی مجروح شده اند. 
آنها همچنین خاطرنشان کردند که تعداد 
افراد تحت مداوا در این اداره در یک سال 
20 درصد افزایش یافته و به حدود 74 هزار 

نفر رسیده است.

 آمارها از افزایش بی سابقه تلفات رژیم صهیونیستی
در جنگ حکایت دارد
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مطالبات گندمکاران 
پرداخت شد

پیگیری جذب 
اعتبارات 

تکمیل مصلای 
امام خمینی)ره(

در پی تأخیر در پرداخت مطالبات 
گندمکاران، با پیگیری های صورت 
تمام مطالبات  ــت  گرفته در دول
گندمکاران تا روز گذشته پرداخت 
ــوری، وزیر جهاد  شد. غلامرضا ن
کشاورزی گفت: امسال با افزایش 
روبه رو  گندم  تولید   توجه  قابل 
بودیم و خرید گندم هم افزایش 
یافت، اما برای خرید گندم مازاد   به 
مجوز جداگانه برای تأمین اعتبارات 
نیاز داشتیم که این مشکل برطرف 
شد. نوری افزود: با توجه به اینکه 
هنوز پنجره تحویل  گندم در برخی 
نقاط کشور بسته نشده  کشاورزانی 
ــود را تحویل دهند  که گندم خ
مطالبات آنها بلافاصله پرداخت 

می شود.

 وزیر راه و شهرسازی ضمن تأکید بر 
پیگیری جذب اعتبارات کافی برای 
تکمیل مصلای امام خمینی)ره( 
گفت: تکمیل این ابرپروژه نباید 
ــره بخورد  به تزریق اعتبارات گ
ــاه خاتم الانبیا به عنوان  ــرارگ و ق
پیمانکار همانند گذشته در تکمیل 
فرزانه  باشد.  داشته  اهتمام  آن 
صادق در بازدید از مصلای بزرگ 
امام خمینی)ره( خواستار تسریع 
در اجرای بخش های باقیمانده این 
نماد فرهنگی، اجتماعی، سیاسی و 
مذهبی شد. وی افزود: وزارت راه و 
شهرسازی به عنوان کارفرما با تمام 
توان پیگیری های لازم را برای تزریق 
اعتبارات کافی به این پروژه انجام 
خواهد داد تا تکمیل  بخش های 
باقیمانده پروژه مصلای بزرگ امام 

خمینی)ره( تسریع شود.

اخبار

ــه تأمین  ــک بـ ــم ــای ک ــارهـ ــکـ ــی از راهـ ــک ی
ظرفیت  از  استفاده  مرزنشین ها  معیشت 
می شود  موجب  ــر  ام ــن  ای تعاونی هاست. 
تا مشارکت اقتصادی مردم در حوزه های 
مختلف افزایش پیدا کند و سود حاصل 

از تعاونی ها به جیب اعضا و 
سهامداران که همان مردم 

هستند، برود.
ــی یگانه معاون  ــای ــا وف رضـ
اقتصادی اتاق تعاون ایران با بیان اینکه رفع 
مرزنشین  تعاونی های  مشکلات  و  موانع 
منجر به توسعه این تعاونی ها و بازارچه های 
مرزی می شود، به »ایران« گفت: تعاونی های 
مرزنشین نه تنها موجب رونق بازار و رواج 
کسب و کار می شوند بلکه به تأمین به وفور 
کالاهای معیشتی با قیمت مناسب در بازار 
کمک کرده و مردم می توانند نیاز خود را از این 

طریق تأمین کنند و کمتر با مشکل روبه رو 
شوند.  وفایی یگانه ادامه داد: توسعه فعالیت 
پایانه های  ایجاد  به  تعاونی های مرزنشین 
صادراتی کمک می کند، همچنین منجر به 
استاندارد سازی مبادلات مرزی، کاهش انگیزه 
قاچاق و کمک به افزایش تأمین معیشت 

مرزنشین ها می شود.
وی عنوان می کند: تعاونی های مرزنشین 
قاچاق کالا را به سمت تجارت سالم می برد 
ــازی در عرضه مایحتاج مورد نیاز  و روان سـ
به مناطق دور افتاده و مرزی، پیشگیری از 
مهاجرت و توقف تخلیه جمعیتی این مناطق، 

بخشی از راهبردهای کاهش ناترازی انرژی در گفت وگو با »ایران«

 واحدهای صنعتی
برق خودشان را تأمین کنند

چه راهکارهایی می توان اتخاذ کرد 
تا مشکلات ناترازی انرژی به حداقل 

برسد؟
وقتی موضوعی به معضل تبدیل می شود، قطعاً 
یک راه حل ندارد و شما باید مجموعه ای از 
راهکارها را اتخاذ کنید تا ابتدا ناترازی را کاهش 
دهید و سپس بتوانید کمبودها را جبران کنید. 
به عنوان نمونه، زمانی که مصرف بنزین بیش 
از سقف تولید داخلی افزایش پیدا می کند، 
دولت چاره ای جز واردات ندارد. لذا اولین کاری 
که به نظر می رسد درخصوص حامل های انرژی 
باید صورت گیرد، بهینه سازی مصرف است و 
هرگونه که می توانیم مصرف را کنترل کنیم. از 
سال های پیش وزارت راه و شهرسازی مکلف 

شده بود که تخصیص سوخت را براساس 
پیمایش عملیاتی کند و کامیون ها و اتوبوس ها 
با توجه به مسیری که طی می کنند، سوخت 
دریافت کنند اما سامانه ای که بتواند این امر را 

عملیاتی کند، راه اندازی نشد.
به  و  کرده  اعتماد  شهرسازی  و  راه  وزارت 
رانندگان گفته با بارنامه، سوخت تخصیص 
پیدا می کند. حال که بررسی شده، متوجه 
شدیم که کلی از بارنامه ها متعلق به کامیون ها 
و تراکتورهایی است که اصلاً فعال نیستند 
یا کار نمی کنند. تراکتورهای قدیمی و کهنه 
خریداری شدند و به استان های مرزی رفتند 
و پیرو آن سهمیه گازوئیل دریافت می کنند. 
بر این اساس در این حوزه کم کاری شده و 

باید سامانه پیمایش برای گازوییل )این نوع 
سوخت ارزان و امکان قاچاق آن زیاد است( 
ایجاد شود. بخشی از ناترازی که در بنزین 
وجود دارد، به خاطر مصرف بالای خودروها 
است. از این رو توصیه می شود که خودروهای 

قدیمی، اسقاط و از رده خارج شوند.
ــده و  البته در بودجه 1404 این موضوع آم
سیاستگذار، سیاست های تشویقی لحاظ کرده 
است. براین اساس برای واردات خودروهای 
برقی تسهیلات و امکانات بیشتری لحاظ شده 
و همچنین واردات خودرو منوط به اسقاط 
خودروهای قدیمی است. مبحث دیگری که 
در این خصوص می توان در بودجه در نظر 
گرفت، تقویت ناوگان حمل و نقل عمومی 

مرجان اسلامی فر
خبرنگار

گفت وگو
رئیس جمهور در زمان دفاع از کلیات بودجه 1404 به موضوع ناترازی در بنزین، برق، 
آب و گاز اشاره و تأکید کرد ساماندهی همه این ناترازی ها نیاز به مداخلات علمی و 
کارشناسی دارد.  کارشناسان راهکارهای متعددی را بیان می کنند اما حرف مشترک 
بین کارشناسان و اهالی فن این است که واحدهای صنعتی و تولیدی به دولت تکیه 
نکنند و خودشان برای تأمین انرژی مورد نیازشان اقدام کنند.  در این خصوص با سید 
حمید حسینی، عضو اتاق بازرگانی ایران گفت وگویی انجام دادیم که در ادامه می آید.

است. موارد عنوان شده را باید انجام دهیم 
و پیگیری کنیم. مهم ترین عاملی که می تواند 
باعث تنظیم رفتار مصرف کننده و شکل دهی 
رفتار مصرف کننده شود، اصلاح قیمت است.

دولت چه نقشی می تواند داشته 
باشد؟

سیاستگذار مجبور است در کنار کارهایی 
که انجام می دهد، برای اینکه بتواند چالش 
ناترازی را کاهش دهد، باید قیمت را اصلاح 
کند. به عنوان نمونه در منطقه قیمت هر لیتر 
بنزین 40 هزار تومان است و این در حالی است 
که در کشورمان هر لیتر بنزین 1500 تومان 
است. اگر قیمت نفت خام را رایگان حساب 
کنیم، باز هم قیمت تمام شده بنزین، پالایش 
و جابه جایی آن خیلی بالاتر از عددی است که 

اکنون به فروش می رسد.
هیچ عقل و منطقی قبول نمی کند که قیمت 
تمام شده هر لیتر بنزینی که حداقل 8 هزار 
تومان می شود، 1500 تومان فروخته شود. قطعاً 
دولت باید به راهکارهای قیمتی و غیرقیمتی 

تن بدهد تا بتواند مشکل را حل کند.

برای اینکه سال آینده واحدهای 
صنعتی کمترین خسارت از قطعی گاز و 
برق را داشته باشند، چه مواردی را باید 

در نظر گرفت؟
کاری را که درباره واگذاری میادین گازی 

به مصرف کنندگان بزرگ در حال انجام 
هستیم، کار بسیار ارزشمندی است 
که از برنامه هفتم شروع شد و باید با 

حمایت دولت تداوم باید.
اکنون واحدهای بزرگ پتروشیمی، فولادی و 
غیره دارند سرمایه گذاری می کنند تا بتوانند 
گاز مورد نیاز خود را تأمین کنند. البته در 
کوتاه مدت بحث واردات گاز هم باید مد نظر 

قرار گیرد .
واحدهای صنعتی خودشان باید به فکر 
باشند بخصوص در زمینه برق. آنها می توانند 
اقداماتی را انجام دهند که برق مورد نیاز 
خودشان را با روش های مختلف از 
جمله ژنراتور، خرید برق سبز 
یا از طریق انرژی های 
تأمین  تجدیدپذیر 
کنند. سال به سال 
وضعیت ناترازی برق 
ــال افزایش  ــ در ح

است و چاره ای جز موارد عنوان شده وجود 
ندارد. واحدهای صنعتی می توانند بخشی از 
سود خودشان را برای تأمین برق هزینه کنند.

دولت اگر همین امسال هم نسبت به ایجاد 
نیروگاه اقدام کند، حداقل سه سال زمان 
ــای صنعتی باید با  ــده ــذا واح می خواهد ل
برنامه ریزی خود از این شرایط عبور کنند. 
در این میان دولت می تواند تعهد بدهد که 
سوخت مورد نیاز ژنراتورها را تأمین می کند، 
یا در زمینه انرژی تجدیدپذیر از طریق وام یا 
ایجاد خط اعتباری خارجی تسهیلات دهد؛ 
این روش ها قطعاً مؤثر است که می توان 
بخشی از کمبود برق را جبران کرد. همچنین 
صندوق توسعه ملی قبول کرده که بخشی از 
منابع خود را برای تأمین انرژی های تجدیدپذیر 

هزینه کند.

قاچاق کالا کاهش و تجارت سالم رونق می گیرد

بهبود معیشت مرزنشین ها با تعاونی ها
بهبود وضع معیشتی مردم منطقه از طریق 
تأمین درآمد برای آنان، مبارزه با گرانی و تنوع 
بخشی به درآمد افراد و کاهش آسیب پذیری 

آنها را به همراه خواهد داشت.
معاون اقتصادی اتاق تعاون ایران با اشاره 
به رفع موانع تعاونی های فراگیر ملی اضافه 
می کند: این نوع تعاونی ها به افزایش 
مشارکت اقتصادی دهک های پایین درآمدی 
و هدفمند کردن فعالیت های فقرزدایی و 
توانمندسازی افراد کمک می کند. وفایی 
یگانه به ظرفیت بخش تعاون در جهش تولید 
و افزایش مشارکت مردم در اقتصاد اشاره کرده 
و می گوید: تعاونی ها بخصوص شرکت های 
توسعه عمران شهرستانی نقش مهمی در 
جهش تولید کشور دارند. تعداد شاغلان این 
تعاونی ها حدود چهار میلیون نفر، اعضای آن 

162 هزار نفر و تعداد تعاونی ها 146 مورد است.
 وی ظرفیت های شرکت های تعاونی توسعه 
عمران شهرستانی را مشارکت با دولت 
نیمه تمام استانی  ــای  ــروژه ه پ در تکمیل 
افزایش نقش تعاونی های  و شهرستانی، 
روستایی در برنامه های عمرانی و خدماتی 
مناطق روستایی، افزایش مهاجرت معکوس 
روستاییان از شهرها به روستاها و اجرای پروژه 
در حوزه های تولیدی، خدماتی، راهسازی، 
احداث پل و سایر موارد عنوان کرد.  معاون 
اقتصادی اتاق تعاون ایران به مشکلات 
ــرده و  شرکت های توسعه عمران اشاره ک
قانونی  موانع  مهم ترین  از  یکی  می گوید: 
جهت فعال شدن شرکت های توسعه عمران 
شهرستانی در حوزه معادن، ماده 35 قانون 
رفع موانع تولید رقابت پذیر و ارتقای نظام مالی 

کشور بوده که با تصویب الزام مزایده عمومی 
در فرآیند واگذاری معادن، یکی از مهم ترین 
موانع جهت واگذاری معادن به شرکت های 
توسعه عمران شهرستانی شده است و در 
مواردی که درخواست شرکت های مذکور به 
کمیسیون های تخصصی دولت ارجاع شده 
است، به استناد این ماده قانونی درخواست 
رد شده است. به گفته وفایی یگانه، عدم 
آشنایی مسئولان اجرایی در سطح استان 
و شهرستان ها از ظرفیت های شرکت های 
توسعه عمران نیز مشکلاتی را به وجود آورده 
است.  معاون اقتصادی اتاق تعاون ایران به 
نقش تعاونی های تأمین نیاز تولیدکنندگان 
پرداخته و می گوید: این تعاونی ها به تکمیل 
زنجیره تولید، رفع ناترازی انرژی، مدیریت 

صادرات و برندسازی کمک می کنند.

فرزانه پیری
خبرنگار

رفاه

ایران
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بهثباتمیرسد بازار
 محمدابراهیم حسن نژاد، معاون تولیدات دامی وزیر جهادکشاورزی با اشاره به اینکه 
غ فروکش می کند، گفت:  طبق پیش بینی های انجام شده بزودی التهابات بازار مر
غ که بیش از تقاضای بازار بوده است،  با توجه به میزان جوجه ریزی در تولید مر

غ به ثبات می رسد. می توان گفت بزودی بازار تولید مر
غ در چند وقت اخیر افزود: به رغم تنوع  حسن نژاد با اشاره به نوسانات قیمت مر
غ در بازار میوه و تره بار بهمن به عنوان  غ در سطح شهر، قیمت مر قیمت در بازار مر
یک مرکز تخصصی عرضه محصولات پروتئینی است. وی بیان کرد: چالش های 
جوجه ریزی در شهریورماه باعث ایجاد این نوسان قیمت شده است. حسن نژاد 
با اشاره به عملکرد سازمان مدیریت میادین در کنترل قیمت محصولات پروتئینی 
در شهر تهران تصریح کرد: در سال های اخیر سازمان مدیریت میادین با ورود 
هوشمندانه به مسأله دسترسی آسان و باکیفیت مردم به محصولات پروتئینی، 

توانسته نوسانات قیمت در سطح شهر را نظم دهد.

ـــرش بـ
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مشارکتچیندر
توسعهنیروگاههای

تجدیدپذیر

نیازیبهواردات
سوختهواپیما

نداریم

با امضای تفاهم نامه با وزیر انرژی 
چین و توافق های انجام شده با 
چندین شرکت بزرگ این کشور، 
امکان حضور آنان برای همکاری با 
ایران در زمینه تأمین منابع مالی 
و ساخت نیروگاه های تجدیدپذیر 
ــران فراهم شده است. علیرضا  ای
پرنده مطلق، معاون فنی و مهندسی 
سازمان انرژی های تجدیدپذیر و 
ــرق ایران گفت: در  ــره وری بـ ــهـ بـ
سفر اخیر وزیر نیرو و معاون وزیر 
به چین برای حضور در سومین 
اجاس وزرای انرژی مجمع »یک 
کمربند- یک راه«، مذاکرات مؤثری 
ــا مقام های چینی در راستای  ب
ــا کمک  رفع بخشی از ناترازی ب
توسعه نیروگاه های تجدیدپذیر از 
چینی  شرکت های  جذب  طریق 
ح های  برای سرمایه گذاری در طر

نیروگاهی تجدیدپذیر انجام شد.

مصرف سوخت در ناوگان هوایی 
افزایشی بوده اما  با توجه به توان 
پالایشگاه های داخلی در این زمینه 
واردات نداریم. کرامت ویس کرمی، 
مدیرعامل شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی ایران با بیان اینکه 
مقدار تولید سوخت هوایی در سال 
١۴٠١ و ١۴٠٢ به طور میانگین روزانه 
حدود ۴ میلیون لیتر بوده است، 
ــد سوخت هوایی  گفت: ۸۶ درص
تولید شده در کشور به ایرلاین های 
داخلی و ۱۴ درصد به ایرلاین های 
خارجی و باری تحویل داده شده 
است. همچنین این رقم در سال 
۱۴۰۲ در بخش ایرلاین های داخلی 
۹۱ درصد و در بخش ایرلاین های 

خارجی و باری ۹ درصد بوده است.

اخبار

مدیرعامل 
اتحادیه 

مرغداران 
گوشتی: با 

توجه به ورود 
فصل سرما، 

انتظار می رود 
غ در  تولید مر
سراسر کشور 

با افزایش 
محسوسی 

نسبت به 
نیمه نخست 

سال روبه رو 
شود

طی دو سال اخیر شاهد افزایش مصرف بنزین در کشورمان 
بوده ایم به طوری که در برخی از روزهای سال آمارها حاکی 
از آن است  که ایرانیان بیش از ۱5۰ میلیون لیتر بنزین 
می سوزانند، این در حالی است که میزان تولید این فرآورده 
نفتی در کشورمان اخیراً با جهشی ۱۰ میلیون بشکه ای به بیش 

از ۱۲۰ میلیون لیتر رسیده است.

مصرف سه برابر استاندارد جهانی 
پر واضح است در این شرایط کشورمان باید به سمت واردات 
بنزین برود، آن هم در شرایطی که تحریم ها سبب شده 
ــادرات کشورمان با محدودیت هایی  ارزآوری حاصل از ص
ــه رو شود. کارشناسان معتقدند که یکی از اصلی ترین  روب
دلایل ناترازی کشورمان، به خودروهای بی کیفیت تولید 
داخل و فرسوده برمی گردد که سه برابر میانگین جهانی 
سوخت مصرف می کنند. 5۰ درصد ناوگان عمومی و ۹۰ درصد 
موتورسیکلت های موجود در ناوگان حمل ونقل کشور هم 
فرسوده هستند. موتورسیکلت های فرسوده به جای مصرف 
سه لیتر، ۷ لیتر در هر ۱۰۰ کیلومتر بنزین مصرف می کنند. 
مصرف ناوگان فرسوده کشور سه برابر استاندارد جهانی است 
که نه تنها اتاف منابع دارد، بلکه آسیب های زیست محیطی 
بسیاری ایجاد می کند، همچنین آمارها حاکی از آن است 
که ۸۰ درصد آلودگی کانشهرها ناشی از احتراق ناقص 
خودروهای فرسوده است. در چنین شرایطی باید این نکته 
را مدنظر داشت که با وجود قرارگیری واحدهای تولیدی 
پالایشی کشور با حداکثر ظرفیت و توان و به کارگیری زنجیره 

عظیمی از نیروی انسانی، تجهیزات و ناوگان، همچنین صرف 
هزینه بسیار برای عملیات تولید تا توزیع سوخت، همچنان 
با کوچک ترین تلنگری وزارت نفت باید جوابگوی شرایط 
موجود باشد، این در حالی است که سازمان های متعددی 
ازجمله خودروسازان در این زمینه در زمان مناسب به درستی 

به نقش خود عمل نکرده اند.

چالش انحصار و نبود رقابت
 هاشم اورعی به »ایران« می گوید: ارتقای کیفیت خودروها 
می تواند راهکار مناسبی برای رفع ناترازی بنزین باشد. 
مادامی که از دو غول انحصارگر بازار خودرو حمایت همه جانبه 
می کنیم، شاهد آن هستیم که این خودروسازها خودروهای 
بی کیفیت خود را با قیمت سرسام آور روانه بازارهای مصرف 
می کنند. بنابراین وقتی واردات نیز طی سال های گذشته 
ممنوع بود، این امر صورت گرفت که میزان مصرف بنزین 
در خودروهای تولید داخل دو برابر میزان متوسط جهانی 
شد که باعث تأسف است. رئیس اتحادیه انجمن های علمی 
انرژی ایران در ادامه بیان کرد: ساماندهی حمل و نقل عمومی 
گزینه مطلوب برای رفع ناترازی بنزین است به طوری که وقتی 
از مردم تقاضا می کنیم از خودروهای شخصی استفاده نکنند، 
طبیعتاً باید سیستم های حمل و نقل عمومی را هم افزایش 

کمی و هم افزایش کیفی داد.
ــی افزود: این در حالی است که هم اکنون متوسط  اورع
پیمایش سالانه خودرو در اروپا ۱۰ هزار کیلومتر و در ایران ۱۸ 
هزار کیلومتر است چون جایگزینی نداریم و مصرف بنزین به 

تبع این امر افزایش می یابد.
وی خاطر نشان کرد: در اکثر کشورهای دنیا خودرو بسیار 
ارزان و سوخت بسیار گران است، این در حالی است که 
در کشورمان برعکس این قضیه است چون دو مافیای 
ــذف کامل رقابت،  ــودرو و ح ــودرو با ایجاد انحصار خـ خـ
خودروهای بی کیفیت خود را با چند برابر قیمت جهانی به 

مصرف  کنندگان می فروشند.

برخیدلایلافزایشمصرفبنزین گزارش»ایران«از

غولناوگانفرسوده،سوختمیبلعد

 
 

ــر در برخی  ــی ــاه اخ غ طی یک مـ ــر قیمت مـ
خرده فروشی ها به بالاتر از ۸3 هزار تومان مصوب 
ستاد تنظیم بازار رسید، این در حالی است که 
وزارت جهادکشاورزی طی ۷ ماهه سال جاری 

تاش کرده این چالش را با افزایش جوجه ریزی 
بهبود بخشد تا عاوه بر تأمین نیاز بازار، شاهد 

ثبات قیمت این کالای اساسی باشیم.
 

تداوم رصد و کنترل فرآیند تولید 
ریشه این افزایش قیمت را برخی فعالان صنعت 
در افزایش قیمت جوجه یک روزه می دانند، 
به طوری که حتی غامرضا نوری قزلجه، وزیر 
جهادکشاورزی نیز در این باره می گوید: بالا ترین 
قیمت جوجه یک روزه در کشور 3۶۰ هزار ریال 
است، با این حال نباید مشکات را بزرگنمایی 

کالاهایاساسی باتدابیرتنظیمبازار

غ  التهابات بازار مر
کاهش یافت 

یا کوچک انگاری کرد. البته در مورد نرخ جوجه 
ناهماهنگی و بی نظمی هایی در بازار وجود دارد.
غ از  وی اضافه کرد: فرآیند تولید گوشت مر
مرحله نخست که وارد مرغداری می شود تا 
خروج آن در سامانه رصد کنترل می شود. این 
سامانه در کشتارگاه ها نیز در حال ساماندهی 
است تا بتوان کشتارگاه ها را نیز به طور کامل رصد 
کرد و مورد کنترل قرار داد تا حقی از تولیدکننده 

ضایع نشود.
 

افزایش قابل توجه جوجه ریزی 
علی ابراهیمی، مدیرعامل اتحادیه مرغداران 
وضعیت  آخرین  خصوص  در  کشور  گوشتی 
غ به »ایران« گفت: برای تأمین نیاز  ــازار مر ب
کامل بازار، مرغداران در شهریورماه اقدام به 
۱3۱ میلیون قطعه جوجه ریزی کردند که این 
مهم در ماه جاری به بیش از ۱۴5 میلیون قطعه 
رسید. مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی 
افزود: با توجه به ورود فصل سرما در کشورمان، 
غ در سراسر کشور با  انتظار می رود تولید مر
نیمه نخست  به  افزایش محسوسی نسبت 
سال روبه رو شود. ابراهیمی بیان داشت: قیمت 
غ زنده برای مرغداران مانند سال  تمام شده مر
گذشته نیست، چون هزینه های انرژی، کارگر و 

حمل و نقل افزایش پیدا کرده است.
غ می گوید: تا  وی در خصوص قیمت واقعی مر
غ در کشتارگاه ها قیمت  قبل از فرآیند کشتار مر
غ باید ۹۰  آن ۶5 هزار تومان تمام شده که این مر

هزار تومان در بازار عرضه شود.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی گفت: تا 
غ صادر  پایان شهریورماه حدود ۲۰ هزار تن مر
ــت، به همین دلیل به نظر می رسد  شده اس
سیاست های صادراتی در قبال افزایش و مازاد 
تولید، سیاست درستی است که توسط دولت و 

وزارت جهادکشاورزی انجام می شود.
این مقام صنفی خاطرنشان کرد: هم اکنون 
غ در میادین میوه و تره بار و  هر کیلوگرم مر
فروشگاه های بزرگ به ۸5 هزار تومان رسیده که 
کاهش محسوسی نسبت به تابستان سال جاری 

است.
وی افزود: از طرف دیگر میزان واردات نهاده های 
دامی در شش ماهه نخست سال جاری صعودی 
بوده که سبب شده در تأمین نهاده های دامی 
ــت و  ــود نداشته باشد، البته دول مشکلی وج
تشکل ها اجازه نمی دهند در تأمین بازار ذرت، 

جوجه و سویا مشکلی به وجود آید.
مدیرعامل اتحادیه مرغداران گوشتی کشور 
غ  اظهار کرد: به نظر می رسد با کاهش مصرف مر
غ به تبع پیش بینی  در کشور و افزایش تولید مر
ماهانه ۱5۰ میلیون قطعه جوجه ریزی، ۱۰ تا ۱5 
غ به دیگر کشورها صادر شود. هزار تن گوشت مر

زینبصفری
خبرنگار

کشاورزی

امینمحمودی
خبرنگار

انرژی
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در حال حاضر، 
تفکیک زباله 
در شهرهای 

مختلف استان 
انجام شده 

و 1۷ شهر 
گیلان از نظر 
تفکیک زباله 
در رتبه اول، 

1۷ شهر در 
رتبه متوسط 

و 1۷ شهر 
نیز وضعیت 

ضعیفی دارند

ایرنا

ایران در »ایران«

 »شهرام توانا«، مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند استان گیلان به »ایران« می گوید: 
»جمعیت استان گیلان تقریباً دومیلیون و 
۵۰۰ هزار نفر است که با حضور گردشگران 
به یکباره حجم زیادی از مسافر وارد استان 
می شود. مسافرانی که حضورشان علاوه بر 

اثرات اقتصادی، تبعات زیست محیطی بسیاری 
در پی داشته و به یکباره حجم زیادی از زباله 
و پسماند را در مناطق مختلف استان برجای 
می گذارند. این در حالی است که همه روزه 
حدود 22۰۰ تن زباله و پسماند در شهرهای 
مختلف استان گیلان تولید می شود که 2۵ 

درصد آن به تولید زباله در روستا ها اختصاص 
دارد.«

ساماندهی انتقال زباله ها
وی می افزاید: »با افزایش حضور مسافران، 
میزان تولید زباله به یکباره افزایش قابل 
توجهی پیدا کرده و به تبع آن جمع آوری، 
امحا، دفن و تلنبارشدن زباله ها با مشکلات 
بسیاری مواجه شد. همین امر عملیات 
انتقال و ساماندهی زباله ها تحت نظارت 
شهرداران و دهیاران را با کندی مواجه کرد. 
در همین راستا، استاندار گیلان بر تسریع 
انتقال زباله ها تأکید کرده و خواستار مدیریت 

و ساماندهی بموقع آن شد.«
طبق گفته این مقام مسئول، »در آخرین 
تعطیلات منتهی به مهرماه، ورودی استان تا 
خروجی آن از کنار جاده ها گرفته تا بخش های 
مختلف روستاها، مملو از زباله و پسماند بود. 
متأسفانه برخی دیگر نیز اقدام به پرت کردن 
زباله از داخل ماشین به بیرون یا رهاکردن در 
طبیعت کردند. در این ایام، حجم زباله ها در 
بندر انزلی از ۱2۰ تا ۱۳۰ تن در روز به حدود 2۰۰ 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند استان گیلان   در گفت و گو با »ایران« تشریح کرد

سرانه تولید زباله در شهرها و روستاهای گیلان بالاتر از میانگین کشوری است

یادگار کثیف مسافران  در سرزمین باران 

 فرونشست ۳۶ سانتی 
در برخی مناطق تهران

تهران - استاندار تهران گفت: استان تهران با جمعیتی 
حدود ۱۵ میلیون نفر و تراکم جمعیتی حدود ۱۹ برابر کل 
کشور، با چالش جدی فرونشست زمین مواجه است، 
فرونشستی که سالانه بین ۱2 تا 2۵ سانتی متر است 
و در برخی مناطق استان از جمله خود تهران شاهد 
۳۶ سانتی متر فرونشست هستیم، بنابراین باید به 
طرح های آب شرب به عنوان نیاز اساسی نگاه کنیم.
محمد صادق معتمدیان در دیدار اعضای مجمع 
نمایندگان استان تهران درباره تأمین منابع مالی استان 
تهران اظهار کرد: ۸۰ درصد از اعتبارات به وزارتخانه ها 
و 2۰ درصد در اختیار استان قرار دارد که کافی نیست 
و پروژه های ناتمام نیازمند اعتبارات است، از مجمع 
نمایندگان می خواهیم برای رضایتمندی مردم تلاش 

کنند تا اعتبار لازم جذب شود.

 آغاز تخلیه ۳۰ هزار تن برنج وارداتی 
در بندر بوشهر 

 بوشهر - مدیرکل غله استان بوشهر از آغاز تخلیه 
محموله کشتی حامل ۳۰ هزار تن برنج در بندر بوشهر 
خبر داد و گفت: این محموله با یکهزار و 2۰۰ کامیون به 
انبارهای ذخیره بوشهر منتقل و پس از طی فرآیند اداری 

به سایر نقاط کشور حمل می شود.
رضا تنگستانی با اشاره به پهلوگیری کشتی حامل برنج 
هندی در اسکله بندر بوشهر اظهار داشت: این ۳۰ هزار 
تن برنج با یکهزار و 2۰۰ کامیون به انبارهای ذخیره 
در بوشهر منتقل می شود. وی با اشاره به نقش مهم 
این محموله در تنظیم قیمت برنج گفت: با توزیع این 
محموله ۳۰ هزار تنی در بازار، شاهد متعادل شدن قیمت 
آن خواهیم بود. مدیرکل غله استان بوشهر همچنین از 
ورود کشتی حامل 2۶ هزار تن گندم وارداتی به لنگرگاه 
بوشهر خبر داد و افزود: محموله این کشتی هم پس از 
طی شدن فرآیند اداری تخلیه و به انبارهای مورد نظر 

انتقال داده می شود.

دبی آب ورودی سدهای کردستان 
۵۰درصد کاهش یافت

سنندج- مدیرعامل شرکت آب منطقه ای کردستان 
گفت: براساس آمار دفتر مطالعات پایه، دبی آب 
ورودی به مخزن سدهای استان در سال آبی جاری 
نسبت به مدت مشابه پارسال ۵۰ درصد کاهش 
یافته است. آرش آریانژاد افزود: در حال حاضر دبی 
ورودی آب به سدهای استان 2۸/۳ مترمکعب بر ثانیه 
است که این رقم در مدت مشابه سال گذشته ۴۹/۶ 

بر ثانیه بود. مترمکعب 

تن رسیده و در دیگر شهرها، به یکباره حدود 
۴۰-۵۰ درصد افزایش پیدا کرد. این در حالی 
است که اغلب استان های شمالی از جمله 
گیلان، زیرساخت های لازم برای پذیرش این 
حجم زیاد از مسافران را نداشته و مدیریت 
پسماند آن در حوزه زیرساخت ها و آموزش 

نیازمند بازنگری است.«

ضرورت تعیین جرایم بازدارنده
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند استان 
گیلان تصریح می کند: »در حقیقت باید 
تبعات سفر گردشگران اعم از رها کردن زباله 
در کوه و جنگل و دشت و... تا حجم کاری زیاد 
برای مسئولان شهرداری ها و بخشداری ها در 
نظر گرفته شود و دستورالعملی برای مدیریت 
بهتر آن اتخاذ کرد. همانگونه که موارد آموزشی 
و جرایم بازدارنده باعث شد تا مردم در کوتاه 
مدت مواردی مانند کمربند ایمنی، کنترل 
سرعت و غیره را رعایت کنند، باید در حوزه 
پسماند و محیط  زیست نیز جرایمی در نظر 
گرفته و در چهارچوب آن عمل شود. همین امر 
ضرورت فرآیند آموزشی در سفرها را دوچندان 
می کند. این در حالی است که شاهدیم 
تصمیمات سفر توسط وزارت گردشگری اتخاذ 
شده و در دستورالعمل آن حتی یک کلمه تحت 

عنوان پسماند وجود ندارد!«

سرانه تولید زباله در گیلان زیاد است
طبق گفته »شهرام توانا«، »در استان گیلان 
روزانه حدود 2۰۰۰ تا 22۰۰ تن زباله در 7 پهنه 
پسماند متشکل از۵۶ شهرداری و ۱۸۴۶ دهیاری 
در سطح استان تولید می شود. پسماند هایی 
از نوع عادی، پزشکی، ویژه، کشاورزی و صنعتی 
که باید با اتخاد تدابیر آموزشی مناسب 
و تعیین جریمه های مختلف، به درستی 
ساماندهی و مدیریت شود. در حوزه پسماند 
باید تلاش ها بر تولید کمتر پسماند متمرکز 
شود؛ این در حالی است که روزانه ۶۰ هزار تن 
زباله در کشور تولید شده و تنها حدود ۱۰ درصد 

آن بازیافت می شود.«
رشت  شهر  «  : می کند ن  خاطرنشا وی 
بزرگ ترین پهنه پسماندی استان گیلان با 
تولید روزانه ۱۰۰۰تا۱۱۰۰ تن زباله در بخش های 
مختلف است. البته باید تأکید کرد که همه 
این زباله ها و پسماندها در شهر رشت تولید 
نمی شود؛ شهر رشت روزانه ۵۰۰ تا۵۵۰ تن 
زباله بیشتر نداشته و مابقی از ۱۱ شهر اطراف 
رشت تولید می شود. اگرچه سرانه استاندارد 
تولید زباله در دنیا برای هر فرد حدود 2۵۰ تا 
۳۰۰ گرم در هر روز است اما شاهدیم که سرانه 
تولید زباله در ایران حدود ۶۰۰ گرم، در شهرهای 
گیلان ۸۵۰ گرم و در روستاهای گیلان به ۶۵۰ 

گرم رسیده است.«

مدیریت پسماند در پهنه های مختلف
طبق گفته این مقام مسئول، »در استان 
گیلان برای هر پهنه روش هایی برای 
شده  گرفته  نظر  در  پسماند  مدیریت 
است. در حال حاضر در شهرهای رشت 
و بندرانزلی، زباله ها در قالب دو کارخانه 
کمپوست پردازش و تبدیل به کود شده و 
باقی مانده های آنها نیز دفن می شود. ضمناً 
پهنه رودبار وضعیت نامناسبی داشته و در 
حال مطالعه برای برون رفت از مشکلات آن 
هستیم. برای پهنه های طالش و آستارا نیز 
با وجود وضعیت نامناسب، مطالعات مشاور 
به اتمام رسیده و در حال جذب اعتبار و در 
نهایت برگزاری روند قانونی آن هستیم. در 
شهر لاهیجان نیز وضعیت مناسب و پایداری 
وجود دارد اما در راستای ارتقای وضعیت 
موجود نیازمند اصلاح روش تصفیه شیرابه 
و همچنین افزایش وضعیت موجود برای 
پذیرش در محل دفن و در نهایت خط جدید 
پردازش هستیم. در شهر لنگرود با ۶۳ درصد 
پیشرفت فیزیکی در حال ادامه روند و اتمام 
کار در قالب اصلاحات وضع موجود بوده و در 
نهایت در پهنه رودسر نیز که وضعیت موجود 
حاصل اقدامات انجام شده طی سال های 
گذشته بوده در مرحله مطالعه نهایی و 
واگذاری به بخش خصوصی سرمایه گذار و 

برون رفت از مسأله پسماند قرار دارد.«

تفکیک هوشمندانه زباله
وی می افزاید: »در حال حاضر، تفکیک 
زباله در شهرهای مختلف استان انجام 
شده و ۱7 شهر گیلان از نظر تفکیک زباله 
در رتبه اول، ۱7 شهر در رتبه متوسط و ۱7 
شهر نیز وضعیت ضعیفی دارند. همچنین 
۱7 شهرستان از اپلیکیشن هوشمند برای 
تفکیک پسماند استفاده کرده و مقرر 
شده تا ایام نوروز این اپلیکیشن برای 
مسافران و گردشگران فعال شود.« طبق 
گفته مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
گیلان، »یک الگوی چهار مرحله ای سفر 
در دنیا شامل ایجاد سفر، توزیع سفر، 
تفکیک سفر و تخصیص سفر وجود دارد 
که از لحظه تصمیم به سفر تا پایان آن، 
دولت و مجموعه های مختلف ورود کرده 
و برنامه ریزی ها و هدایت های لازم در طول 
سفر انجام می شود. الگویی که باید در 
کشور روی آن متمرکز شده و همانند سایر 
کشورهای دنیا مورد توجه ویژه قرار گیرد. 
باید در کنار تبعیت از الگوهای متفاوت 
و تدابیر مختلف در حوزه های آموزشی، 
جمع آوری بموقع زباله و فعالیت ها در 
مرحله دفن و کارخانجات، به آن اهمیت 

دوچندان داد.«

بیتا میرعظیمی
خبرنگار

گزارش

سال هاست که چالش مدیریت زباله و پسماند به درد کهنه ای بر هیبت پرشکوه استان های 
شمالی تبدیل شده و همزمان با هجوم گردشگران و رفتارهای غیرمسئولانه آنها، زجرش 
به جان طبیعت سرسبز و زیبای آن مستولی می شود. مسافران و گردشگرانی که در ایام 
تعطیلات، راهی جاده های شمال شده و بخشی از زباله ها و پسماندهای خود را در طبیعت 
برجای می گذارند. زخمی کهنه که هر بار با آغاز تعطیلات چندروزه و اشباع شهرهای شمالی 
از مسافران سر باز کرده و این پرسش را به همگان یادآوری می کند که بالاخره با انباشت 
زباله در طبیعت و جاده های شمال کشور باید چه کرد؟ آیا امیدی هست که مدیریت پسماند 
در استان های شمالی به یکی از اولویت های اصلی دولت چهاردهم تبدیل شده و با ارائه 

راهکاری اصولی و بهداشتی، جانی تازه به ریه های شمال کشور دمیده شود؟



هالووین با فرهنگ ما همخوانی ندارد
جشن مردگان یا فراموشی هویت ایرانی

زیست بوم/  عبدالمجید ارفعی، پژوهشگر و متخصص 
زبان های باستانی اکدی و ایلامی، ایلام شناس در واکنش 
به استقبال برخی از ایرانی ها از جشن هالووین »مردگان« 
در صفحه اینستاگرامی خود نوشت: »برگزاری جشن مردگان 
یا روز ولنتاین)عشاق( چیزی به فرهنگ ما اضافه نمی کند 
بلکه باعث می شود روز به روز از فرهنگ و هویت خودمان 

دور شویم.«

او یادآوری کرد: »شاد بودن با و بی بهانه  زیباست... آیین ها 
و جشن های ایرانی که امروز چیز زیادی از آن به جا نمانده 
است )شوربختانه در عمل تنها نوروز و یلدا هنوز زنده هستند( 
نشانه هویت، چیستی، تاریخ و شکوه ماست که می تواند 
چراغ راهی برای زندگی  باشد.«  او نقبی هم به اقبال برخی 
از ایرانیان به جشن کریسمس زد و نوشت: جشن کریسمس 
که کاتولیک ها و پروتستان ها برای زایش حضرت مسیح در 
24 یا 25 دی ماه ترتیب می دهند ربطی به هم میهنان ارمنی 
ما ندارد. آنها جشن خود را در 4و 5 ژانویه و شیوه متفاوت 
با کاتولیک ها و پروتستان ها می گیرند. ارفعی پرسید: »چه 
نیازی دارد که ما این برنامه ها را جشن بگیریم؟ اگر این 
است من باید جشن زایش حضرت موسی را بگیرم، جشن 
زایش حضرت ابراهیم را بگیرم.جشن زایش حضرت زرتشت 

را هم بگیرم.«
این متخصص زبان های باستانی می پرسد: »هالووین 
چیست؟ از نظر اروپایی ها و امریکایی ها جشن مردگان است، 
شاید برگشت مرده ها به خانه هایشان. هالووین با فرهنگ 
ما یکی نیست. من می خواهم به زور آن را وارد فرهنگ خودم 
کنم. یا روز ولنتاین که روز عشاق به آن می گویند، اشاره به 
یکی از این قدیسین است. ولی مگر ما روز مهر نداریم؟ ما 
خیلی چیزها را خودمان داشتیم و در درازنای تاریخ اینها را 
فراموش کرده ایم. حالا می خواهیم جشن هایی را که دیگران 
می گیرند نادانسته تقلید و پیروی کنیم. این جشن ها، چیزی 
به فرهنگ ما اضافه نمی کند، فقط باعث می شود فرهنگی 
را  که خودمان داریم کنار بزنیم، روز به روز از آن دورتر و دورتر 
شویم و آن وقت است که ما هویت خودمان را از دست 
می دهیم. این آیین ها و سنت ها و... هویت ملی ماست.«
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چشم انتظار یک نگاه ویژهچشم انتظار یک نگاه ویژه
آتش در جنگل های زاگرس باز هم جان گرفتآتش در جنگل های زاگرس باز هم جان گرفت

تکراری و تلخ، »مصطفی عبدالهی« جنگلبان شرکتی-
 پیمانی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور در 
جنگی نابرابر با آتش افتاده به جان پارک جنگلی بام 
خرم آباد جان باخت. همه چیز از اتصال یک سیم 
شروع می شود. عبدالهی به دل آتش می زند، آتش 
پیش رو را خاموش کرده اما آتش بر بال باد، از پشت 
سر به او حمله می کند. عبدالهی نخستین کسی 
نیست که جان خود را فدای زاگرس کرده است؛ پیش 
از او، 16 داوطلب جان خود را بر سر دفاع از بلوط ها 
و بنه های زاگرس از دست داده اند. منتقدان، این 
مرگ های تلخ را از چشم فقدان آموزش و تجهیزات 
می بینند. حسین میرزایی، مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان لرستان هم، روی فقدان آموزش 
نیروهای شرکتی و داوطلب انگشت تأیید می گذارد، 
اما عدم تجهیزات صرف را نمی پذیرد. عکس های 
منتشر شده از مصطفی عبدالهی نشان می دهد او 
در زمان خاموش کردن آتش، نه لباس فرم به تن 
داشته، نه کفشی به پا. میرزایی می گوید: لباس فرم 
در اختیار تمام نیروهای حفاظتی از جمله شرکتی 
قرار دارد و این موضوع شامل عبدالهی هم می شود. 
به گفته میرزایی، عبدالهی در 8 سال گذشته نیروی 
یکی از شرکت های متولی نگهداری پارک های جنگلی 
طرف قرارداد با منابع طبیعی بوده و این نیروها لباس 
مشخص و مدرج دارند و هزینه آن را نیز سازمان منابع 
طبیعی می پردازد اما مثل جنگلبان ها، ضابط قضایی 

محسوب نمی شوند.

آتش فقدان آموزش
میرزایی چند بار تأکید می کند که عبدالهی بی تجربه 
نبوده اما همچنان جان باختن او را از چشم فقدان 
آموزش می بیند. به گفته مدیرکل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان، کفش های ایمنی عبدالهی جلوی 
در بوده اما او ترجیح داده با  سرعت تمام خود را به 
آتش برساند. او مسئولیت پذیری عبدالهی را هم یکی 
از دلایل این حادثه تلخ می داند و می گوید، از قصه 

تلخی که برای او نوشته شده متعجب است چون هم 
نیروهای جنگلبانی حضور داشتند و هم شهرداری. 
میرزایی به وجود یک ایستگاه آتش نشانی در پایین 
بام خرم آباد اشاره می کند و می گوید، جاده ای به 
طول 40-30 کیلومتر برای عبور ماشین آتش نشانی که 
بتواند به منطقه جنگلی بام خرم آباد دسترسی داشته 
باشد، وجود دارد. میرزایی وقوع چنین حوادث تلخی 
را در مناطق صعب العبور بعید نمی داند اما از دست 
رفتن یکی از نیروهای حفاظتی جنگل در بام خرم آباد 
برای او هم باورپذیر نیست و می گوید، از 27 خرداد 
تا روز یکشنبه 6 آبان ماه جاری مدام با همکارانش 
در حال خاموش کردن آتش در میان بلوط هاست 
اما در صعب العبورترین جاها هم چنین اتفاقی برای 
جنگلبان ها نیفتاده است. مدیرکل منابع طبیعی 
و آبخیزداری لرستان، آتش سوزی جنگل ها را مانند 
جنگ می داند که ممکن است تلفات جانی هم داشته 
باشد. میرزایی، »البرز زارعی« را مثال می زند که چند 
سال پیش در اطفای حریق جنگل های کهگیلویه و 
بویراحمد جان باخت و می گوید: زارعی کوهنورد بود 
و با تجهیزات کامل به اطفای حریق رفته بود اما آتش 

او را دوره کرد.

کمبود تجهیزات
میرزایی مشکل جنگل های لرستان را ناشی از نبود 
تجهیزات فردی نمی داند؛ او انگشت انتقاد را به 
فقدان تجهیزات گروهی و لجستیکی مثل دمنده 
نشانه می گیرد و می گوید: جنگل های لرستان هم 
مثل تمام جنگل های کشور از کمبود تجهیزات رنج 
می برند. تعداد جنگلبان ها و نیروهای حفاظتی استان 

با استانداردهای جهانی فاصله بسیار دارد.

جنگل بدون داوطلبان نجات نمی یابد
سال 99 زاگرس شاهد جان باختن 6 جوان در 15 
روز آتش سوزی این جنگل استراتژیک بود. بعد از آن 
مرگ های تلخ، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور اعلام کرد که هیچ داوطلبی نباید بدون 
تجهیزات و آموزش وارد عملیات اطفای حریق شود. 
همزمان با تصویب لایحه حفاظت از جنگلبان ها و 
محیطبان ها،  بند حمایت از همیاران و داوطلبان در آن 
حذف شد. منتقدان همان روزها گفتند سازمان منابع 
طبیعی و آبخیزداری بدون مردم و نیروهای داوطلب 
نمی تواند از جنگل دفاع کند چون تا جنگلبان ها 

برسند، آتش نصف جنگل را درو کرده است. 

بنابراین مردم برای جلوگیری از هدررفت این 
سرمایه به دل آتش می زنند. 4 سال بعد از آن 
سال تلخ، همچنان فقدان آموزش، جان ها 
را تهدید می کند و حالا مرگ را برای یکی از 
حافظان رقم زده است.  سازمان جنگل ها هم 
می داند که بدون کمک داوطلبان و نیروهای 
مردمی نمی تواند از پس حریقی که 6 ماه از سال 
جنگل زاگرسی را می سوزاند و در پاییز هیرکانی را 

خاکستر می کند، بربیاید.

بحران همیشگی
پیش تر رحیم ملک نیا، متخصص جنگلداری و 
عضو هیأت علمی دانشگاه لرستان در گفت و گو 
با »ایران« با تأکید بر اینکه آتش سوزی در زاگرس 

به بحرانی همیشگی تبدیل شده است، گفته 
بود: این بحران، نیازمند یک برنامه جامع 

است تا بتواند در کنار مسائل اکولوژیکی، 
ابعاد فنی، اجتماعی-اقتصادی و آموزشی-
ترویجی را پوشش دهد و معتقد بود بر 
خلاف جنگل های هیرکانی، جنگل های 

زاگرس هیچ گاه در درجه نخست اولویت 
مدیریتی سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 

نبوده است.  بعد هم اشاره کرده بود به اینکه 
زاگرس اگرچه به گستردگی جنگل های هیرکانی 
نیست یا توان تولید چوب صنعتی و ایجاد درآمد 
و اشتغال همپای هیرکانی را ندارد، اما کالایی 
تولید می کند که امروزه مهم ترین نیاز کشور 
است؛ تأمین آب پهنه گسترده ای از کشور و ایجاد 

شرایط برای کشاورزی و تأمین امنیت غذایی.

نماینده ویژه
وقتی مسعود پزشکیان به پاستور رفت، 

معاون او، سید حمید پورمحمدی و 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، »فرخ 
مسجدی« را به  عنوان »نماینده ویژه 
رئیس سازمان در حفظ و احیای 
جنگل های زاگرس« منصوب کرد. 
بسیاری آن انتخاب را به فال نیک 

گرفتند. حال همگی چشم به خیابان 
مفتح جنوبی دارند تا سازمان برنامه 

و بودجه آن نگاه درمانگر را به این پهنه 
استراتژیک بیندازد و پایانی برای این تلخی 

بنویسد. بی پایان 

زهرا کشوری
دبیرگروهزیستبوم

گزارش

گزارش کوتاه

سال 99 زاگرس شاهد جان 
باختن 6 جوان در 15 روز آتش سوزی  این 

جنگل استراتژیک بود. بعد از آن مرگ های 
تلخ، سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 

کشور اعلام کرد که هیچ داوطلبی نباید بدون 
تجهیزات و آموزش وارد عملیات اطفای حریق 

شود. منتقدان همان روزها گفتند سازمان 
منابع طبیعی و آبخیزداری بدون مردم 

و نیروهای داوطلب نمی تواند از 
جنگل دفاع کند
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دلبری کامواهای رنگارنگ
در جنوب غربی میدان سبدهای پر از 
کامواهای رنگارنگ و طبقه بندی شده 
در پیاده رو رهگذران و مشتریان را به 
وجد می آورد. این را می شود از چهره 
آنها فهمید. کامواهای جدیدتر جایی 
قرار گرفته اند که بیشتر به چشم بیایند. 
کنار برخی از کامواها اتیکت های قیمت 
قرار دارد. 30 مغازه دراین ضلع میدان 
سال هاست نسل به نسل کاموافروشی 
است. برخلاف آن دست میدان، اینجا 
عمده خریداران را زنان تشکیل می دهند. 
»رونق بازار کاموافروشی های میدان 
حسن آباد به همین مشتری هایی است 
که هنوز دوست دارند هنر دست خودشان 
را به تن کنند یا برای عزیزان شان ببافند. 
اینجا بورس هنرمندان و علاقه مندان به 
بافتنی است.« این را یکی از فروشنده های 
قدیمی صنف کاموافروش ها می گوید 
و سفارش مشتری ها را داخل نایلون 
بزرگ قرار می دهد. در یکی از مغازه ها 
زن میانسالی در حال بالا و پایین کردن 
کلاف های رنگی است. می گوید: »رنگ ها 
همیشه چشم نوازند و همه  این دنیای 
رنگی را دوست دارند. برای همین است 
که بافتنی های من، مشتری های خودش 
را دارد.« مینا در بین نخ هایی که به نخ 
مکرومه معروف است، رنگ شیری را 
انتخاب می کند و با اشاره به اینکه 
 این بهترین انتخاب است، می گوید: 
»چندسالی هست که یک صفحه مجازی 
راه انداخته ام  و اکسسوری و تزئینات خانگی 
مثل کیف، صندل، کوسن با قلاب، 
مکرومه و ماندلا می بافم و عکس آنها را در 
این صفحه قرار می دهم و می فروشم. در 

کنار آن، یک صفحه آموزشی هم دارم که 
همه نوع بافتنی جذاب و زیبا را آموزش 

می دهم.«
کمی آن طرف تر زن جوانی سفارش کاموا 
و تعداد و رنگ های آن را از روی کاغذ برای 
فروشنده می خواند. می گوید: »هم 
برای سرگرمی و هم برای درآمدزایی 
بافندگی می کنم. لیف، اسکاچ، رومیزی، 
زیربشقابی و... می بافم. بعد از بافتن با 
دخترم در چهارراه سرسبز بساط می کنیم 
و می فروشیم. به هرحال هزینه زندگی 

بالاست و من سرپرست ندارم.«
یکی دیگر از مشتری های مغازه ادامه 
حرف های این زن را می گیرد و می گوید: 
»بافندگی بهترین سرگرمی  برای شب های 
بلند زمستان است. من از قدیم لباس، 
بلوز، دامن، شلوار، شال گردن و کلاه 
برای بچه هایم می بافتم، الان پیر شده ام 
و حوصله ندارم. با این حال دیدن این 
راسته میدان مرا به وجد می آورد. باور 
کنید بافندگی در زمستان برای من 
مثل قرص اعصاب است. وقتی میل 
در دست می گیرم و کاموا را دور انگشتم 
می چرخانم احساس می  کنم روح و روانم 

آرام می شود.«
داخل مغازه دیگری می شوم. اینجا 
است.  دیگر  مغازه های  از  شلوغ تر 
فروشنده و خریدار مشغول صحبت درباره 
جنس کاموا هستند. فروشنده از وضعیت 
بازار کاموا رضایت دارد و می گوید: »نسبت 
به سال های قبل همچنان فروش خوب 
است با اینکه هنوز فصل سرما شروع 
نشده اما مشتری های ثابت ما برای 
خرید کاموا می آیند. ما در فصول مختلف 
کار می کنیم، حتی در تابستان. ابریشم، 

گشت و گذاری در بازار کاموای حسن آباد و علاقه مندان به هنر بافتنی
لمه و کتان که جزو کامواهای فصل گرم 
محسوب می شوند مشتری خاص خودش 
را دارد یا اکسسوری هایی که  این روزها 
بشدت مد شده و طرفدار و خریدار خود 
را دارد هنر دست علاقه مندان بافتنی 
است. کیف، کفش، پادری، دیوراکوب های 
مختلف، تزئینات و آویزهای داخل خانه و 

ماندلا از آن جمله هستند.«
بافندگی به افراد میانسال و مسن ختم 
نمی شود. دختر جوان با جعبه ای از توپ 
نخ و کاموا از مغازه خارج می شود. به 

سمتش می روم و با او همکلام می شوم. 
می گوید: »می خواهم کیف حصیری 
ساحلی ببافم. از نوجوانی علاقه زیادی به 
هنر بافندگی دارم و به اعتقاد من با همین 
کامواها می توانیم چیزهای خیلی قشنگی 

ببافیم و هدیه بدهیم.«
گوشه پایین راسته کاموافروش ها، راه 
پله ای ایوان بالایی دارد. همان جایی 
که نگاهت به هشت گنبد سفید که در 
هر گوشه میدان خودنمایی می کند گره 
می خورد. یک راهروی تنگ و باریک با 
تعدادی مغازه کوچک در ایوان کنار هم 

ردیف شده اند. زن میانسالی با دختر 
جوانش مشغول انتخاب رنگ کامواست. 
مرجان که تجربه زیادی در مورد کامواها 
اکت های  ژ »امسال  می گوید:  دارد، 
قلاب بافی به صورت موتیف مد شده و 
می خواهم برای بچه هایم ببافم. از کودکی 
با میل و قلاب، بافندگی می کردم. آن 
زمان در مدارس به ما آموزش بافندگی 
می دادند. اما بچه های این دوره هیچ کدام 
بلد نیستند میل یا قلاب به دست بگیرند 
یا خیاطی کنند. من خودم همه  این 

کارها را انجام می دادم. به نظر من هنر 
بافندگی و قلاب بافی باید در مدارس به 
دختران آموزش داده شود و این هنر قطعاً 
تأثیر زیادی بر روحیه و پیدا کردن مسیر 

هنرشان دارد.«

راسته ای به قدمت نیم قرن
در بازار کاموافروش های حسن آباد که 
قدم بزنید متوجه می شوید عمر حضور 
خیلی از اهالی این راسته رنگی به بیش از 
نیم قرن می رسد. بسیاری از کسبه بر این 
باورند در زمستان های گذشته، کسب وکار 

پررونق تری داشتند اما با این حال هنوز 
هم این کامواها مشتری خودش را دارد. 
جعفر بابازاده اهل اردبیل است. پنج دهه 
 از عمرش را در این میدان و بین کامواهای 
رنگی گذرانده  است. می گوید: »از سال 
1352 پدر مغازه داشت و بعدازظهرها از 
مدرسه  به اینجا می آمدم. کاموافروش های 
آن زمان، پایین میدان مغازه داشتند کنار 
همین بانک ملی. مدتی بعد مالک، آنجا را 
به بانک ملی فروخت و بعد کاموافروش ها 
به  این سمت کوچ کردند. درحال حاضر 
بافندگی با دست خیلی رایج تر از بافندگی 
با ماشین است. برای سرگرمی و آرامش 
اعصاب هم خوب است. بخصوص بافت 
صنایع دستی و اکسسوری مثل، زنبیل، 

جوراب، کفپوش، کیف، لیف و اسکاچ.«
بابازاده، از تب و تاب بازار کاموافروشان 
در گذشته برایمان این گونه می گوید: 
»در گذشته با کاهش طول روز و افزایش 
عمر شب، زنان میل و قلاب به دست 

می گرفتند و برای اهالی خانه لباس 
می بافتند. آن زمان خرازی  در محله ها 
زیاد بود و در فصل سرما،کاموا هم  
می فروختند. به همین جهت، کسب 
وکار ما هم رونق داشت، اما امروز دیگر 

این گونه نیست.«
کسبه  این راسته  از میدان حسن آباد، 
وقتی قصه میدان را روایت می کنند 
یکی از افتخاراتشان سروسامان دادن 
این راسته  است. حسین جلالیان یکی 
دیگر از کسبه کاموافروش های حسن آباد 
است. او در خصوص قدمت این راسته  از 
بازار می گوید: »قدمت این مغازه تقریباً به 
سال 1341 می رسد. چند سالی مغازه بسته 
بود و مجدد از سال 1360 فعالیت خودمان 
را شروع کردیم. بافندگی سنتی در مقطعی 
خیلی زیاد شد و برای آن دوره های 
خاص آموزش با کتاب و سی دی برگزار 
می کردند. اما اکنون این آموزش ها به 
فضای مجازی وارد شده و مردم بخصوص 

داستان کلاف های رنگی و میل  بافتنی 
مادربزرگ ها همیشه با فصل رنگ ها 
شروع می شود. کلاف هایی که تا 
آخرین برف چله بزرگ زمستان همدم 
آنها می شود. دما که به حوالی سرما 
نزدیک می شود راهکاری نمی ماند، 
جز رفتن سراغ کمد و زیرورو کردن 
لباس های گرم. در این میان هنوز هم خیلی ها هستند که ترجیح 
می دهند تاروپود هنر دست خودشان را به تن کنند و سر و بدن 

را از سوز سرما در امان نگه دارند؛ اما اینکه 
 این بافت ها را آماده می خریم یا ترجیح 

می دهیم خودمان ببافیم ماجرای دیگری است که در نهایت سر کلافش 
می رسد به یکی از نوستالژیک ترین میدان های تهران. میدان حسن آباد 
یا همان میدان هشت گنبد؛ جایی که رنگین کمانی از کاموا چشم ها 
را خیره می کند. این روزها عاشقان لباس های بافتنی رنگی راهی این 
میدان می شوند و کامواهای مورد علاقه شان و یا سفارش مشتری شان را 
تهیه می کنند. مرکز بورسی که کامواها تنها ساکنانش نیستند و  ابزارآلات 
و مبلمان اداری هم در گوشه ای از این میدان جا خوش کرده اند.
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زنان از آن استقبال می کنند. کارهای 
فانتزی هم که بورس است. از کلاه و شال 
تا لباس های فانتزی و اکسسوری های 

» . مختلف
علی یکی دیگر از کاموافروش ها درباره 
قیمت کامواها می گوید: »کامواهای ایرانی 
کلافی 40 تا 50 هزار تومان و کامواهای ترک 
بیش از 80 هزار تومان قیمت دارند. پشمی 
یا اکرولیک بودن کامواها هم روی قیمت 

آنها تأثیرگذار است.«
او درخصوص بهترین نوع کاموا می گوید: 
»از زمانی که در کامواهای ایرانی مواد 
اولیه ترک استفاده می شود، کیفیتش 
تا حدودی خوب شده  است، اما اگر 
حقیقتش را بخواهید کیفیت کاموای 
ترک حرف ندارد.« از او درخصوص کالای 
چینی می پرسم، با اطمینان می گوید: 
»خدا را شکر، تنها جنسی که چینی آن 
در بازار نیست، کامواست، اما ملزومات 
بافتنی مثل میل، قلاب و موتیف چینی 
وجود دارد. این شغل تنها شغلی است که 
قاچاق در آن معنایی ندارد.« از مغازه بیرون 
می آیم، کامواهای رنگارنگ زیر نور شدید 
مغازه ها چنان برقی می زنند که دل همه را 
می برند حتی آنهایی که سررشته چندانی 
از بافتنی ندارند. این را از چهره ذوق زده 
و چشم های کنجکاو مشتری ها که بین 

قفسه ها می چرخند، می توان فهمید.

ایران



 
با توسعه فناوری های مبتنی بر اینترنت 
و هوش مصنوعی، امروزه ایجاد شهرهای 
هوشمند به عنوان یک اولویت در 
جهان مورد توجه قرار گرفته تا زندگی 
پرهیاهوی شهری با کمک فناوری 
راحت تر شود. در ایران نیز موضوع 
شهر هوشمند در کانون توجه قرار گرفته 
و چند سالی است که نمایشگاه مرتبط 

با آن برگزار می شود.

ایده های نو برای هوشمندسازی
هفته گذشته سالن شبستان مصلای 
امام خمینی)ره( در قالب پنجمین 
نمایشگاه و کنفرانس بین المللی شهر 
هوشمند ایران، میزبان بازیگران شهر 
هوشمند از جمله مدیران شهری، 
صنعتگران و مجموعه های دانش بنیان 
بود تا علاوه بر ایجاد تعامل میان این 
نقش آفرینان حوزه شهر هوشمند، 
آخرین یافته های علمی و دیدگاه های 
دانشگاهی داخلی نیز در این زمینه 
مورد بررسی قرار گیرد. مصلای امام 
خمینی)ره( پر از غرفه هایی بود که 
فعالان حوزه فناوری برای هوشمندسازی 
شهرها و فراهم کردن زمینه زندگی بهتر 
شهروندان، ایده های نو در آستین 
دارند؛ شهرهایی هوشمند که با استفاده 
روزانه از فناوری می توانند به بهبود 
خدمات عمومی و آنلاین، بهسازی امور 
شهری و داشتن شهرهایی شهروندمحور 

کمک کنند.

 چراغ  راهنمایی و رانندگی هوشمند
 در میان غرفه های نمایشگاه، پاویون 
شرکت های دانش بنیان که به همت 
صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار شده 
بود، خودنمایی می کرد؛ 18 شرکت 
دانش بنیان که با ایده های نو و فناورانه 
قصد دارند در مسیر هوشمندسازی 

رونق دیپلماسی فناوری در دولت چهاردهم
به منظور تسهیل و توسعه روابط فنی و ایجاد پل 
ارتباطی میان شرکت های فناورانه و دانش بنیان 
و بخش خصوصی ایران با امریکای لاتین، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات در رأس هیأتی راهی 
ونزوئلا و کوبا شد. به گزارش »ایران«، ستار 
هاشمی در بخش نخست سفر و در بدو ورود به 
کاراکاس، پایتخت ونزوئلا گفت: از ظرفیت های 
وزارت ارتباطات، معاونت علمی و بخش های 
مختلف دولت جمهوری اسلامی ایران می توان 
برای توسعه بیش از پیش همکاری های گوناگون 
بویژه در بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات با 
ونزوئلا استفاده کرد. وزیر ارتباطات و فناوری 
اطلاعات، تسهیل و شتاب بخشیدن به برنامه 
تأمین تجهیزات مخابراتی برای شرکت ها و 
نهادهای مرتبط در ونزوئلا و امضای قرارداد احداث 
کارخانه فیبرنوری در این کشور را از دیگر اهداف 
سفر خود و هیأت همراه به کاراکاس عنوان کرد. 
وی، فعال کردن دیپلماسی در حوزه فناوری را 
اولویت مهم وزارت ارتباطات در دولت چهاردهم 
عنوان و تأکید کرد سفر به دو کشور کوبا و ونزوئلا، 
بخشی از این اولویت برای فعال کردن ظرفیت 
دیپلماسی فناوری است. پس از ونزوئلا، وزیر 
ارتباطات و فناوری اطلاعات به منظور گسترش 
همکاری ها با کشورهای منطقه کارائیب به کوبا 
سفر می کند و با وزیران ارتباطات و توسعه تجارت 

این کشور دیدار خواهد داشت.

نویدی برای توسعه اقتصاد دیجیتال
دبیر شورای عالی فضای مجازی با بیان اینکه 
بسیاری از مشکلات با پیگیری مرکز ملی فضای 
مجازی و همکاری خوب دولت در حال پیگیری 
و حل شدن است، ابراز امیدواری کرد: بزودی 
شاهد رفع بسیاری از مشکلات در حوزه اقتصاد 

دیجیتال باشیم.
به گزارش ایسنا، محمد امین آقامیری در نشست 
با اعضای کمیسیون های سازمان نظام صنفی 
رایانه ای کشور )نصر( افزود: در این مسیر حتماً 
از نظرات و دیدگاه های بخش خصوصی استفاده 
خواهد شد. تاکنون شورای عالی و مرکز ملی 
فضای مجازی در حوزه سند راهبردی، تنظیم گری 
سکوها، سند تسهیم درآمد و حتی سندباکس، 
مصوبات متعددی داشته که با اجرای کامل 
این مصوبات، بسیاری از مشکلات حل خواهد 
شد. وی گفت: باید آگاهی مناسبی نسبت به 
اقتصاد دیجیتال ایجاد شود تا باور اینکه خدمات 
دیجیتال یکی از راه های توسعه عدالت در کشور 

است، فراگیر شود.

یکی از 
جالب ترین 

محصولات ارائه 
شده در پاویون 

شرکت های 
دانش بنیان، 

چراغ  راهنمایی 
و رانندگی 

هوشمند بود
که از اتلاف 

وقت شهروندان 
و آلودگی هوا 

جلوگیری 
می کند
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اخبار

دانش بنیان ها؛ قلب تپنده »شهر هوشمند«
 »ایران« از پنجمین نمایشگاه و کنفرانس بین المللی شهر هوشمند ایران گزارش می دهد

یاسمن صادق شیرازی
خبرنگار

گزارش

ـــرش بـ

ماست که قابلیت مانیتورینگ و کنترل 
۲۴ساعته دارد و  طوری طراحی شده 
که با کمترین زمان ممکن، می تواند 
نیازهای خود را از طریق دستگاه رسیدگی 
کند. این محصول قابل استفاده در 
محیط های مختلف اعم از گلخانه ها 
و استخر، سردخانه و کارخانه هاست و 
دیگر نیازی به حضور 24ساعته نیروی 

انسانی نیست.
کارت داده برداری و پلتفرم اینترنت 
اشیا، از دیگر محصولات این شرکت 
دانش بنیان است. وی قطع و وصل 
 شدن اینترنت را مهم ترین چالش 
این شرکت برای استفاده از پلتفرم 
اینترنت اشیا دانست و تأکید کرد که 
ثبات سرعت اینترنت می تواند تأثیر 
قابل توجهی در پیشبرد اهداف این 

شرکت داشته باشد.

 بی نیاز کردن شرکت ها از برنامه نویسی
 محمد گل شناس، مدیر منابع انسانی 
یکی از شرکت های دانش بنیانی که در 
زمینه هوش تجاری فعالیت می کند، 
درباره آخرین تولیدات این شرکت گفت: 
نرم افزار هوش تجاری ای را تولید کردیم 
که با اتصال به منابع مختلف داده و با 
استفاده از ابزارهای متنوع داشبوردساز 
می تواند به تحلیل آماری، مدیریتی و 
وضعیتی شرکت ها بپردازد.  وی با اشاره 
به تولید داخلی صفر تا صد این محصول 
افزود: شرکت ها با استفاده از آنها نیاز 
به برنامه نویسی ندارند، چراکه این 
برنامه می تواند به  صورت مستقل کارکرد 
سازمان ها را مورد تحلیل قرار دهد. یکی 
از مهم ترین مزیت های این برنامه کاربرد 
ساده و امنیت بالای آن است که نفوذ و 

هک  شدن را به صفر می رساند.

 تولید روبات ناوبری داخلی
 پیمان جوکار، مدیر فنی یکی دیگر 
از شرکت های دانش بنیان نیز به 
»ایران« گفت: روبات هوشمند و 
خودران پیشرفته ای را تولید کردیم 
که برای بهینه سازی عملیات صنعتی 
طراحی شده است. این روبات با 
ی  ستگاه ها د و  هوشمند  ی  ناوبر
ایمنی پیشرفته به طور یکپارچه در 
فرآیندها ادغام شده و حمل بار را 
به  صورت خودکار انجام می دهد. وی 
از مقاومت شرکت های خودروسازی 
برای استفاده از این روبات ها انتقاد 
کرد و افزود: یکی دیگر از کارهای 
شرکت ما راه اندازی سامانه روباتیک 
است که قابلیت استفاده از چند 
روبات به  صورت همزمان را فراهم 

می کند.

ساخت سرورهای داخلی
مرتضی ناصری نژاد، مدیر تولید یکی از شرکت های دانش بنیان که در زمینه تولید سرور فعالیت 
می کند به »ایران« گفت: این سرورها می توانند بستر مناسبی را برای پردازش و ذخیره سازی 
اطلاعات فناوری های نوین مانند هوش مصنوعی، اینترنت اشیا و کلان داده ها فراهم کنند.  وی 

ادامه داد: تولید این سرورها توسط متخصصان ایرانی انجام شده و نسبت به نمونه 
خارجی موجود در بازار از کیفیت بالاتری برخوردار است. ناصری نژاد با انتقاد از 

پروسه پیچیده و فرآیند پروانه بهره برداری شرکت های دانش بنیان، از سازمان های 
ذی ربط خواست اقدامات حمایتی خود را از شرکت های دانش بنیان افزایش دهند.

شهرها به یاری مسئولان این حوزه 
بشتابند. یکی از جالب ترین محصولات 
ارائه شده در این پاویون، چراغ  راهنمایی 
و رانندگی هوشمند بود. سید اکبر 
ابراهیمی، مدیرعامل یکی از شرکت های 
دانش بنیان و تولیدکننده این محصول 
داخلی در این باره به »ایران« گفت: ما 
موفق شدیم چراغ  راهنمایی هوشمندی 
را تولید کنیم که می تواند بر اساس 
حجم ترافیک و میزان تردد خودروها، 
زمان بندی چراغ ها را تعیین کند. وی 
از استفاده این محصول در ۳۰ تقاطع 
کشور خبر داد و افزود: با استفاده از 
نیروی جوان داخلی توانستیم گام بلندی 
در هوشمندسازی شهری، جلوگیری از 
اتلاف وقت شهروندان و کاهش آلودگی 

هوا برداریم.

 بلندگوی هوشمند در مواقع بحرانی
 امین صادقی، رئیس هیأت  مدیره یکی 
دیگر از شرکت های دانش بنیان که در 
زمینه تولید بلندگوی هوشمند فعالیت 
می کند، هم به »ایران« گفت: شرکت 
ما به تولید بلندگوهای تحت شبکه 
وب می پردازد. این دستگاه برای پخش 
صدا از آمپلی فایر داخلی و پشتیبانی از 
 Power over Ethernet مخفف( PoE

است که منظور آن در  پشتیبانی شبکه، 
پشتیبانی انتقال برق روی اترنت است. با 

این تکنولوژی می توان علاوه بر دیتا،برق 
را هم توسط کابل اترنت به تجهیزات 
شبکه انتقال داد.( صدا از طریق سوئیچ 
شبکه و کابل شبکه LAN به  صورت 

دیجیتال استفاده می کند.
 وی با اشاره به کاربرد این دستگاه در 
تونل ها و معادن برای هشدار به مردم 
پیش از وقوع حوادث خطرناک، اظهار 
داشت: یکی از مهم ترین دلایل بروز 
حوادث در معادن و تونل ها نبود این 
دستگاه برای اخطار به مردم است. در 
حال حاضر نمونه خارجی این دستگاه 
بسیار گران است، پس استفاده از 
نمونه داخلی که تفاوت چندانی با 
نمونه خارجی ندارد، می تواند از بروز 
حوادث خطرناک جلوگیری کند. 
صادقی با انتقاد از عرضه محصولات 
چینی بی کیفیت این دستگاه با برند 
ایرانی، خواستار نظارت جدی تر  برای 
جمع آوری محصولات بی کیفیتی شد 
که ادعا می کنند تولید داخل هستند.

 تنظیم رطوبت گلخانه ها بدون نیروی 
انسانی

 ارمیا الهی، مدیر فروش یکی از 
شرکت های دانش بنیان هم درباره 

محصولات این شرکت به »ایران« 
هوشمند  دیتالاگر  گفت: 
تولیدی  محصول  آنلاین، 
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بیچاره هوادار
 شاید اگر به هر کارشناس و پیشکسوت فوتبال 
در ابتدای فصل می گفتیم استقلال با هزینه هزار 
میلیارد تومانی پس از 9 بازی کجای جدول رده بندی 
می ایستد، هیچ کس نمی توانست 5 باخت و تنها دو 
پیروزی را حدس بزند. تیم مدعی قهرمانی ابتدای 
فصل هم اکنون در منطقه خطر قرار گرفته و اوضاع 
روحی و روانی تیم آنقدر آشفته است که نه هواداران 
میلیونی و نه کادر فنی در آستانه بازی حیثیتی با 
بهترین تیم باشگاهی آسیا یعنی الهلال، صدرنشین 
لیگ نخبگان کوچکترین امیدی به شاگردان 
موسیمانه برای خلق یک نتیجه آبرومندانه ندارد.

به جرأت می توان مدعی شد در سه بازی آخر که 
سه شکست غم انگیز رقم خورد در هیچ کدام از 
خطوط استقلال بازیکنی در قد و قواره این تیم 
بزرگ و مردمی بازی نکرد. هم در خط دروازه، هم 
دفاع، هم هافبک و البته مهاجمان بی خطر و بی اثر 
آبی پوشان هیچ بازیکنی در حد انتظارات هواداران 
پرشور و کارشناسان ظاهر نشد. اینکه همه تقصیرها 
را به گردن نکونام بیندازیم هم اشتباه محض و 
پاک کردن صورت مسأله است. اتفاقاً اگر استقلال 
تمایل دارد این معضل را حل کند باید بپذیرد علاوه 
بر سرمربی سابق سایر ارکان مدیریتی باشگاه هم به 
وظایفشان به خوبی عمل نکردند. از احمد شهریاری 
و فرشید سمیعی گرفته تا کادر فنی و تمامی بازیکنان 

در خلق این افتضاح و ناکامی نقش داشته اند.
در فاصله دو روز تا پیکار حساس و مهم با الهلال 
مهم ترین موضوع این است که کادر فنی چگونه 
با شوک مثبت به تیم این بحران عمیق را پشت 
 سر بگذارد. در حالی که همگان می دانند تا 
نیم فصل امکان تغییر و تحول در کادر بازیکنان و 
ایجاد تغییرات اساسی وجود ندارد، این مسئولیت 
سنگین به دوش بازیکنان باتجربه و البته گرانقیمت 
آبی پوش است که با درایت و بازسازی روحی و روانی 
شرایط را بهبود بخشند. متأسفانه رتبه دوازدهم 
جدول برای هواداران دومین تیم محبوب کشور 
به هیچ عنوان قابل قبول نیست و عذرخواهی های 
تاکتیکی و تصنعی مدیران باشگاه هم دردی را از 
طرفداران میلیونی و متعصب استقلال دوا نمی کند.

هوادار دوآتشه تیم که در سرما و گرما و شادی و 
سختی همواره پشتیبان تیم محبوب خود است 
انتظار دارد که بازیکنان چند ده میلیاردی تیمشان 
از جان و دل مایه بگذارند. اما در کمال تعجب 
مشاهده می کنند بازیکنان به دلیل نبود آمادگی 
جسمانی لازم و نداشتن فصل بدنسازی مناسب به 
صورت پی در پی مصدوم شده و نمی توانند کمک 
حال تیمشان باشند. معضل کمبود بازیکن آماده 
در هر مسابقه و مصدومیت های سریالی، هم دست 
کادر فنی را برای ارنج کردن تیم می بندد وهم فشار 

مضاعفی به بازیکنان اصلی وملی پوش می آورد.
فشردگی برنامه مسابقات در لیگ نخبگان و لیگ 
برتر هم عامل مهمی است تا امید هواداران برای 
بازگشت به کورس قهرمانی هر روز کمرنگ تر شود. 
در این شرایط شاید برای تغییر روند نیاز به یک 
تغییر مدیریتی در سطح بالای باشگاه بعد از مسابقه 
با الهلال باشد، اما در هر حال حصول نتیجه زمانبر 
و در پروسه ای طولانی خواهد بود. آنچه مسلم است 
چه در برنامه کوتاه مدت برای خروج از این بحران 
عمیق چه در بازسازی تیم در نیم فصل و پایان فصل 
بیشترین فشار و ناراحتی نصیب هواداران و عاشقان 
تیم می شود، طرفدارانی که در ابتدای فصل سودای 
قهرمانی و رقابت با رقیب سنتی و دیرین را داشتند و 
هم اکنون دغدغه قرارگرفتن در منطقه خطر و پایین 
جدول را دارند. امید که با اقدامات مثبت کادر فنی 
و مدیریت و البته همت و غیرت بازیکنان شاهد 
خروج تیم از این بحران غیرمنتظره و طولانی باشیم.

درآمد جدید فدراسیون فوتبال از باشگاه ها
اجاره 440میلیون تومانی VAR برای 

هر بازی
 رسانه خبری تابناک در مطلبی نوشته: »این روزها 
اخبار عجیب و غریبی از دل فدراسیون فوتبال 
بیرون می آید و اخیراً نامه ای از سوی فدراسیون 
فوتبال برای باشگاه هایی که دیدارهای خانگی آنها 
با VAR برگزار شده ارسال شده است. در این نامه 
اشاره شده که باشگاه ها باید تا پایان هفته هشتم 
مبلغی مشخص را پرداخت کنند که این رقم برای 
هر بازی مبلغ ۴۴۰میلیون تومان است. فدراسیون 
فوتبال درحالی از باشگاه ها خواسته برای اجاره 
کمک داور ویدیویی مبلغی پرداخت کنند که هر 
باشگاه می تواند با پرداخت اجاره VAR در چهار 
بازی با رقم اعلام شده از سوی فدراسیون فوتبال، 
تکنولوژی VAR را از شرکت بلژیکی »EVS« خریداری 
کند و این دستگاه را نیز جز دارایی های خود کند. 
اینکه فدراسیون فوتبال با کدام استدلال و براساس 
چه منطقی خواهان پرداخت این رقم هنگفت 
برای اجاره VAR شده است هم جای تعجب و 
تأمل دارد. این اتفاق درحالی رخ داده که این نامه 
به کمیته وضعیت بازیکنان جهت درج در بدهی 
باشگاه ها نیز رونوشت شده است که اگر باشگاهی 
اقدام به پرداخت اجاره اجباری نکرد، این مبلغ در 
بدهی های باشگاه ثبت شود و در صورت درآمد از 
محل تبلیغات باشگاه ها کسر یا در صورت بدهکار 
ماندن، مقابل ثبت قرارداد باشگاه ها با بازیکنان و 
مربیان جدیدشان گرفته شود. باید دید نهادهای 
نظارتی چه واکنشی به این اتفاق خواهند داشت. با 
توجه به اینکه دولت بودجه ۱۱۰میلیاردی برای خرید 
دستگاه های VAR تصویب کرده بود و حالا فدراسیون 
فوتبال می خواهد بابت هر بازی از باشگاه ها اجاره 

بگیرد و به نوعی کاسبی جدیدی راه بیندازد.«

پنجشنبه 1403/8/10، هفته دهم از بیست 
و چهارمین دوره لیگ برتر، ورزشگاه 
شهدای شهر قدس، ساعت: 17:45، 

تماشاگر: حدود 10هزار نفر
گل ها: عارف آقاسی دقیقه)56(، سجاد 

آشوری)87(
اخطار: گائل کاکوتا، دیدیه اندونگ 
و روزبه چشمی )استقلال(، محمد 
ایگور  خلیل زاده،  شجاع  نادری، 
پوستونسکی، سجاد آشوری و امیرحسین 

حسین زاده)تراکتور(
 ، حسینی حسین  سید  : ل ستقلا ا
ئل  فا ا ر  ، مند د ا مر حسین  محمد
سیلوا)سامان فلاح- 42(، رامین رضاییان، 
ابوالفضل جلالی، زبیر نیک نفس، گائل 
کاکوتا، دیدیه اندونگ، جلال الدین 
ماشاریپوف، محمدحسین اسلامی)علیرضا 
کوشکی- 73(، آرمان رمضانی)گوستاوو 

بلانکو- 81(
سرمربی پیتسو موسیمانه

 تراکتور تبریز: علیرضا بیرانوند، شجاع 
دانیال  آقاسی،  عارف  خلیل زاده، 

نادری)مهدی  محمد  اسماعیلی فر، 
پوستونسکی،  ایگور   ،)90+1 شیری- 
امیرحسین حسین زاده، ریکاردو آلوز، 
و  اد  هاشم نژ مهدی  ترابی،  مهدی 
تومیسلاو اشترکالی)سجاد آشوری- 65(

سرمربی: دراگان اسکوچیچ
 استقلال که در دو دیدار قبلی خود 
شکست خورده بود، با این شکست 
پنجمین باخت فصل را تجربه کرد و 
با هشت امتیاز در جایگاه دوازدهم 
ایستاد تا تیره روزی های آبی پوشان با 
موسیمانه نیز ادامه پیدا کند. شاگردان 
دراگان اسکوچیچ نیز که پس از هشت 
سال طلسم نبردن استقلال در تهران را 
شکستند، با 19 امتیاز و یک بازی بیشتر 

به صدر جدول صعود کردند.
 بازی با وجود نمایش رو به جلو و بهتر 
استقلال، بدون موقعیت خاصی دنبال 
می شد تا اینکه در دقیقه ۱۵ یک ضربه 
ایستگاهی به سود استقلال اعلام شد 
که کاکوتا تلاش کرد روی این ضربه 
ایستگاهی استقلال را به گل برساند اما 
شوت او با اختلافی اندک از کنار دروازه 
تراکتور راهی اوت شد. در دقیقه ۲۳ 
فرصت خوبی برای استقلال به دست 
آمد ولی شوت رمضانی را بیرانوند در 

موقعیت تک به تک دفع کرد.
 از اواسط نیمه اول، بازی دوباره متعادل 
شد و فرصت جدی گلزنی روی دروازه ها 
ایجاد نشد تا اینکه در دقیقه ۴۳ شوت 
هاشم نژاد می توانست برای تراکتور گلی 
به همراه داشته باشد که واکنش بموقع 
حسینی مانع از این اتفاق شد و در دقیقه 
۴۵ هم شوت مهدی ترابی را حسینی 
به خوبی دفع کرد و توپ برگشتی را 
حسین زاده به اوت زد تا نیمه نخست با 
تساوی بدون گل به پایان برسد. گفتنی 
است که رافائل سیلوا در دقیقه ۴۲ به 
دلیل مصدومیت جای خود را به سامان 
فلاح داد. نیمه دوم این دیدار اما متعادل 
آغاز شد تا اینکه در دقیقه ۵۲ ضربه 
سر آرمان رمضانی روی ارسال اسلامی 
 به تیرک افقی دروازه تراکتور برخورد 

کرد.
 در دقیقه ۵۵، ارسال توپ به محوطه 
جریمه استقلال با دفع ناقص حسینی 
همراه شد تا توپ به عارف آقاسی 
برسد، در این زمان راحت ترین کار برای 
مدافع تراکتور گشودن دروازه آبی ها 
بود که همین کار را هم کرد. بعد از 
گل تراکتور، تیم استقلال رو به جلو کار 
کرد و موقعیت های نصف و نیمه ای هم 

نصیب آبی ها شد که نتوانستند از آنها 
استفاده کنند.

 در دقیقه ۶۷ این دیدار، رامین رضاییان 
طی برخورد با شجاع خلیل زاده در 
محوطه جریمه تراکتور روی زمین افتاد، 
اما پس از بازبینی در اتاق VAR داور 
دستور به ادامه بازی داد. در دقیقه ۷۴ 
شوت امیرحسین حسین زاده روی یک 
ضد حمله از کنار دروازه استقلال به 

رفت. اوت 
 در ادامه تیم استقلال برای تغییر نتیجه 
تلاش زیادی را انجام داد ولی بی دقتی 
در زدن ضربه نهایی یا دادن پاس نهایی 
مانع از گلزنی آبی های پایتخت شد تا 
اینکه در دقیقه ۸۷ یک اشتباه دیگر 
این بار از سوی رامین رضاییان در دادن 
پاس باعث شد تراکتوری ها توپ را 
بگیرند و ضدحمله بزنند که سجاد آشوری 

 موفق شد به راحتی دروازه استقلال را باز 
کند.

در دقیقه ۸۹ شوت بلانکو با دفع ناقص 
بیرانوند همراه شد و خلیل زاده توپ را در 
آستانه ورود به دروازه، از روی خط بیرون 

کشید و توپ را به کرنر فرستاد.
 در اواخر بازی تلاش آبی ها برای جبران 
نتیجه حاصلی نداشت تا این دیدار با 

برتری تراکتور به پایان برسد.

سقوط آزاد آبی ها ادامه دارد

غرق در بحران
گزارش بازی

داود عطایی
روزنامه نگار

 پیتسو موسیمانه پس از شکست 2 بر صفر 
مقابل تراکتور، گفت: »در شرایط سختی 
هستیم. سعی می کنیم از چاله بیرون بیاییم 
ولی کار سختی است. نتایج با ما همراهی 
نمی کند و شاید عاقلانه نباشد ولی من فوتبال 
را اینطور نگاه می کنم که در حال پیشرفت 
هستیم. نسبت به بازی قبل بهتر بازی کردیم 
اما وقتی نبرید صحبت کردن فایده ندارد.«
وی ادامه داد: »در فوتبال نتیجه است که مهم 
است. بازی خوبی برابر تراکتور انجام دادیم، 

تیمی که دیسیپلین و نظم دارد. خوب بازی 
کردیم و شانس هایی داشتیم. از شانس ها باید 
استفاده می کردیم. نسبت به بازی های قبل 
مشکلات ضربات ایستگاهی و کرنر را نداشتیم 
و از این بابت قدم خوبی برداشتیم، اما از 
مشکلات و اشتباهات فردی ضربه خوردیم که 
واقعاً دردناک و ناراحت کننده  است. ما همین 
هستیم و اگر بازیکنان خوب هم بازی می کردند 

فایده ای نداشت چون نتیجه را باختیم.«
موسیمانه در پاسخ به این سؤال که آیا تصور 

می کرد کار سختی در استقلال داشته باشد، 
تصریح کرد: »واقعاً فکر نمی کردم شرایط 
این گونه باشد. من می دانستم کار سخت 
است اما نه تا این حد. با این حال باید یک 
نفر اینجا می آمد و قرعه به نام من افتاد. 
چاره ای نداریم و باید ادامه دهیم. از طرفی، 
می دانیم که چرا اینجا هستیم. ما نیاز به 
بازیکنان بیشتری داریم و بازیکنانی باید بیایند 
که کمک کنند. باید در عقب زمین تلاش 
کنیم گل نخوریم و در جلو نیز مهاجمی داشته 

باشیم که گل بزنیم.«
سرمربی استقلال درباره اینکه آیا باید تیمش 
را در بازی با الهلال عربستان از پیش بازنده 
دانست، گفت: »به هر حال شرایط ناراحت 
کننده است. وقتی تیم بزرگی مثل استقلال از 

مشکلات فردی آسیب می بیند، ناراحت کننده 
است. چیزی که من می بینم مشکلات این 
تیم تاکتیکی است. بازی قبلی دیدید که 
از دو ضربه ایستگاهی و کرنر گل خوردیم 
که نشان دهنده مشکلات تاکتیکی است. 
امشب هم دیدید که روی یک اشتباه دیگر گل 
خوردیم. مشکلات تکنیکی هم داشتیم. این 
مسأله ناامیدکننده و غم انگیز است و باید 
با این شرایط ادامه دهیم. نیاز به بازیکنان 
بیشتر داریم و باید بچه ها را آماده تر و رقابتی 
در تیم ایجاد کنیم و از بازیکنان در پست های 

مختلف بهره ببریم.«
وی در پاسخ به این سؤال که آیا نگاه ویژه ای 
به بازیکنان آکادمی دارد یا نه، خاطرنشان کرد: 
»اگر بازیکنی داشته باشیم که از لحاظ تکنیکی 

خوب باشد، استفاده می کنیم اما نمی توانیم 
بازیکنی بیاوریم که توانایی بازی در این سطح 
را نداشته باشد. کیفیت بازیکنان آکادمی را 

نمی دانم و باید آنها را ببینم.«

مقابل تراکتور بهتر بودیم اما نتیجه مهم است

موسیمانه: از چاله بیرون می آییم

هفته دهم رقابت های فصل بیست و چهارم لیگ برتر 
فوتبال ایران با تقابل حساس و پرهیجان پرسپولیس 
ــدار که در  ــد. این دیـ ــتان آغاز شـ ــتقلال خوزسـ و اسـ
ورزشگاه غدیر اهواز برگزار شد، به شکلی غیرمنتظره 
ــان با نتیجه یک بر صفر  ــید و سرخ پوشـ به پایان رسـ
شکست خوردند. این شکست تلخ برای پرسپولیس 
ــت آنها در این لیگ رقم خورد و  ــه عنوان اولین باخـ بـ

می تواند زنگ خطری برای این تیم باشد که در 
مسیر قهرمانی قرار دارد.

ــن دیدار نکات  ــه بجز این موضوع ایـ  البتـ
ــت که در ادامه آن  آماری دیگری هم داشـ

را می خوانید:
 

بدیمنی غدیر
ــه تقابل اخیر  ــپولیس در سـ  پرسـ
خود در ورزشگاه غدیر به پیروزی 
نرسیده و تنها دو تساوی به دست 
ــوع هفت  ــت. از مجمـ آورده اسـ
ــگاه  ــده در ورزشـ بازی برگزار شـ

ــک  ــا یـ ــپولیس تنهـ ــر، پرسـ غدیـ
ــتقلال  ــت اسـ بار موفق به شکسـ
ــت؛ آن هم  ــده اسـ ــتان شـ خوزسـ

ــگ هفدهم که با  ــه نهم لیـ در هفتـ
ــید.  ــه ۳ بر یک به پیروزی رسـ نتیجـ
جالب است بدانید که تنها شکست 
ــم  ــگ هجدهـ ــپولیس در لیـ پرسـ
ــگاه غدیر مقابل فولاد  نیز در ورزشـ
ــا قرمزها  ــورد تـ ــتان رقم خـ خوزسـ
ــی بدون  ــورد قهرمانـ ــد به رکـ نتواننـ

ــت پیدا  ــت در لیگ برتر دسـ شکسـ
ــان دهنده  ــه این موضوع نشـ کنند کـ
ــن تیم در زمین  چالش های جدی ایـ

حریف خوزستانی اش است.
 

شکست پس از 258 روز
 شکست اخیر پرسپولیس همچنین 
به معنای پایان یک دوره طولانی مدت 
ــت. تا پیش از  بدون باخت بوده اسـ
این دیدار، آخرین باخت پرسپولیس 
ــته  ــانزدهم فصل گذشـ به هفته شـ
ــا  ــل بـ ــه ۲۵۸ روز قبـ ــردد کـ برمی گـ
ــل آلومینیوم در خانه  یک گل مقابـ

شکست خوردند.
 

نقش احمد گوهری
ــری،  گوهـ ــد  میان احمـ ــن  ایـ  در 

ــتان،  ــتقلال خوزسـ دروازه بان اسـ
ــدی و مهمی در پیروزی  نقش کلیـ

ــا نمایش مطمئن و خروج های  تیمش ایفا کرد. او بـ
ــد اعتماد به  ــان داد که می توانـ ــوب از دروازه، نشـ خـ
نفس تیمش را افزایش دهد. گوهری موفق شد برای 
ــیت کند و با این عملکرد  دومین بار متوالی کلین شـ
ــتقلال  ــدی در ترکیب اسـ ــک مهره کلیـ ــوب، به یـ خـ
ــود. جالب توجه این است که  ــتان تبدیل شـ خوزسـ
ــته در دیدار  ــال گذشـ ــر نیز در بهمن ماه سـ او پیش تـ
ــت فصل گذشته لیگ برتر مقابل پرسپولیس  برگشـ
ــیت و  ــوم اراک موفق به کلین شـ ــا پیراهن آلومینیـ بـ
ــابقه به یادماندنی جام حذفی  پیروزی شد و در مسـ

نیز دو پنالتی از پرسپولیس گرفت.
 

پرسپولیس و عدم گلزنی
ــادآور یک  ــپولیس یـ ــازی همچنین برای پرسـ  این بـ
ــرای اولین بار در این  ــه دیگر نیز بود؛ آنها بـ نکتـ
ــابقه گلزنی  ــک مسـ ــتند در یـ ــل نتوانسـ فصـ
ــه به عملکرد  ــوع، با توجـ ــد. این موضـ کننـ
ــپولیس،  قبلی و توانایی های هجومی پرسـ
ــوب می شود و شاید  نکته ای خاص محسـ
ــط  خـ در  ــکلاتی  مشـ ــان دهنده  نشـ
ــد. عملکرد ضعیف  حمله تیم باشـ
ــه این تیم در دیدار های  خط حملـ
آسیایی و لیگ برتر ایران در ادامه 
راه می تواند برای سرخ پوشان 
ــه همراه  ــرات زیادی را بـ خطـ
ــته باشد. پرسپولیس  داشـ
ــته  گذشـ ــای  دیدار هـ در 
ــده  ــکل عدیـ ــا مشـ ــز بـ نیـ
ــه رو بوده و حتی  گلزنی روبـ
ــای  ــدو از زوج هـ ــتفاده گاریـ اسـ
ــت  خط حمله متفاوت نیز نتوانسـ
ــپولیس را حل  این مشکلات پرسـ

کند.
 

پرسپولیس کامبک بلد نیست 
ــپولیس در این فصل هر زمان    پرسـ
کلین شیت کرده موفق شده با پیروزی 
ــود. در دیدار هایی  ــن خارج شـ از زمیـ
ــت کرده،  ــپولیس  گل دریافـ ــه پرسـ کـ
سرخ پوشان در کسب برد ناکام بودند 
ــت. به  ــودش جالب اسـ ــه در نوع خـ کـ
علاوه اینکه تیم گاریدو تاکنون کامبکی 
ــانده و تنها مقابل تراکتور  را به ثبت نرسـ
بود که توانست تنها گل دریافتی را پاسخ 
دهد و کامبکی به معنای فرار از شکست و 
ــب پیروزی را با گاریدو به ثبت نرسانده  کسـ
ــپولیس و  ــدار پرسـ ــت، دیـ ــت.  در نهایـ اسـ
استقلال خوزستان نه تنها به عنوان یک بازی 
ــناخته می شود، بلکه  ــاس و پرهیجان شـ حسـ
نشان دهنده چالش ها و پتانسیل های موجود 
در این دو تیم است. پرسپولیس باید به سرعت 
به این شکست واکنش نشان دهد و نقاط قوت 
و ضعف خود را تحلیل کند تا در رقابت های 
ــیر پیروزی و  ــده بتواند به مسـ آینـ

موفقیت برگردد.

هم گل نزدند، هم گل خوردند
تیم گاریدو کامبک بلد نیست

نگاه روز

محمدرضا رحیم پور
خبرنگار
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آمار وحشتناک بیانکونری، شش گل در سه روز
سقوط دفاعی یوونتوس

A را در اختیار  یوونتوس بهترین خط دفاعی سری 
ابتدایی اش در لیگ تنها  داشت و در هشت بازی 
یک گل خورده بود. اما ظرف ده روز همه چیز به هم 
ریخته و اینتر و پارما به فاصله سه روز بشدت تزلزل 
دفاعی بیانکونری را به رخ کشیده  و شش گل به این 
تیم زده اند. درست است که نبود گلیسون برمر در 
این ضعف نقش پررنگی داشته اما رسانه های ورزشی 
ایتالیا می گویند آسیب پذیری دفاعی یوونتوس ریشه 
در نگرش و سبک بازی این تیم دارد و باتوجه به آمار 
و ارقام، حریفان با راحتی بیشتری به سمت دروازه 
این تیم شوت می زنند. تیم تیاگو موتا در سه بازی آخر 
خود حداقل یک گل خورده که با باخت خانگی یک بر 
صفر مقابل اشتوتگارت در لیگ قهرمانان شروع شد، 
دیداری که در افزایش تعداد فرصت تیم های حریف 
اسکای  که  آن طور  بود.  شاخص  یوونتوس  مقابل 
10بازی  ایتالیا گزارش داده، یوونتوس در  اسپورت 
ابتدایی خود در رقابت های مختلف به طور متوسط 
8/8 شوت دریافت کرد در حالی که ضربات دریافتی 
این تیم در سه بازی مقابل اشتوتگارت، اینتر و پارما به 
طور میانگین به 17/7 رسیده است. متوسط ضربات 
یافته  افزایش  2/3 به هشت  از  در چهارچوب هم 
است. دانیلو بعد از بازی افتضاح مقابل اینتر که روی 
سه گل نراتزوری مقصر بود، در دیدار با پارما هم بازی 
پراشتباهی داشت و یوونتوس برای شانزدهمین بار 
در 30 بازی لیگ در سال 2024 به تساوی رسید. گاتزتا 
دلواسپورت گزارش داده یوونتوس باید در فصل نقل 
و انتقالات ژانویه فکری برای تقویت خط دفاعش کند.

پاداش نقدی برای وزنه برداران مدال آور
مسابقات وزنه برداری قهرمانی جهان 2024 از 1۶ آذر 
در بحرین برگزار می شود. فدراسیون وزنه برداری 
به  نقدی  پاداش  انگیزه،  ایجاد  برای  می خواهد 
نفراتی که مدال مجموع می گیرند، پرداخت کند. 
سجاد انوشیروانی رئیس فدراسیون وزنه برداری در 
این مورد گفت: »با همفکری که با کمیته فنی و 
کادرفنی خواهیم داشت، جوایزی را برای کسانی که 
مدال مجموع بگیرند، در نظر خواهیم گرفت و پس 
از قهرمانی جهان در مراسمی پرداخت می کنیم. ابتدا 
از هیأت رئیسه مجوز می گیریم  و سپس با همفکری  
کادرفنی و کمیته فنی در مورد مبالغ تصمیم  می گیریم 
و اعلام خواهیم کرد. قطعاً باید مبالغ چشمگیر باشد 

چون ورزشکاران ما نیاز به انگیزه دارند.«

اخبار

فائزه زمانی/ تیم بوکس جوانان در ادامه درخشش 
در رینگ مسابقات جهانی مونته نگرو دست به 

تاریخ سازی زد.
این  در  نفره   4 ترکیب  با  تیم  این  که  درحالی 
رقابت ها حاضر شده، شاگردان رضا مهدی پور تا به 
اینجا نمایش فوق العاده ای مقابل غول های جهان 
داشته اند و بعد از کسب 2 مدال برنز مهدی کاظمی 
در وزن 51 کیلوگرم و امیر اسماعیلی در مثبت 92 
کیلوگرم، این بار ملک خطابی در وزن منفی 92 

کیلوگرم با شکست حریفانی از روسیه و ترکیه، 
در مبارزه ای تماشایی علی بایف قرقیزستانی را 
ناک دان کرد تا برای اولین بار در تاریخ، بوکس 
ایران در میدان جهانی فینالیست داشته باشد. 
ملک خطابی حالا برای تکمیل تاریخ سازی اش 
در رینگ مونته نگرو همچنان کار سختی دارد و 
به  از دهان شیر  بیرون کشیدن طلا  برای  باید 
مصاف برنده مسابقه ازبکستان و قزاقستان برود 
باشد.  داشته  خوش  سرانجامی  مأموریتش  تا 

بنابراین در روزهایی که حال و روز تیم ملی بوکس 
چندان خوب نیست و حتی بوکسورهای ایران برای 
اولین بار بعد از انقلاب دستشان از سهمیه المپیک 
کوتاه ماند، درخشش اخیر تیم بوکس نوجوان در 
مسابقات قهرمانی آسیای العین و حالا هم نمایش 
رستم گونه بوکسورهای جوان در رینگ مسابقات 
جهانی مونته نگرو نشان دهنده برنامه ریزی درست 
نتیجه اش درخشش  پایه است که  رده های  در 
کوچک مردان بزرگ در رینگ های آسیایی و جهانی 

است؛ بوکسورهایی که در روزهای تاریک، کورسوی 
امید فدراسیون شده و همه را به آینده بوکس ایران 
امیدوارتر از قبل می کنند. البته این کافی نیست و 
حالا که بوکسورها برادری شان را ثابت کرده اند، 
نیاز است تا فدراسیون و وزارت ورزش با حمایت 
آنها و احترام به درخشش شان، شرایط را بیشتر از 
قبل برای آنها مهیا کنند تا با حفظ این سرمایه ها 
بوکس ایران بتواند در آینده ای نزدیک با خروج از 

بحران در آسیا و دنیا سروری کند.

اولین فینال تاریخ بوکس ایران در مسابقات جهانی 

شاهکارقرنملکخطابیدررینگمونتهنگرو

شکست ناپذیری  دیوید تیلور 
در آلبانی  هم ادامه پیدا کرد

 حسرت حسرت

بزرگبزرگ
هفتاد و چهارمین دوره مسابقات کشتی آزاد 
 50 با حضور کشتی گیران  قهرمانی جهان 
کشور برای دو روز در آلبانی برگزار شد. این 
دوره از مسابقات قهرمانی جهان مخصوص 
اوزان غیرالمپیکی بود که فقط در چهار وزن 
۶1، 70، 79 و 92 کیلوگرم برگزار شد و در 
نهایت هم گرجستان به قهرمانی دست پیدا 
کرد. تیم ملی کشتی آزاد ایران هم با ترکیب 
علی مؤمنی، سینا خلیلی، محمد نخودی و 
کامران قاسمپور راهی این مسابقات شده 

بود اما در نهایت بدون فینالیست و مدال 
این  مهم  نکته  داد.  پایان  کارش  به  طلا 
آزادکار  قاسمپور  کامران  حضور  مسابقات 
وزن 92 کیلوگرم با تیم ملی در این مسابقات 
بود که مورد توجه جهانیان هم قرار گرفت؛ 
تیلور  دیوید  و  سعدالله یف  رشید  که  وزنی 
باخت  و  بودند  هم  دنیا  کشتی  نابغه  دو 
قاسمپور در هر دو مسابقه و کوتاه ماندن 
دستش از مدال حتی رنگ برنزی اش تجربه 
تلخی برای او شد؛ شکست هایی که کام تیم 
را هم تلخ کرد. کامران قاسمپور که  ملی 
با وجود باخت،  مقابل رشید سعدالله یف 
کشتی تحسین شده ای را گرفته بود در نبرد 
با تیلور کاملاً بی برنامه و آشفته نشان داد تا 
یک حسرت بزرگ به دل همه علاقه مندان 
به کشتی بماند؛ حسرت شکست تیلور که 

حالا با خداحافظی او به قول منصور برزگر 
ننگ شکست ناپذیری تیلور به پیشانی کشتی 
ایران چسبید. هر چند حسن یزدانی یکبار 

در جهانی 2021 تیلور را شکست داده بود اما 
با این حال کشتی ایران به حدی مقابل این 
ستاره شکست خورده که یک پیروزی اصلاً 
به چشم نمی آید. با این شکست تیم ملی 
کشتی آزاد ایران بعد از مدت ها با یک برنز از 
مسابقات جهانی برمی گردد؛ مسابقاتی که 
امسال شرایط متفاوتی را به خودش 

دیده بود.

کشتی

محسن وظیفه 
خبر نگار

محمد نخودی تنها مدال آور تیم ملی کشتی آزاد 
در آلبانی بود. کسی که این بار دو روی متفاوت 
داشت. در یک رو بی رحم و جنگنده که حتی به 
رغم مصدومیت پایش به حریفش رحم نکرد و 
روی دیگر هم ضعیف و سر به هوا که با یک خاک 
و چند فتیله پیچ با وجود برتری شش بر صفر 
به فینال نرسید. کشتی محمد نخودی مقابل 
نتیجه  با  نهایی  نیمه  در  گرجستانی  کنچادزه 
شش بر صفر به سود نخودی بود اما کشتی گیر 
ج مثل تیلور نیمه مربیان را از نخودی برد.  گر

در تایم دوم با یک خاک و چند فتیله پیچ روند 
برگشت و 14 بر 8 شکست خورد تا برای مدال برنز 
به مصاف کشتی گیر ژاپنی برود. کشتی گیری که 
با برنامه ریزی صحیح روی تشک آمد و با توجه به 
سرعت کشتی گیران ژاپنی به او چسبید و با زدن 
زیرکتف حریفش، دستان او را از کار انداخت و 

به راحتی حریفش را با امتیاز بالا شکست داد و 
دومین مدال برنز مسابقات جهانی را کسب کرد. 
مدال برنز نخودی که با شکست جردن باروکس 
در یک چهارم نهایی به دست آمده بود اهمیت 
زیادی برای علاقه مندان به کشتی داشت؛ چرا که 
باعث شد تیم ایران بدون مدال به ایران برنگردد.

نخودی و دو روی سکه

  افقی:
 1 - فهم و درک - 

اختراع گوتنبرگ
2 - لمس کردن - آب بدون املاح - ناشایست

3 – شکل، ساختار - نام دخترانه - از رنگ ها
4 - توپ چوگان - درخت هندی - رشته نورانی - چراگاه 

ایل
5 - آسیب - رسیدگی، تحقیق - بانوی انگلیسی

۶ - شهر »ترکیه« - جمع ماده - پرستیدنی جاهل
7 - دانشمندان - نامه نوشتن - پاک و مطهر

8 - از خصوصیات عالی اخلاق انسانی - حرکت کرم 
- چراغ گرمازا

9 - آگهی چاپی - ترکیدن - گرو گذارنده
10 - دهان کجی - نان خرد کرده در آبگوشت - گل 

همیشه عاشق
11 - آماده - فیلمی جنایی به کارگردانی »مرتضی 

علیزاده« )روی پرده سینما( - بیماری
12 - نظر - سلاح آرش - واحد سطح - شهر خراسان قدیم

غ مردارخوار - رکاب و تسمه - قیماق 13 - مر
14 - روزگار - نام »نکیسا« مدیرعامل ذوب آهن - 

آتشفشان اروپا
15 - انسجام و اتحاد - وسایل چوبی منزل

  عمودی:
1 - دربرگیرنده مغز و طناب نخاعی است

2 - ابزار به راه افتادن بچه  - فطری و ذاتی -  پارچه ای نخی
3 - ابزار اضافه لازم - علم سرشماری - آرایش صورت

4 - فوری - ترشحات دهان - آخر و قعر - تخلص استاد 
همایی

5 - ریزِ نمره های مخصوص - تیره، ظلمانی - بعضی از 
برِ تشخیص ندهند

۶ - مضمون - آرایش تئاتری - بداقبالی
7 - شهر »حوزه علمیه« - سرزنش و تحقیر - هر چیز 

آویخته
8 - معلم شهید - بالاترین نقطه - تعمیر ساختمان

9 - پنجره قدیمی - از هم پاشیده - فوت و فن
10 - سبک - حریفان - والده

11 - پول چشم بادامی ها - جار و جنجال - نشانی پستی
12 - حلقوم - درنده - نام پسرانه - خرناس
13 - سبب، انگیزه - متارکه - قرن حافظ!

14 - شهر »فرانسه« - زن شوهر مرده یا طلاق گرفته - 
رود »صربستان«

15 - لقب شهرهای فریدونکنار و آمل

  افقی:
 1 - غذای گیلانی - فیلم سعید 

آقاخانی
2 - آشوب - کنایه از بی دوام - لنگه به لنگه

3 - افزایش اوره - ایالت »کندوی زنبورها« - دارای 
قیمت بالا

4 - زندان مسعود سعد - دیگ مازنی - گندیده - 
مادربزرگ

5 - بیابان - نوازنده ساسانیان - پرنده درنا
۶ - جایزه ادبی - دوران - محلی حومه تهران

7 - جمع رفیق - بزرگترین کلیسای جهان - منزل 
بزرگ

8 - انتخاب شده - درخت و نهال رز - بزرگسالان

9 - روشنایی - کشتی جنگی یونان باستان - 
عرصه ورزش بوکس

10 - سوره موجودات ناپیدا - خوابیده - نوعی 
شیرینی

11 - کانون توجه - ماه میلادی - مالامال
12 - گیاه عنب الثعلب - نوعی اسباب بازی - همان 

خاک - واحد شمردن  چارپا
13 - قناتی نزدیک مشهد - گرامی - توهین

14 - اسم دخترانه - دیگر - پیشکش
15 - فیزیکدان برجسته هسته ای نیوزیلند - یکی از 

رودخانه های استان فارس

  عمودی:
1 - اثری بسیار زیبا در شهر »گراش« استان فارس

2 - پوشاک پاها - علاوه، بیش - نظیر

3 - کنکاش - تهیدست - فزونی
4 - عصای حروف! - سمبل - جنس جنگجو - فعالیت 

ابتکاری
5 - ابزار اضافه لازم - بی شرمی - شانه نساجی

۶ - نقشه انگلیسی - کتاب رکوردهای بین المللی - زمین ساقه
7 - ظرف مکان - پول خرد »فرانسه« - کل و سراسر

8 - غنچه باز شده - سال پیش - دعاهای زیر لب
9 - پیام رسان  ایرانی - هنر رزمی ژاپنی - نشانه فعل 

استمراری
10 - کفش چرخ دار - اثر »الیزابت کاستووا« - طاقچه بالایی

11 - الهه دروغین - مایه خرمی  دل - نام دخترانه
12 - عامل زایش گیاه - ردپای آب! - نوعی شنا - سرسرا

13 - اسب سیاوش - پایگاه اینترنتی - مسافر
14 - گازی بی رنگ و بی بو - از عناصر شیمیایی - خرس 
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جدول  سودوکو
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یک جدول با دو شرح4623
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عادي

8
59
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دو
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ح

4 8 2 5 9 6 7 3 1
1 6 5 3 7 4 9 2 8
7 3 9 2 1 8 5 4 6
2 5 8 1 6 3 4 7 9
6 7 4 9 2 5 8 1 3
3 9 1 8 4 7 2 6 5
9 2 3 4 5 1 6 8 7
5 1 6 7 8 2 3 9 4
8 4 7 6 3 9 1 5 2

5 4 1 2 6 8 3 9 7
3 7 6 5 9 1 8 4 2
2 8 9 3 7 4 5 1 6
9 6 8 7 1 2 4 5 3
7 3 4 8 5 6 1 2 9
1 2 5 4 3 9 6 7 8
6 9 7 1 4 3 2 8 5
4 5 2 6 8 7 9 3 1
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1 5 9 6 7 8 4 2 3
2 6 7 3 4 5 1 9 8
8 4 3 2 9 1 6 7 5
3 7 2 8 6 4 9 5 1
4 8 1 5 2 9 3 6 7
6 9 5 7 1 3 8 4 2
9 3 8 4 5 7 2 1 6
5 1 6 9 3 2 7 8 4
7 2 4 1 8 6 5 3 9
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ل
دو
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ح

 ارقام 1 تا 9 را طوری در خانه های سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع های كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.
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از گوشه و کنار ایران

حوادث جهان

در بلوار ویلاشهر اصفهان رخ داد

گروه حوادث/  سارقان خشن که به 
بهانه مسافربری، سوژه هایشان را سوار 
بر خودرو کرده و در صورت مقاومت، آنها 
را داخل گونی انداخته و کتک می زدند 

با چهره نگاری دستگیر شدند.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
چند روز قبل مرد زباله گردی در تماس 
با پلیس از پیدا کردن زنی داخل گونی 

کنار سطل زباله خبر داد.
 او گفت: زباله جمع کن هستم. با دیدن 
 یک گونی که تکان می خورد وحشت زده

 شدم. خواستم فرار کنم که ناگهان 
صدای یک زن را از داخل آن شنیدم. با 
ترس و وحشت به سمت گونی رفتم و 
آن را که باز کردم، زن جوانی را دیدم که 

دست و پا بسته داخل گونی بود.
به دنبال این تماس به دستور بازپرس 
عظیم سهرابی تحقیقات آغاز شد. زن 
جوان گفت: به عنوان مسافر سوار بر 

خودروی پژویی شدم.
 پس از طی مسافتی راننده با دو 
سرنشینش که تا آن زمان تصور می کردم 
مسافر هستند با تهدید از من خواستند 
که هر چه پول و طا دارم به آنها بدهم. 
من مقاومت کردم و آنها هم دست 
و پاهایم را بستند و مرا داخل گونی 

انداختند.
در ادامه تحقیقات پلیسی، کارآگاهان با 
شکایت های مشابه مواجه شدند. سه 
مرد تحت عنوان مسافرکش، به سراغ 

سارقان خشن 
قربانیانشان را داخل گونی می انداختند

گروه حوادث-کامران علمدهی/  مرد جوان وقتی با انجام 
آزمایش دی ان ای متوجه شد هیچ کدام از فرزندانش متعلق 
به او نیستند با شکایت از همسرش و مرد غریبه آنها را به 

دادگاه کشاند و حکم اعدامشان را گرفت.

گروه حوادث/5 پسر نوجوان که سوار بر یک خودروی پژو پارس 
با سرعت زیاد در حرکت بودند، به علت برخورد با یک تریلر پارک 

شده کنار خیابان جان باختند.
سرهنگ میثم گوهری آرانی فرمانده انتظامی نجف آباد در تشریح 
این سانحه دلخراش گفت: عصر پنجشنبه یک دستگاه پژو پارس 
در بلوار باهنر ویاشهر اصفهان بر اثر ناتوانی در کنترل وسیله 
نقلیه ناشی از تخطی از سرعت مطمئنه ناگهان با یک دستگاه 
تریلر پارک شده در کنار خیابان برخورد کرد و هر پنج سرنشین 

پژو پارس کشته شدند.
گزارش های میدانی حاکی از آن است که در این حادثه تلخ، راننده 
که نوجوانی ۱۷ ساله و فاقد گواهینامه رانندگی بود، به همراه یکی 
از سرنشینان خودرو بر اثر شدت جراحات وارده فوت کرده و سه 
سرنشین دیگر خودرو نیز مجروح و به بیمارستان منتقل شدند 
که همگی در اثر جراحات وارده فوت شدند. تمامی قربانیان این 

حادثه بین ۱3 تا ۱۷ ساله بودند.
رئیس پلیس شهرستان نجف آباد با ابراز تأسف از این حادثه 
دلخراش، از شهروندان خواست هرگز خودروی خود را در اختیار 
جوانان و نوجوانان فاقد گواهینامه قرار ندهند تا دیگر شاهد 

چنین حوادث تلخ و ناگواری نباشیم. 

 مرگ دلخراش
  5 پسر نوجوان
 در تصادف خودرو

مرگ راننده نیسان در تصادف تونل توحید

زن و مرد خیانتکار به اعدام محکوم شدند

مرگ پدر و مادر جشن عروسی را عزا کردافشای راز هولناک زندگی مشترک 8 ساله
زوج میانسال زرندی که در حال رفتن به جشن عروسی فرزندشان بودند، بر اثر واژگونی 

خودرو جان باختند.
محمد علی عرب پور رئیس مرکز فوریت های پزشکی زرند گفت: ساعت ۱۸:33 پنجشنبه ۱۰ 
آبان در پی گزارش مردمی به سامانه ۱۱۵ مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی مبنی 
بر واژگونی خودرو در حد فاصل دوراهی قطران و پل مطهرآباد، بافاصله نزدیک ترین تیم 
فوریت های پزشکی به محل اعزام شد. بررسی ها نشان داد زوج حدوداً ۶۵ ساله زرندی که در 
حال رفتن به مراسم جشن عروسی فرزندشان بودند، به دلیل واژگونی خودرویشان و شدت 
جراحات، قبل از رسیدن آمبولانس به محل حادثه، در دم جان خود را از دست دادند و کام 

زوج و خانواده زرندی در شب ازدواج تلخ شد.
 

جاساز تریاک در بسته های آجیل مسافر فرودگاه
  پلیس فرودگاه حضرت امام خمینی)ره( از بار یک مسافر ۵ کیلو تریاک که داخل بسته های 

آجیل جاساز شده بود کشف کردند.
سردار محسن عقیلی - فرمانده پلیس 
فرودگاه های کشور در تشریح این 
خبر گفت: مأموران پلیس فرودگاه 
حضرت امام خمینی)ره( در موقعیت 
گیت های پلیس این فرودگاه هنگام 
کنترل و بازرسی مسافران و بار و 
چمدان های آنها به فردی در خصوص 
احتمال حمل مواد مخدر مظنون 

شدند و با استفاده از تجهیزات نوین کمک بازرسی و دانش تجربی در بازرسی تخصصی از 
بار همراه فرد مظنون مقدار ۵ کیلو و ۵۰۰ گرم تریاک را که به طرز ماهرانه ای در داخل آجیل 

جاسازی شده بود، کشف و ضبط کردند.
 

بازداشت راننده به خاطر تخلیه فاضلاب در شهر
  راننده خودرویی که اقدام به تخلیه فاضاب در محیط شهری و عمومی شهر پردیس کرده 
بود، دستگیر شد.سرهنگ مراد صارمی فرمانده انتظامی پردیس از توقیف یک دستگاه خودروی 
تخلیه فاضاب به دلیل تخلف و تخلیه فاضاب در محیط شهری پردیس خبر داد و گفت: پیرو 
انتشار فیلم و تصاویری در فضای مجازی از تخلیه فاضاب توسط خودروی تخلیه چاه در محیط 
و معابر شهری و طبق حکم قضایی دستگیری متخلف در دستور کار پلیس قرار گرفت. این 
تخلف محیط زیستی با شکایت متعدد شهروندان نیز همراه بود که با رصد و پایش فضای 
مجازی توسط عوامل پلیس فتا فرد متخلف که اقدام به تخلیه فاضاب در محیط شهری و 
انتشار کلیپ در فضای مجازی کرده بود شناسایی و پس از هماهنگی با مراجع قضایی دستگیر 

و با پرونده متشکله برای سیر مراحل قانونی به مراجع ذیربط ارسال شد.

اسپانیا

افزایش قربانیان سیل به 158 نفر
شمار قربانیان بارندگی شدید و سیل 
ویرانگر در اسپانیا به ۱۵۸ نفر رسیده 
است. به گزارش ایندیپندنت، سیل  
ناگهانی در اسپانیا بدترین بای 
طبیعی چند دهه اخیر را در این 
کشور اروپایی رقم زد، به طوری که 
خیابان ها و جاده های روستایی به 
رودخانه تبدیل شدند، بسیاری از 
خانه ها ویران و حمل و نقل مختل 

شد. بارش های شدید که از روز سه شنبه گذشته آغاز شد و تا چهارشنبه ادامه یافت، باعث 
جاری شدن سیل در جنوب و شرق اسپانیا شد و مناطقی از »مالاگا« تا »والنسیا« را تحت تأثیر 
قرار داد. سیاب های گل آلود، خودروها را با سرعت بالا به این طرف و آن طرف می کوبید و 

آوارها و وسایل خانه های مردم را با خود می برد. 
گروه های امدادی و پلیس بالگردهایی را برای تخلیه مردم از خانه هایشان مستقر کردند و از 
قایق های بادی برای کمک به رانندگانی که روی سقف ماشین ها سرگردان بودند، استفاده 
کردند. اسپانیا از پنجشنبه گذشته سه روز عزای رسمی ملی اعام کرد و پرچم ها روی 
ساختمان های رسمی نیمه افراشته شد. اسماعیل بقایی هامانه، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری اسامی ایران نیز در یک موضع گیری رسانه ای مراتب تسلیت و همدردی مردم ایران 

را با خانواده قربانیان اعام و برای مصدومان آرزوی بهبودی کرد.

اندونزی  
7 کشته در ریزش پل ساحلی

  فروریختن یک پل ساحلی در استان مالوکو در شرق اندونزی، ۷ نفر کشته و چند زخمی برجا 
گذاشت.به گزارش شینهوا، سندی لوهولیما، رئیس واحد اضطراری اداره مدیریت حوادث و 
کاهش حوادث استان، روز جمعه گفت که این حادثه در ناحیه مرکزی مالوکو، در حالی که 
هواداران یکی از نامزدهای ریاست منطقه در حال عبور از پل بودند تا از این سیاستمدار برای 
یک گردهمایی تبلیغاتی استقبال کنند، رخ داد اما وقتی آنها روی پل بودند، به دلیل ساخت 

و ساز ضعیف سازه، پل فرو ریخت.

سریلانکا

واژگونی مرگبار اتوبوس دانشجویان
 3 دانشجو از دانشگاه دفاعی »ژنرال 
سر جان کوتاوالای سریانکا« در 
تصادف اتوبوس در منطقه جنوب 
شرقی این کشور کشته و حداقل 3۵ 
نفر دیگر زخمی شدند. به گزارش 
شینهوا، نیهال تالدووا، سخنگوی 
پلیس گفت که اتوبوس حامل حدود 
۴۱ مسافر بود که ساعت ۷:۴۵ صبح 
جمعه در جاده بادولا-ماهیانگگانا 

در استان اووا واژگون شد. بر اساس گزارش رسانه های محلی، دانشجویان مجروح به یک 
بیمارستان بزرگ در مرکز استان بادولا منتقل شدند و ۶ نفر از آنها در بخش مراقبت های ویژه 

)ICU( تحت مداوا هستند. پلیس هنوز علت این حادثه را اعام نکرده است.
 

 نیجریه

10 نفر زیر آوار ساختمان جان باختند
  فرو ریختن ساختمانی در ایبادان، 
شهر اصلی ایالت اویو در جنوب 
غربی نیجریه، حداقل ۱۰ کشته 
داشت و ۷ مجروح نیز نجات یافتند. 
به گزارش الجزیره، یمی آکینینکا، 
رئیس آژانس خدمات آتش نشانی 
ایالت اویو، به خبرنگاران در ایبادان 
گفت که ساختمان به طور ناگهانی 
در منطقه اولونلویو فرو ریخت. این 

دومین مورد از چنین حوادثی در نیجریه در کمتر از یک هفته اخیر است. آکینینکا گفت 
که تیم نجات به سرعت به منطقه اعزام شد و تأیید کردند که جست وجو برای یافتن 

اجساد یا بازماندگان بیشتر همچنان ادامه دارد.
 موارد فرو ریختن ساختمان در نیجریه، پرجمعیت ترین کشور آفریقا، اتفاقی رایج است 
که اغلب منجر به تلفات سنگین می شود. کارشناسان محلی این حوادث را ناشی از 
سن بالای سازه ها، رعایت نکردن مقررات ساختمانی و استفاده از مصالح ساختمانی 

نامرغوب می دانند.

به گزارش »ایران«، اسفند سال 
1402 مردی با مراجعه به پلیس 
آگاهی، از همسرش و مردی به 
نام خسرو شکایت کرد و گفت: 
8 سال قبل ازدواج کردم و حالا 
هم دو فرزند 6 و 2 سال و نیمه 
دارم. مدتی قبل متوجه شدم 
همسرم با مردی غریبه رابطه 

دارد. پنهانی 
و  گرفتم  زیرنظر  را  او  وقتی   
مخفیانه به محل کارش که یک 
شرکت خصوصی بود رفتم، 
دریافتم که او با مدیر شرکت 
که مرد میانسالی به نام خسرو 
است رابطه نزدیک و صمیمی 

دارد. 
با محرز شدن این ماجرا به 
همسرم گفتم روابطش با آن 
مرد را قطع کند، او نیز پذیرفت 
اما چند روز بعد وقتی پسرم به 
من گفت که خسرو مادرش را 
به خانه رسانده است، فهمیدم 

که همسرم همچنان با او ارتباط 
دارد.

مرد جوان در ادامه گفت: روزی 
که به محل کار همسرم رفتم و 
از نزدیک چهره خسرو را دیدم 
ناگهان از شباهت عجیب او و 
پسرم شوکه شدم و فکرهولناکی 

مثل خوره به جانم افتاد. 
من همیشه از اینکه فرزندانم 
هیچ شباهتی به من نداشتند 
با دیدن  ناراحت بودم اما 
شباهت پسرم با خسرو تصمیم 
گرفتم بدون اطلاع از همسرم 
دو فرزندم را به آزمایشگاه ببرم 
  DNA تا از آنها و خودم آزمایش

گرفته شود.
وقتی جواب آزمایش را گرفتم 
دنیا روی سرم خراب شد چراکه 
زندانم  فر پدر  من  فهمیدم 
نیستم. حالا هم از همسرم و 

مدیر شرکت شاکی هستم.
پس از ثبت این شکایت پلیس 

تحقیقاتش را آغاز کرد و برای 
مأموران محرز شد که مریم با 
مدیر 60 ساله شرکتش از سال ها 
قبل رابطه پنهانی دارد. همچنین 
مأموران دریافتند که خسرو 
مردی متأهل است و خودش 

دارد. زندانی  فر
در ادامه پزشکی قانونی نیز با 
انجام آزمایش های لازم تأیید کرد 
که دو فرزند این خانواده متعلق 

به خسرو هستند.
و  مریم  تحقیقات  تکمیل  با 
خسرو بازداشت شده و پرونده 
 1 1 شعبه  به  رسیدگی  ی  برا
دادگاه کیفری یک استان تهران 

فرستاده شد.

در دادگاه چه گذشت
که  جلسه  ین  ا ی  ا بتد ا ر  د
پشت درهای بسته و به صورت 
غیرعلنی برگزار شد، شاکی به 
جایگاه رفت و گفت: هیچوقت 

که  همسرم  م  نمی کرد فکر 
 ، شتم ا د ستش  و د نه  شقا عا
زندگی ام را نابود کند. من هنوز 
نمی دانم به بچه هایم چه بگویم 
چراکه ما به هم وابسته ایم و به 
طور قطع اگر آنها متوجه این 
موضوع بشوند به لحاظ روانی 

آسیب جدی می بینند.
 من بعد از آنکه فهمیدم همسرم 
چه خیانتی به من کرده طلاقش 

دادم. 
اما از رفتارهای آنها متوجه شدم 
انجام  که  کاری  از  هیچ کدام 
پشیمان  و  ناراحت  داده اند 
طر  خا همین  به   . نیستند
درخواست اشد مجازات برای 

هر دو آنها دارم.
سپس مریم به جایگاه رفت و 
گفت: شوهرم مشکل پزشکی 
داشت و بچه دار نمی شد و من 
دوست داشتم بچه داشته باشم. 
از آنجایی که همیشه دوست 

خوبی  ژن  زندانم  فر داشتم 
داشته باشند و باهوش شوند و 
از طرفی خسرو را مرد باهوشی 
دیدم، از او خواستم به من کمک 
کند و با روش لقاح مصنوعی از 

خسرو صاحب فرزند شدم. 
وعی  نامشر رابطه  هیچ  من 
نداشته ام و اتهام زنا را هم قبول 

. م ر ا ند
در این میان  شاکی به نشانه 
اعتراض بلند شد و گفت: او 
دروغ می گوید. من مشکلی برای 

بچه دار شدن نداشتم.
پس از آن هم خسرو به جایگاه 
رفت و ضمن تأیید اظهارات 
مریم گفت: من هم اتهام زنای 

محصنه را قبول ندارم.
در پایان جلسه قضات برای 
صدور رأی وارد شور شدند و با 
به مدرک های موجود  توجه 
در پرونده، مریم و خسرو را به 

اعدام محکوم کردند.

 با آزمایش » دی ان ای«

با  گروه حوادث/ دختر جوان که 
بی هوش کردن مردان پولدار سناریوی 
سرقت ازآنها را اجرا می کرد پس از 
دستگیری مدعی شد برای تهیه دیه 
برادرش که به خاطر قتل در زندان است 

مجبور به سرقت شده است.
به گزارش خبرنگار حوادث »ایران«، 
چندی قبل مأموران یک کانتری در 
پایتخت هنگام گشت به زن و مرد جوانی 
مشکوک شدند که در حال انتقال وسایل 
خانه ای ویایی با یک خودروی پراید 

. ند د بو
به سمت زن و مرد جوان  مأموران 
رفته و آنها مدعی شدند که در حال 
انتقال وسایلشان هستند. اما پس از 
هماهنگی های قضایی مأموران وارد خانه 
شدند. خانه ای بهم ریخته که در یکی از 
اتاق هایش، مرد جوانی دست و پا بسته و 
بی هوش افتاده بود. مأموران بافاصله با 
اورژانس تماس گرفته و مرد جوان راهی 
بیمارستان شد؛ همزمان زوج سارق نیز 

بازداشت شدند.

بی هوشی برای سرقت
مرد جوان پس از بهبودی در بیمارستان 
گفت: سوار بر خودروی شاسی بلندم در 
حال عبور از خیابان بودم که زن جوانی 
کنار خیابان به انتظار تاکسی ایستاده 
بود. از آنجایی که هوا تاریک بود و در آن 
محدوده نیز تاکسی نبود، او را سوار کردم. 
در مسیر به من گفت پرستار سالمندان 
است و به دنبال کار می گردد. از آنجا که 
مادرم مریض است از او خواستم برای 
صحبت درباره مراقبت از مادرم به خانه 

بیاید. ما 
او ادامه داد: زن جوان به خانه ام آمد و 
برای پذیرایی نوشیدنی آوردم اما نمی دانم 
کی و چطور با ریختن داروی بی هوشی در 

نوشیدنی ام مرا بی هوش کرد.
با اظهارات مرد صاحبخانه و مدارک 
به دست آمده در تحقیقات، به دستور 

بازپرس دادسرای سرقت، متهم در اختیار 
پلیس قرار داده شد و بررسی ها در این 

خصوص ادامه دارد.

سرقت برای نجات برادر
زن جوان درباره سرقت هایش گفت: 
حدود ۶ سرقت انجام دادم اما شیوه ای 
را انتخاب کردم که شاکی ها نتوانند 

کنند. شکایت 
شگردت برای سرقت چه بود؟

من برای به دست آوردن پول خیلی کارها 
کردم. حتی به دنبال گنج و زیرخاکی 
بودم که خیلی سریع به خواسته ام که 
پول بود برسم. اما کاه سرم گذاشتند و از 
زیرخاکی و دفینه هیچ خبری نبود. فقط 
کلی پول دادم برای خریدن نقشه های  
گنجی که کاهبرداران آنها را طراحی کرده 
بودند که فقط یک کاغذ پاره بود. در 
جست و جوی راهی برای پول درآوردن و 
به عبارتی پولدار شدن بودم که با پسری 
به نام مهران در اینستاگرام آشنا شدم. 
او هم برای درمان مادرش به پول نیاز 
داشت. ایده سرقت را او به من داد. در 
چند فیلم سینمایی دیده بود و من هم 
استقبال کردم. گفت به عنوان مسافر 
کنار خیابان بایستم و سوار خودروهای 
مدل بالا و لوکس شوم. به بهانه اینکه 
پرستار و خدمتکارم سر صحبت را با آنها 
باز می کردم وپیشنهاد می دادم که با 
مبلغی پایین از افراد سالمند نگهداری 
می کنم یا اینکه کارهای خانه را انجام 
می دهم. با این پیشنهاد آنها را مجاب 
می کردم که مرا به خانه شان دعوت 
کنند تا در رابطه با کار پرستاری بیشتر 
صحبت کنیم. زمانی که برایم نوشیدنی 
می آوردند تا از من پذیرایی کنند، در 
فرصتی مناسب داخل نوشیدنی داروی 
بی هوشی می ریختم. پس از بی هوشی 
در ورودی را باز می کردم تا مهران که در 
تمام مسیر تعقیبمان می کرد وارد شود و 

نقشه سرقت را اجرا کنیم.

 سرقت های سریالی خواهر
 برای نجات برادر از زندان

چرا دلت می خواست پولدار شوی؟
به خاطر برادرم. او چند سال است که 
به اتهام قتل در زندان به سر می برد. 
حدود ۱۰ سال قبل پسر جوانی در پارک 
به من متلک انداخت و برادرم ناخواسته 
با او درگیر و قاتل شد. ابتدا اولیای دم 
نمی بخشیدند، حتی برادرم پای چوبه دار 
هم رفت، اما با التماس و تاش خیرین و 
مسئولان زندان موفق شدیم که رضایت 
اولیای دم را قبل از اجرا بگیریم. ولی آنها 
به شرط دریافت ۵ میلیارد تومان دیه 
راضی شدند برادرم را قصاص نکنند هر 
چه داشتیم را فروختیم اما به سختی 2 
میلیارد تومان شد. من باید برای آزادی 
برادرم پول به دست می آوردم تا او را از 

مرگ نجات دهم.

گروه حوادث/ سرعت 
زیاد خودروی پراید 
و برخورد با خودروی 
نل  تو ر  د ن  نیسا
توحید منجر به مرگ 
راننده نیسان شد.

بعه  ا ر هنگ  سر
ئیس  ر نبخت  ا جو
اداره تصادفات پلیس 
راهور تهران بزرگ 
 ۰2:3۵ گفت: ساعت 

بامداد جمعه ۱۱ آبان وانت نیسان آبی به دلیل نقص فنی در مسیر اضطرار 
جنوب به شمال تونل توحید توقف کرده بود که یک دستگاه سواری پراید به 
دلیل سرعت بالا، بی توجهی به جلو و ورود به مسیر اضطرار با نیسان برخورد 
کرد و منجر به فوت راننده نیسان و مصدوم شدن سرنشین پراید و انتقال 
آن توسط اورژانس به بیمارستان شد.وی گفت: هنگامی که سرعت بیش 
از حد مجاز است به هیچ عنوان امکان کنترل مناسب و ممانعت از وقوع 
حادثه وجود ندارد پس توصیه می شود رانندگان برای حفظ سامت و ایمنی 
لازم خود و دیگران با سرعت مطمئنه رانندگی کرده و قوانین را رعایت کنند.

زنان و مردانی که منتظر خودرو بودند، 
رفته و با تهدید از آنها سرقت می کردند. 
سارقان خشن زمانی که با مقاومت 
سوژه هایشان مواجه می شدند، آنها 
را زخمی کرده یا داخل گونی حبس 

. ند می کرد
کارآگاهان در گام بعدی به چهره نگاری 
متهمان با کمک مالباختگان پرداختند. 
به  چهره نگاری ها  از  که  تصاویری 
دست آمد نشان می داد که دو نفر از 
مسافرکشان قابی سابقه دار هستند. با 
شناسایی هویت دو متهم؛ مخفیگاهشان 

شناسایی و آنها بازداشت شدند. 
به  اولیه  بررسی های  در  متهمان 
سرقت های سریالی از مسافران با 
همدستی یکی از دوستانشان اعتراف 
کردند. به دستور بازپرس شعبه نهم 
دادسرای امور جنایی پایتخت، متهمان 
در اختیار اداره آگاهی قرار داده شده و 
تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.
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برای پخت نان 
سنگک 8 درصد 

سبوس گیری و 
برای نان های 

سفید 16 درصد 
انجام می شود

درصد

گزارش

»ایران« از کاهش چالش های 
شهروندان با هوشمندسازی 

گزارش می دهد
 بهبود کیفیت زندگی

در شهری هوشمند
شهرنشینی  قوی قلب-  مهسا 
همچنان در سراسر جهان با چالش 
ــه روست اما حالا در عصری  روبـ
هستیم که مفهوم شهرهای هوشمند 
یک راه حل امیدوارکننده به شمار 
رفته و هوش مصنوعی هم نقش 
اصلی را در این امر ایفا می کند. در 
این زمینه آخرین راه حل های عملی 
مبتنی بر هوش مصنوعی در شش 
ــه شده است، حکمرانی  حوزه ارائ
هوشمند، اقتصاد هوشمند، تحرک 
محیط  هوشمند،  )حمل و نقل( 
هوشمند، زندگی هوشمند و افراد 
شامل  را  ــا  ــوزه ه ح این  هوشمند 
می شوند. یک کارشناس هوش 
»ایران«  با  مصنوعی در گفت و گو 
ــاره به اینکه تأکید بر اهمیت  با اش
ــه، مشارکت  ــت مسئولان ــری ــدی م
شهروندان و توسعه فراگیر، بر 
پتانسیل تحول آفرین هوش 
هوشمند  شهرهای  در  مصنوعی 
محرز است، می گوید: با پرداختن 
استفاده  و  کلیدی  چالش های  به 
شهرهای  نوظهور،  فرصت های  از 
هوشمند می توانند از قدرت هوش 
مصنوعی برای مقابله با چالش های 
شهری و بهبود کیفیت زندگی برای 

همه ساکنان استفاده کنند.
توضیح  حاجی محمدی،  پریسا 
ــوش مصنوعی نقش  ــد: ه ــی ده م
مهمی بر تحول زندگی شهروندان 
برای بهبود و ارتقای کیفیت زندگی 
بازی می کند. در قلب شهر هوشمند، 
هوش مصنوعی می تواند جنبه های 
مختلف زندگی شهری را متحول کند.

 
ویژگی های شهر هوشمند

ــدی،  ــم ــح ــی م ــاج ــقاد ح ــتـ ــه اعـ ــ ب
ویژگی های کلیدی شهرهای هوشمند 
شامل استفاده از دستگاه های 
ــع آوری  ــم ــرای ج ــ اینترنت اشیا ب
دیجیتالی  پلتفرم های  و  داده ها 
به هم پیوسته برای ارتباط و همکاری 
یکپارچه بین شهروندان و ادارات و 
مجموعه های ذیربط است. هدف، 
ایجاد یک اقتصاد شهری پویا است 
که بتواند خود را با چالش های عصر 
مدرن تطبیق دهد. در این میان 
تحرک هوشمند به ادغام یکپارچه 
ــه برای بهبود  ــوآوران فناوری های ن
سیستم های حمل ونقل می پردازد و 
شامل استفاده از مدیریت هوشمند 
ترافیک، حمل و نقل عمومی کارآمد 
و اجرای شیوه های پایدار سفر، مانند 
وسایل نقلیه الکتریکی و برنامه های 
استفاده از دوچرخه است که باعث 
کاهش ازدحام و به حداقل رساندن 
ــرات زیست محیطی حمل و نقل  اث

است.
ــه اضافه  ــ این کارشناس در ادام
هوشمند  محیط  مفهوم  می کند: 
حول محور استفاده از فناوری برای 
نظارت و مدیریت کارآمد محیط 
شهری می چرخد و شامل اجرای 
مدیریت  هوشمند  سیستم های 
زباله، نظارت بر کیفیت هوا و آب 
و یکپارچه سازی فضاهای سبز 
است. افراد هوشمند نیز که همان 
به  هستند،  هوشمند  شهروندان 
استفاده از فناوری برای توانمندسازی 

جوامع در یک شهر اشاره دارند.

یکی از اقدامات برای اشتغال آفرینی در کشور، راه اندازی 
دانشگاه جامع علمی کاربردی بود. این دانشگاه، دانشجویان 
را در رشته هایی که صنایع و ارگان ها نیازمند نیروی متخصص 
هستند، آموزش داده و وارد بازار کار می کند. در همین راستا، 
معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی از میزان 
غ التحصیان خبر داده است. اصغر کشتکار در  اشتغال فار
غ التحصیان  گفت و گو با »ایران« درباره میزان اشتغال فار
دانشگاه جامع علمی کاربردی خاطرنشان کرد: در این 
زمینه دو آمار وجود دارد؛ یک آمار مربوط به دانشگاه جامع 
علمی کاربردی است که طبق پژوهش های ما ۷۲ درصد 
غ التحصیان وارد بازار کار می شوند، اما وزارت کار می گوید  فار
غ التحصیان دانشگاه جامع علمی کاربردی  آمار اشتغال فار

۹۲ درصد است.

وی درباره اهمیت مهارت آموزی به دانشجویان بیان کرد: 
در حال حاضر همه دانشگاه ها تاش می کنند با تمهیداتی 
که دیده شده است، آموزش های دانشگاهی را به سمت 
مهارت محور ببرند. اما در وزارت علوم یک زیرنظام مهارتی نیز 
دیده شده است که طبق آن دانشگاه جامع علمی کاربردی و 

دانشگاه فنی و حرفه ای راه اندازی شدند.
معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی خاطرنشان کرد: 
دانشگاه جامع علمی کاربردی، برنامه های درسی، آموزش 
و اساتیدی که می پذیرد همگی برای مهارت آموزی ساخته 
شده اند، یعنی محتوای آموزشی ما برای شایستگی در یک 

شغل طراحی شده است.
کشتکار با اشاره به اینکه نام مشاغل روی رشته های تحصیلی 
گذاشته شده است، گفت: اسم رشته های ما در دانشگاه 
جامع علمی کاربردی متناسب با شغل دانشجویان است. 
مثاً رشته تعمیر آسانسور، رشته نگهداری نیروگاه )این رشته 
مهندسی برق، اما کار اصلی آن نگهداری نیروگاه است( یا 
تعمیرکار تجهیزات دندانپزشکی تربیت می کنیم. کسانی هم 
که درس می دهند همگی خبرگان آن صنعت هستند و اساتید 

نیستند. دانشگاهی 

معاون آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی به »ایران« خبر  داد

غ التحصیلان  اشتغال ۹۲ درصدی فار
دانشگاه های مهارتی

نمایه قندی 
نان ها تفاوت 

چشمگیری با 
هم دارند به 

طوری که نان 
سنگک نمایه 

قندی پایین 
و نان های 

فانتزی نمایه 
قندی بالایی 

دارند

»ایران« از کاهش سبوس گیری
در آرد گزارش می دهد

 یک لقمه 
نان سالم

کشتکار در ادامه افزود: ما در دانشگاه جامع 
علمی کاربردی دو نوع مدرس داریم که یک نوع 
آن ۱۰ سال سابقه کار و نوع دیگر 3 سال سابقه کار 
می خواهد. مدرسی که نیاز به ۱۰ سال سابقه  دارد 
یک مدرس خبره می خواهد، اما کسی که 3 سال 
سابقه نیاز دارد، مدرس آموزشی است. مدرس خبره 
ما اگر مدرک هم نداشته باشد مشکلی نیست، اما 
باید در آن رشته خبره باشد و تخصصی در صنعت کار 

کرده باشد.

آموزشی دانشگاه جامع علمی کاربردی  معاون 
بیان کرد: آموزش های ما در محیط کار صورت 
می گیرد؛ به تعبیر دیگر ما در دانشگاه جامع 
علمی کاربردی آزمایشگاه نداریم که بعد از گذشت 
مدتی فرسوده شود، زیرا عموم کارگاه های ما در 
محیط واقعی کار برگزار می شود. دانشگاه جامع 
علمی کاربردی، برنامه های درسی، آموزش و اساتیدی 
 که می پذیرد همگی برای مهارت آموزی ساخته

شده اند.

گزارش خبری

غزل رضایی ثانی
خبرنگار

گزارش

محدثه  جعفری
خبرنگار

نان به عنوان قوت غالب مردم اگر حاوی سبوس کافی نباشد، نمی تواند نیاز 
بدن را تأمین کند. سبوسی که اکنون از آردها گرفته می شود بین 8 تا 16 درصد 
بوده و برای داشتن نان کامل باید به سمت 6 درصد سبوس گیری گام برداریم.
دکتر عبدالرضا نوروزی متخصص تغذیه و عضوهیأت علمی و رئیس کمیته سامت 
و امنیت غذایی دانشگاه علوم پزشکی ایران در خصوص نان کامل به »ایران« 
می گوید: کربوهیدرات ها منبع اصلی تأمین انرژی افراد است و قوت غالب 
ایرانی ها محسوب می شود، اگر افراد بالای 1۲ سال را معیار قرار دهیم به طور 

متوسط هر ایرانی در سال 1۹5 کیلوگرم نان مصرف می کند.
این متخصص 
تغذیه، ویژگی های نان سالم را چنین 
توصیف می کند: گندم حاوی سبوس است و برای اینکه 
نان خوب پخته شود و زمان نگهداری بیشتری هم داشته 
باشد، باید سبوس گیری شود. سبوسی که از آرد گرفته 
می شود بین 8 تا ۱6 درصد است به طوری که برای 
پخت نان سنگک 8 درصد سبوس گیری و برای 
نان های سفید ۱6 درصد انجام می شود. البته 
در آردهایی که به نام آرد قنادی به فروش 
می رسد، سبوس گیری تا بالای 25 
درصد هم انجام می شود، حال 
برای داشتن نان کامل باید 
ی  س گیر سبو ن  میزا
کاهش یابد و به 
حدود 6 درصد 

. برسد

ویژگی نان های سالم

دکتر نوروزی با اشاره به اینکه برای این 
کاهش سبوس گیری اول باید ذائقه مردم را 
تغییر دهیم، می گوید: افزایش میزان سبوس مزه 
نان را تغییر می دهد و ممکن است برای مردم مطلوب 
نباشد، همچنین نان با سبوس بیشتر زودتر بیات می شود 
به همین دلیل ممکن است سبب افزایش دور ریز نان شود. 
بحث دیگر در نان سالم غنی سازی آن با ویتامین هاست که 
می توانیم مواد مفیدی را که در برخی مناطق کمتر به بدن مردم 
می رسد در نان اضافه کنیم تا از طریق آن مواد غنی مثل آهن و 

ویتامین دی در بدن افراد تقویت شود.

 ایران بزرگ ترین 
تولید کننده نان

رگترین  بز و  جز یران  ا وی،  گفته  به 
تولیدکنندگان نان محسوب می شود چرا 
که حدود 65۰ هزار نانوایی در سطح کشور 
فعالیت می کنند و یکی از ملزومات داشتن 
نان سالم، نحوه پختن آن در نانوایی هاست 
و از زمانی که برای ور آمدن خمیر نان باید 
طی شود تا حرارتی که می بیند در کیفیت 

و سامت آن مؤثر است.

نان سنگک سالم  تر است

نوروزی با بیان اینکه در یک کار پژوهشی روی ۱۱ نوع 
نان نمایه قندی آنها را مورد بررسی قراردادیم، می گوید: 

نمایه قندی نان ها تفاوت چشمگیری با هم دارند به 
طوری که نان سنگک نمایه قندی پایین و نان های 

فانتزی نمایه قندی بالایی دارند و نانی 
سالم تر است که قند کمتری داشته باشد 

و طی بررسی های انجام شده نان 
سنگک نان سالم تری از لحاظ 

قند، سبوس و نوع پخت 
محسوب می شود.

خبر

آماده باش هال احمر در 
پی هشدار هواشناسی

رئیس سازمان امداد و نجات 
با اشاره به هشدار سازمان 
رگبار  بر  مبنی  هواشناسی 
شدید باران، گردوغبار در نواحی 
برف در ارتفاعات  مستعد و 
ن  ا دگر ا مد ا ش  ه با د ما آ ز  ا
هال احمر خبر داد. به گزارش 
»ایران«، بابک محمودی، با 
اشاره به هشدار سطح نارنجی 
پی  در  گفت:  هواشناسی، 
هشدار سازمان هواشناسی 
مبنی بر رگبار شدید باران، در 
نواحی گرمسیر با رعدوبرق و 
تگرگ، در نواحی مستعد همراه 
با گردوخاک، کاهش محسوس 
دما در نواحی سردسیر و بارش 
برف در ارتفاعات، تیم های 
 ١5 در  هال احمر  عملیاتی 
استان به حالت آماده باش 

کامل درآمدند.
مشکل  ز  و بر ت  ر صو ر  د
می توانید با شماره تماس ندای 
امداد ۱۱2 هال احمر به صورت 

شبانه روزی تماس بگیرید.

 غنی سازی آرد برای
مناطق کم برخوردار
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فرهنگی

اخبار

رونمایی از »بهای آزادی« 
روایت شهید عجمیان

به مناسبت سالگرد شهید سید 
روح الله عجمیان )شهید مدافع 
امنیت( رونمایی از مستند »بهای 
آزادی« همراه با افتتاح نمایشگاه 
پوستر »فرزند روح الله« و تقدیر 
از خانواده شهید و عوامل فیلم 

برگزار می شود.
این مراسم توسط مرکز مستند 
سوره با مشارکت حوزه هنری 
استان البرز امروزشنبه دوازدهم 
آبان ماه ۱۴۰۳ ساعت ۱۶ در کرج، 
بلوار ماهان، روبه روی استانداری، 
باشگاه میلاد برگزار خواهد شد. 
علی سرو کارگردان و تهیه کننده 

این مستند است./ایرنا
 

رکوردشکنی »خار و میخک« 
در بازار کتاب ایران

یک روز پس از انتشار رمان 
»خارومیخک«، اثر شهید یحیی 
سنوار، نهمین چاپ از این اثر از 
سوی انتشارات کتابستان روانه 
بازار نشر شد. شهید یحیی 
سنوار، طی 22 سال اسارت در 
درون زندان رمان »خارومیخک« را 
به زبان عبری نوشت و پنج کتاب 
را از عبری و انگلیسی به عربی 
ترجمه کرد و در صدر پرکارترین 
زندانیان نویسنده تاریخ قرار 
گرفت. »خار و میخک« نه تنها 
یک اثر داستانی نیست، بلکه 
گواهی عمیق بر روح پایدار غزه 

/تسنیم است.
 

»روزخون« روایت پشت پرده 
حادثه تروریستی شاهچراغ

یونی  تلویز ید  جد مجموعه 
»روز خون« با موضوع حادثه 
تروریستی در حرم شاهچراغ، 
از امروز شنبه ۱2 آبان از شبکه 
یک سیما پخش می شود. این 
مجموعه  در هفت قسمت ۴۰ 

دقیقه ای تولید شده است.
 سریال »روز خون« درباره تلاش 
داعش برای حمله تروریستی و 
سوء استفاده گروه های خرابکار از 
فضای ناامن است که پیگیری و 
تلاش نیروهای امنیتی برای کشف 
معمای حادثه تلخ شاهچراغ را به 
تصویر می کشد. »روز خون« نوشته 
حمیدرضا همتی، محسن دانشور، 
مجتبی رنجبر و قاسم عابدی است 
که در صداوسیمای مرکز فارس 
تولید شده است و حضور بازیگران 
بومی نیز یکی از نکات حائزاهمیت 

این سریال است./ایسنا
 

انتشار یک نماهنگ به یاد 
شهدای پدافند هوایی ارتش

تبلیغات  و  معاونت فرهنگی 
سی  سیا تی  عقید ن  ما ز سا
ارتش جمهوری اسلامی ایران 
در پی شهادت کارکنان نیروی 
پدافند هوایی ارتش در تجاوز 
رژیم صهیونیستی به کشورمان 
نماهنگ »شهید القدس« را 
منتشر کرد. در این اثر که به 
سلحشوری قهرمانانه پدافند 
دفاع  سنگرهای  در  هوایی 
شبانه روزی از مرزهای ایران 
عزیز و مردم شریف پرداخته 
شده مصطفی دولتی آهنگساز، 
ستار سهرابی خواننده و علیرضا 
عوامل  تدوینگر،  مرادبیگی 
اجرایی را تشکیل می دهند./مهر

»غریبه« یک ملودرام معمایی به  کارگردانی 
»سروش محمدزاده« و تهیه کنندگی »جواد 

فرحانی«، با ژانر پلیسی- اجتماعی است 
که مرداد ماه ۱۴۰۳ روی آنتن شبکه  سه 
سیما رفت. برخلاف بسیاری از سریال های 
پخش شده از رسانه ملی، قصه پردازی قوی 
این مجموعه ۳۶ قسمتی، بسیار مورد توجه 
قرار گرفت و توانست نظرمخاطبان بسیاری 
را به خود جلب کند که بازتاب آن همچنان 

در صفحات مجازی دیده می شود.
سروش محمدزاده که تجربه ساخت 

چند سریال پرمخاطب دیگر مانند فیلم 
سریال های  و  »چهارشنبه«  سینمایی 
»سیاوش«، »نوار زرد2« و »سوران« را در 
کارنامه دارد، در این سریال تلاش کرد تا 
با ایجاد فضایی نو و نقش آفرینی بازیگران 
صاحب نام در آن، اثری جدید از خود به 
نمایش بگذارد. قصه پردازی این مجموعه 
تلویزیونی به گونه ای شکل گرفته بود که 
همزمان با پرداختن به موضوع پیگیری  

»قصه خوب« چیزی است که 
صنعت سرگرمی کم دارد 

 قصه ها 
معمولاً توسط 

مخاطبان 
بازتعریف 

می شوند، 
زیرا چیزی 

به عنوان 
قصه مطلق 

یا واقعیت 
ملموس 

وجود ندارد

 رضا فیاضی و مریم کاظمی بازیگران سینما، تئاتر و تلویزیون در گفت و گو با »ایران«
از نقش آفرینی شان در سریال »غریبه« می گویند

یک پرونده امنیتی، در آن به باند های 
قاچاق دارو نیز پرداخته شد و در ادامه 
با وجه درام پر رنگی که به خود گرفت، 
قصه ای عاشقانه را در دل خود روایت 
 کرد. می توان گفت این مجموعه 
تلویزیونی، یک درام اجتماعی پرحادثه 
و در عین حال سرگرم کننده بود که 
به لحاظ ایده، کارگردانی و انتخاب 
بازیگران، جایگاه قابل توجهی را به 
خود اختصاص داد. تأملی بر سریال 
»غریبه«، بهانه  این گفت و گو با »مریم 
کاظمی« و »رضا فیاضی« هنرمندان 
پیشکسوت تئاتر کشورمان است که 
در این مجموعه تلویزیونی به هنرنمایی 

. ختند ا پرد

قصه خوب و کارگردانی قوی
مریم کاظمی، هنرمند پیشکسوت تئاتر 
و تلویزیون در خصوص قصه پردازی 
این اثر گفت: با توجه به بازتاب این 
سریال از نگاه اطرافیانم، باید بگویم 
»غریبه« توانست موفق عمل کند 
و نظر تماشاگران بسیاری را به خود 
جلب کرد. از نگاه من قصه خوب 
این مجموعه و دید فرامتنی کارگردان، 
به  بود و  تأثیرگذار و تعیین کننده 
خوبی توانست یک موقعیت ساده یا 
دیالوگ های پیش پا افتاده را درخشان 

جلوه دهد.
او افزود: این  گونه به نظر می رسد، 
هدف نویسنده و کارگردان این مجموعه 
تلویزیونی این بوده که کاراکترها به 
سمت باورپذیر بودن رفته و ما به ازای 
بیرونی داشته باشند، چرا که تعداد 
این شخصیت ها در جامعه امروزی 
ما کم نبوده و هر کدامشان می توانند 
ویژگی های خاص خود را داشته باشند. 
بنابراین مطلقاً نمی توان شخصی را به 
عنوان مابه ازای بیرونی انتخاب کرده و 
براساس آن، باقی شخصیت ها را نوشت 
و خلق کرد. در این سریال نیز سعی 
شد تا به کمک نویسنده و بازیگران، 
کاراکترها شخصیت سازی شوند که 
انصافاً کارگردان در این زمینه موفق 

عمل کرده است.

 تأثیرقصه گویی
در جذابیت یک مجموعه

این بازیگر با بیان اینکه این روزها کمتر 
شاهد جذابیت و قصه پردازی گیرا و 
مخاطب پسند در آثار تلویزیونی هستیم، 
عنوان کرد: قصه ها معمولاً توسط 
مخاطبان بازتعریف می شوند، زیرا 
چیزی به عنوان قصه مطلق یا واقعیت 
ملموس وجود ندارد. باید چهارچوب 
قصه و رویدادها، منطقی و باور پذیر 
باشد، حتی اگر مابه ازای واقعی نداشته 
یا کم رنگ باشد. جذابیت یک مجموعه 
در صنعت سرگرمی به قصه گویی خوب 
است و می تواند عین واقعیت یا کاملاً 
تخیلی یا تلفیقی از هر دو باشد. ولی 
معمولاً واقعیت به خودی خود جذاب 
نبوده و اندازه صحبت محفلی است. 
من به قصه پردازی این سریال نمره 

خوبی می دهم.
به باور این هنرمند، جذابیت یک اثر 
نیازمند برنامه ریزی، تحقیق، خلاقیت 
و بهره بردن از نیروهای متخصص در 
این حوزه بوده و شامل ایده تا اجرای اثر 
می شود؛ موضوعی که این روزها کمتر 
در آثار تلویزیونی به آن توجه می شود 
و شاید بتوان گفت که سریال غریبه 
جزو معدود آثاری بود که از چنین منظر 
تخصصی به آن پرداخته شد و همین امر 
باعث گردید مخاطبان از همان ابتدا تا 
پایان نگاه ویژه ای به آن داشته باشند.

او در خصوص انتخاب بازیگران این اثر 
بیان کرد: به نظرم همه بازیگران در 
این سریال سرجای خود بوده و نوعی 
یکدستی میان نقش آفرینان این اثر 

وجود داشت.
کاظمی در ادامه صحبت هایش درباره 
نقاط ضعف سریال غریبه گفت: 
کار  این  ضعف  نقاط  به  نمی توان 
پرداخت، زیرا می دانم آنقدر مشکلات 
کوچک و بزرگ در مسیر تولید یک 
سریال مخصوصاً پربازیگر و از طیف های 
مختلف اخلاقی، هنری و تهیه کنندگانی 
که بسیار فعال هستند، وجود دارد که 
اگر منجر به خروجی شده و متوقف 

نشود، باید برایشان دست زد.
این بازیگر در خصوص چرایی ایفای 
نقش خود در این سریال، عنوان کرد: 
با توجه به شناختی که از کارگردان 
کاربلد این مجموعه تلویزیونی داشتم 
و همچنین تجربه قبلی ام در سریال 
»سوران«، به زیبایی شناسی و شناخت 
این کارگردان اعتماد کرده و نقش را 

پذیرفتم و با توجه به اتمام این اثر، از 
این انتخاب درست خرسندم.

 »غریبه«، مخاطبان را
با رسانه ملی آشتی داد

 رضا فیاضی دیگر هنرمند نقش آفرین 
در این سریال، با تأکید بر جذاب بودن 
غریبه، گفت: به اعتقاد من این سریال 
به عنوان یک کار پلیسی، معمایی، 
اکشن و همزمان اجتماعی و خانوادگی، 
سریال خوش ساختی بود که در دوران 
پخش خود از سیما، توانست زمینه ساز 
آشتی کنان و توجه دوباره مخاطبان به 

رسانه ملی باشد.
او در تشریح نقش آفرینی خود در این 
مجموعه تلویزیونی افزود: من و خانم 
مریم کاظمی در این سریال زن و شوهر 
و در نقش پدر و مادر دختری بودیم که 
نامزد قهرمان داستان، یعنی حمید رضا 
گودرزی است. نقش آفرینی من در این 

کار هر چند کوتاه، اما خوشرنگ بود.

عرصه ای برای بازیگران خلاق
فیاضی اظهار کرد: سروش محمد زاده 
کارگردان این سریال، جوانی مستعد، 
کاربلد و با اخلاق است که در ساخت 
»غریبه« نیز بسیار موفق عمل کرد و 
این فرصت را به بازیگران داد تا خود را 
آن گونه که باید در این اثر مطرح کرده 
و به عنوان هنرمندانی خلاق در این کار 

حضور داشته باشند.
در بسیاری از مواقع سروش محمد زاده 
به همراه سایر بازیگران در جلساتی 
اقدام به اصلاح دیالوگ ها کرد که 
البته این قاعده در بسیاری از کارهای 
خوب وجود دارد، چرا که کارگردانی 
موفق است که در کار خود از ایده 
هنرمندان کاربلد استقبال کرده و از آن 

بهره مند شود.
در پایان گفتنی است،»غریبه« مجموعه 
خوش ساختی بود که مافیای دارو را 
نشانه رفت. قصه پردازی این سریال 
مخاطب پسند حول محور مافیای دارو 
بوده و به طور مشخص تمرکز ویژه ای 
بر مشکلات بیماران پروانه ای داشت.

گزارش

معصومه غفاری
خبرنگار

نامگذاری یک سالن  پردیس سینمایی باغ 
کتاب به نام مرتضی احمدی

 »کارنامه« مسعود فروتن
روی آنتن رادیو

 بازگشت تام هالند با »مرد عنکبوتی ۴«
به سینماها

همزمان با ۱۰ آبان سالروز تولد صدسالگی مرتضی احمدی 
بازیگر فقید سینما، یکی از سالن های پردیس سینمایی 
باغ کتاب به نام این روایتگر فرهنگ اصیل شهر تهران 
نامگذاری شد. برای دسته بندی طیف های مختلف فعالیت 
مرتضی احمدی در عرصه هنر می توان کتاب هایی که به 
یادگار گذاشته را ورق زد یا صداپیشگی هایش را در کارتون ها 
و فیلم ها به خاطر آورد. او بازیگر سینما و تلویزیون هم بود 
و در فیلم های بسیاری حضور داشته است./روابط عمومی

تام هالند، بازیگر مشهور بریتانیایی با فیلم »مرد عنکبوتی 
۴« به کارگردانی دستین دنیل کرتون که هنوز عنوانی رسمی 
ندارد، قرار است بر روی پرده ظاهر شود. این فیلم قرار است 
تابستان 2۰25 جلوی دوربین برود.او بلافاصله برای بازی در 
نقش مرد عنکبوتی در فیلم Avengers: Doomsday بازی 
خواهد کرد که این فیلم نیز در بهار 2۰25 فیلمبرداری خواهد 
شد. هالند گفته زمانبندی کار بسیار سخت است اما با تیم 

حرفه ای ما قابل دستیابی است./فارس

برنامه »کارنامه« مسعود فروتن از رادیو نمایش پخش 
می شود. این برنامه گفت و گو محور به بررسی کارنامه 
کاری هنرمندان عرصه هنرهای نمایشی می پردازد. امین 
رهبر سردبیر »کارنامه« اعلام کرد: این برنامه پس از 
وقفه ای با حفظ ساختار اصلی خود مجدداً از ۱۰ آبان 
ماه شروع شده است. رهبر هدف از تولید این برنامه 
را قدردانی از تلاش های هنرمندان عرصه های نمایشی 

عنوان کرد./ایرنا

سینمای جهان

 وصال روحانی
روزنامه نگار

پیش بینی فاتحان »اسکار 2025«

»گلادیاتور« اسکات 88 ساله 
در کمین صید اسکار

 

تا اهدای جوایز اسکار امسال که 
مراسم آن در دهه دوم اسفندماه 
برگزار می شود، هنوز چهار ماه 

از هم اکنون  اما  زمان باقی مانده 
نیز می توان شانس داران اصلی فتح 
این جوایز را شناسایی کرد یا لا اقل 
در اکثر شاخه های 2۴گانه اسکار، 
را تشخیص  تقریباً تمامی مدعیان 
داد و از آنها کم و بیش سخن گفت.
بعد از غوغایی که شهریورماه در 
ایتالیا،  جشنواره های معتبر ونیز 
تورنتوی کانادا و تلوراید امریکا برپا 
شد و بعد از اکران شدن شماری از 

به وقت امریکا )مصادف با ساعت 
۴ صبح دوشنبه ۱۳ اسفند ۱۴۰۳ به 
وقت تهران( به رسم همیشگی در 
« شهر لس آنجلس  »دالپی تیاتر
امریکا برگزار خواهد شد. این را 
 2۴ هم متذکر شویم که در تمامی 
شاخه اسکار 5 فیلم یا هنرمند 
راه  نامزدها  نهایی  فهرست  به 
ین  برتر شاخه  ر  د لا  ا  ، بند می یا
فیلم که به سبب کثرت مدعیان 
و وسعت فراگیری آن نام 9 تا ۱۰ 
فیلم در لیست کاندیداها می آید. 
کاندیداهای تمامی شاخه ها مطابق 
معمول بر اساس رأی گیری از همه 
۱۰5۰۰ عضو آکادمی علوم سینمایی 
مشخص  ی  یر تصو ی  ها هنر و 
می شوند و یک ماه بعد از اعلام 
رأی گیری  یک  در  نامزدها،  نام 
از  یک  هر  متخصصان  از  ثانوی 
کادمی،  آ در  مربوطه  شاخه های 
اسم فرد فاتح هر قسمت مشخص 

می شود.
 

نوبت  شاید  بهترین فیلم؛ 
»اودیارد« رسیده باشد

متعلق  فیلم   ۱ ۰ شاخه  ین  ا ر  د
به ژانرهای مختلف در فهرست 
کاندیداهای احتمالی قرار دارند 
محصول  »آنورا«  از:  عبارتند  که 
کمپانی نئون، »توفان« کاری از اپل 
اوری ژینال، »خشن« )یا »بی رحم«( 
ناشناخته  »یک   ،A24 محصول 
کامل« ساخته سرژ لایت، »دون: 
قسمت دوم« کاری از برادران وارنر، 
پرز« محصول نت فلیکس،  »امیلیا 
2« ساخته نت فلیکس،  »گلادیاتور
سونی  ل  محصو  » ی کنار ق  تا ا «
پیکچرز، »شنبه شب« ساخته سونی 
پیکچرز و »Conclave« محصول 

فوکاس فیچرز. در این میان این 
به اعتقاد کارشناسان و  فیلم ها 
مختلف  مع  مجا ی  ا ر آ س  سا بر ا
ی  فیلم ها یی  سینما د  متعد و 
»گلادیاتور2«، »دون: قسمت دوم«، 
پرز« و »خشن« صاحب  »امیلیا 
تصاحب  برای  بیشتری  شانس 
اسکار به حساب می آیند و اگر طرز 
نگرش و برآورد اکثر کارشناسان 
صحیح باشد، اسکار این رده در 
نهایت به »امیلیا پرز« اهدا خواهد 
شد که آن را ژاک اودیارد سینماگر 
ی  نسو ا فر س  شنا سر و  یمی  قد

کارگردانی کرده است.

 برترین کارگردان؛ هنرمندی 
نمی شود تمام  که 

این شاخه نام پنج هنرمند  در 
فراتر از سایرین بر سر زبان هاست 
ن  ا می تو ا  ر ی  بیشتر ل  قبا ا و 
برای آنها قائل بود و عجبا که 
مسن ترین آنها فزون ترین شانس 
را برای تصاحب مجسمه طلایی 
این قسمت دارد. پنج کارگردانی 
پشت سر  با  می رسد  به نظر  که 
گذاشتن سایر مدعیان نامزد اسکار 
سال شوند،  کارگردانی  بهترین 
سازنده  اودیارد  اک  ژ از:  عبارتند 
فرانسوی و 7۳ ساله »امیلیا پرز«، 
شون بیکر کارگردان امریکایی و 5۴ 
ساله »انورا«، بریدی کوربت خالق 
امریکایی و ۳7 ساله »خشن«، والتر 
سالس کارگردان برزیلی و ۶9 ساله 
»من هنوز اینجا هستم« و ریدلی 
اسکات سازنده به غایت مشهور 

»گلادیاتور2«.
شاید مهم ترین کار امسال سینمای 
جهان را همین ریدلی اسکات انجام 
88 ساله  داده باشد، زیرا به رغم 

»گلادیاتور«  دوم  قسمت  شدن، 
2۰۰۰ خود  فیلم بسیار موفق سال 
به نمایش  را در حالی ساخته و 
گذاشته است که کمتر کسی تصور 
یک ربع  گذشت  از  بعد  می کرد 
اکران فیلم نخست  از زمان  قرن 
به عنوان  را  فیلمی  پیر،  اسکات 
گلادیاتور  دوم  قسمت  و  دنباله 
با فیلم اول همپایی  بسازد که 
اندازه خوب و  به همان  کند و 
تأثیرگذار و جایزه بگیر باشد. با 
وجود این »گلادیاتور« که در سال 
2۰۰۰ اسکار برترین فیلم سال را 
برد، آنقدر خوب و خوش ساخت 
و خاطره انگیز است که رقابت با 
آن و ساختن فیلمی که همسطح 
با آن باشد،  یکی از سخت ترین 
به شمار  اهداف در هنر هفتم 
 »2 تور یا د گلا «   . ست ا ه  مد می آ
به احتمال قوی، اسکار بهترین 
کارگردانی را برای اولین بار در عمر 
هنری پرشکوه اسکات نصیب وی 
خواهد کرد و این احتمال وجود 
دارد که رأی دهندگان آکادمی اسکار 
جایزه برترین فیلم امسال را هم 
هر  در  بدهند.   »2 به »گلادیاتور
صورت اسکات به فرانسیس فورد 
کاپولا نخواهد رسید که پس از 
اسکاری شدن یکی از با ارزش ترین 
یش  فیلم ها ین  سیک تر کلا و 
یک«( قسمت دوم  )»پدرخوانده 
آن )به نام »پدرخوانده2«( را هم 
صاحب اسکار بهترین فیلم سال 
کرد. آن واقعه در سال های ۱972 
و ۱97۴ روی داد، اما اسکات امید 
دارد پس از یک فترت زمانی 25 
ساله بین قسمت های اول و دوم 
فیلمش،  با قسمت دوم کامیاب و 

برنده اسکار شود.

شاید مهم ترین 
کار امسال 

سینمای جهان 
را همین ریدلی 

اسکات انجام 
داده باشد، زیرا 

به رغم 88 ساله 
شدن، قسمت 

دوم »گلادیاتور« 
فیلم بسیار 
موفق سال 

2000 خود را در 
حالی ساخته 

و به نمایش 
گذاشته است 

که کمتر کسی 
تصور می کرد 

بعد از گذشت 
یک ربع قرن 

از زمان اکران 
فیلم نخست 

اسکات قسمت 
دوم گلادیاتور 

را بسازد که 
به همان 

اندازه خوب 
و تأثیرگذار و 

جایزه بگیر باشد 

آثار امسال در فستیوال های  بهترین 
نیویورک و لندن طی مهرماه، اینک 
بهتر می توان وضعیت فیلم های برتر 
و هنرمندان موفق تر سال را برآورد و 
ترسیم کرد و پیش بینی هایی ولو با 
دقت نسبی داشت. واکنش های 
در  روشن تر  نشانه های  و  اصلی تر 
ماه های نوامبر )آبان( و دسامبر )آذر( 
و ۱۰ روز نخست ژانویه 2۰25 )دهم 
تا بیستم دی ماه( رؤیت خواهد 
ز  ا قابل توجهی  تعداد  زیرا  شد، 
بهترین فیلم های سال که تاکنون 
به نمایش درنیامده اند، طی این 
ایام اکران خواهند شد و ابهام های 
به حداقل خواهد رسید.  موجود 
این حال محافل سینمایی و  با 
و  امکان ها  با  هنری  خبرنگاران 
دسترسی های ویژه و اضافه ای که 
دراختیار دارند و بسیاری از فیلم ها 
یکی - دو ماه قبل از اکران عمومی 
برای تماشا و نظرخواهی دراختیار 
آنها گذاشته می شود، می توانند در 
طول ماه اکتبر )مهر( چشم انداز 
اسکار پیش رو را ببینند و رقابتی 
را که در حال شدت گرفتن است، 
پیش بینی  را  آن  نتیجه  و  ارزیابی 
دوره  نودوهفتمین  در مورد  کنند. 
ین  ا نیز  اسکار  یز  جوا برگزاری 
در  آنچه  و  دارد  مصداق  وضعیت 
ادامه می آید، محصول نگرش اهالی 
هنر هفتم به فیلم ها و هنرمندان 
و   »2۰25 »اسکار  حاضر در صحنه 
آنها  اقبال  و  میزان غنای کیفی 
وف ترین  معر در  خودنمایی  برای 
سینمایی  رقابت  تبلیغاتی ترین  و 
جهان است. شایان ذکر است که 
مراسم اهدای مجسمه های طلایی 
»اسکار2۰25« به بهترین های امسال 
 2۰25 چ  2 مار سینما یکشنبه شب 



حضرت محمد)ص(: 
داناترین مردم کسی است که دانش دیگران را به دانش خود بیفزاید.

نهج الفصاحه، ص ۶۹، ح ۳۶۰ سخن روز

عکس نوشت

موزه خوشنویسی 
یکی از زیباترین 
موزه های قزوین 
است که در کاخ 
چهلستون قرار 
دارد. درهای کاخ 
چهلستون قزوین 
در سال ۱۳۳۷ 
خورشیدی به عنوان 
گنجینه اشیای 
تاریخی و باستانی 
گشوده شد و 
هم اکنون به موزه 
دائمی خوشنویسی 
قزوین تبدیل شده  
است. 

عکس :
امیر حسین نظری

تسنیم

آنچه به نظر می رسد طی چند دهه اخیر در ایران به 
آن کمتر توجه شده و می توانست نقش کلیدی را در 
تضمین همگرایی بیشتر میان نسل های پیشین، نسل 
حاضر و نسل های آتی ایفا کند، تدبیر در حوزه دیپلماسی 
فرهنگی و آموزشی است که در بیانات و کلام نورانی مقام 
معظم رهبری نیز همواره بر آن تأکید ویژه ای شده است. 
کتاب »دیپلماسی فرهنگی« به قلم سید رضا صالحی 
امیری ) وزیر میراث فرهنگی( که او را به عنوان یکی از 
جامعه شناسان سیاسی برجسته می شناسیم و سعید 
محمدی، به بررسی ابعاد مختلف دیپلماسی فرهنگی 
در سطح بین المللی و تأثیرات آن بر روابط میان  کشوری 
می پردازد. این کتاب شامل نظریه ها، تحلیل ها و 
مطالعات موردی مرتبط با دیپلماسی فرهنگی است که 
اشارات دقیق و ملموسی را به جامعه هدف خود دارد.

صالحی امیری که خود عضو هیأت علمی دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد علوم تحقیقات تهران با مرتبه دانشیاری 
است، در تعریف دیپلماسی فرهنگی، آن را به عنوان 
ابزاری برای گسترش و ترویج فرهنگ یک کشور در سطح 
جهانی معرفی می کند. دیپلماسی فرهنگی می تواند 
شامل تبادل هنری، آموزشی و فعالیت های اجتماعی 
باشد که به منظور بهبود روابط و درک متقابل میان 

کشورها انجام می شود.
در مقدمه کتاب توضیح کاملی در باب محتوایی که 
بناست خواننده با آن روبه رو باشد، نگاشته شده است. 
این بخش این گونه آغاز می شود که »مفروض اصلی 
کتاب دیپلماسی فرهنگی بر این پایه قرار دارد که از میان 
عناصر و مؤلفه های مؤثر در سیاست خارجی کشورها 
یعنی سیاسی، اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و نظامی 
هیچ کدام به اندازه عامل فرهنگی پایدارتر و تأثیرگذارتر 
روی دیپلماسی فرهنگی نیست. به اعتقاد نویسندگان 
کتاب، اهداف و منافع ملی می تواند با به کارگیری 
سرمایه فرهنگی به بزرگ ترین ظرفیت و فرصت ملی و 
بین المللی جمهوری اسلامی ایران تبدیل گردد و هیچ 
ظرفیتی نمی تواند به اندازه دیپلماسی فرهنگی برای 
تعامل اثربخش با جهان امروز کارآمد باشد.« واژگان 
جدیدی که شاید تا پیش  از این صرفاً در جایگاه حقوق 
بین الملل به آن توجه می شد، در این کتاب با نگاهی به 
سمت وسوی فرهنگ به آن توجه شده است و در تعریف 
آن چنین بیان  شده که؛ »گفت و گو در باب فرهنگ 
دامنه ای بس گسترده دارد و تعاریف فرهنگ و بررسی 
آنها نه آسان است و نه در این نوشتار می گنجد که 
به ناچار و به اقتضای موضوع از میان همه آنها به چند 
مورد اشاره و درباره آنها بحث می کنیم. در گفت و گو 
از تعاریف فرهنگ ناگزیریم از کلمات و عباراتی کمک 
بگیریم تا با دیدی تحلیلی این تعاریف را بررسی کنیم. 
قصد ما از تعریف فرهنگ در این نوشتار، رجحان یک 
مفهوم بر دیگر مفاهیم یا کشف جدید نیست بلکه با 
توجه به موضوع این کتاب، آن مفهوم از فرهنگ را در 
نظر می گیریم که با اندیشه و آرای جهانی بشر سازگاری 
بیشتری داشته باشد، چراکه محدوده بحث ما مبادله 

فرهنگ ها در سرتاسر جهان است.«
در ادامه نویسندگان به بررسی تاریخچه دیپلماسی 
فرهنگی در دوران مختلف پرداخته و چگونگی تحول این 
مفهوم را در دوره های متفاوت تاریخی بررسی می کنند 
که این بخش می تواند شامل نمونه های تاریخی از 
استفاده موفق از دیپلماسی فرهنگی در ایجاد روابط 
مثبت و سازنده بین کشورها باشد. دیپلماسی فرهنگی 
به عنوان ابزاری برای ارتقای روابط بین المللی و درک 
متقابل بین ملت ها شناخته می شود. این کتاب تأکید 
می کند که دیپلماسی فرهنگی، بویژه برای جمهوری 
اسلامی ایران، می تواند به عنوان یک عامل مؤثر در 
پیشبرد منافع ملی عمل کند. همچنین این کتاب به 
روش ها و ابزارهایی که کشورها برای اجرای دیپلماسی 
فرهنگی استفاده می کنند، می پردازد که این ابزارها 
شامل تبادل هنرمندان، برنامه های تبادل دانشجو و به 
صورت برگزاری جشنواره ها و نمایشگاه های فرهنگی بیان 
می شوند. چالش ها و موانعی که دیپلماسی فرهنگی در 

جهان و ایران با آنها مواجه است، بخش مهم دیگری از 
این کتاب است که این چالش ها شامل سوءتفاهم های 
فرهنگی، اختلافات سیاسی و محدودیت های مالی 

شناخته  شده اند.
به  طورکلی کتاب در پنج محور به طرح موضوعات حوزه 

تخصصی محتوای آن اشاره دارد.
چالش های موجود در اجرای دیپلماسی فرهنگی، 
از جمله موانع سیاسی و فرهنگی که ممکن است 
تأثیر منفی بر این روند داشته باشد، به ویژه نقدی بر 
رویکردهای کنونی و پیشنهادهایی برای بهبود دیپلماسی 
فرهنگی در آینده، از دیگر نکات حائزاهمیتی است که 
در این کتاب مطرح می شود. همچنین تأثیرات مثبت و 
منفی دیپلماسی فرهنگی بر سیاست خارجی کشورهای 
مختلف مورد بررسی قرار گرفته و نتایج به دست آمده 
نشان دهنده اهمیت این نوع دیپلماسی در بهبود روابط 
بین المللی و افزایش درک متقابل میان اجتماع درونی در 
راستای همگرایی و انسجام هر چه بیشتر و سیاست های 

خارجی است.
در تبیین نقاط قوت کتاب باید گفت، این کتاب در 
تعاریف جامع، روش های مختلف دیپلماسی فرهنگی 
و ارائه مطالعات موردی، تحلیل و نکات ارزنده ای را 
برشمرده و اساساً کتابی است که به عنوان یک منبع 
علمی و تحقیقی می تواند برای پژوهشگران، دانشجویان 
و سیاستگذاران بسیار مفید باشد. همچنین با بررسی 
دقیق ابعاد مختلف دیپلماسی فرهنگی، این کتاب به 
درک عمیق تری از نقش فرهنگ در روابط بین الملل 
کمک می کند و اهمیت آن را در ساختن جهانی بهتر 
و پایدارتر به تصویر می کشد. از سوی دیگر این کتاب 
می تواند به عنوان منبعی برای دانشجویان و پژوهشگران 
در رشته های علوم سیاسی، روابط بین الملل، مطالعات 
فرهنگی و تاریخ مورد استفاده قرار گیرد. ارائه تعاریف، 
تاریخچه و نظریه های مرتبط با دیپلماسی فرهنگی به 
درک عمیق تر دانشجویان از این حوزه کمک می کند 
و سیاستمداران و دیپلمات ها می توانند از ابزارهای 
دیپلماسی فرهنگی یادشده برای بهبود روابط بین الملل 
استفاده کنند، زیرا شناخت نقاط قوت و ضعف 
دیپلماسی فرهنگی به آنها این امکان را می دهد تا 
استراتژی های مؤثرتری تدوین کنند. از دیگر نقاط 
مثبت کتاب، اشاره به مقوله رسانه هاست که توجه 
ویژه ای برای تولید محتوای مرتبط با دیپلماسی فرهنگی 
داشته و نتیجه آن را آگاهی بخشی عمومی فزاینده 
برشمرده است. تحلیل های موجود در کتاب می تواند به 
رسانه ها در پوشش بهتر رویدادهای فرهنگی و سیاسی 
کمک کند و دیدگاه های جدیدی ارائه دهد. همچنین 
نهادهای غیردولتی و سازمان های فرهنگی می توانند از 
اطلاعات و راهکارهای ارائه شده در کتاب برای طراحی 
و اجرای برنامه های فرهنگی مؤثرتر استفاده کنند. 
کتاب با شناسایی چالش های دیپلماسی فرهنگی، به 
خوانندگان کمک می کند تا با موانع موجود آشنا شوند 
و درعین  حال، به بررسی راهکارهایی برای غلبه بر این 

چالش ها بپردازند.
از اندک نقاط ضعف این کتاب، باید به امکان تحلیل 
عمیق تر از چالش ها و موانع، همچنین افزایش نگرش 
تطبیقی به موضوعات، باوجود منابع و مآخذ بسیار زیاد 
دسته اول و به روز اشاره کرد که احساس می شود این 
مورد، در سلسله تألیفات بعدی نویسندگان قابل تعمیق 

خواهد بود.
کتاب »دیپلماسی فرهنگی« به عنوان یک منبع جامع و 
معتبر، می تواند در بسیاری از زمینه ها و حوزه ها کاربرد 
داشته باشد، مانند تحقیقات علمی و دانشگاهی تا 
کاربردهای عملی در سیاستگذاری و برنامه ریزی فرهنگی 
این اثر که به خوانندگان این امکان را می دهد تا درک 
عمیق تری از دیپلماسی فرهنگی و تأثیرات آن بر روابط 
بین الملل پیدا کنند. به  طورکلی، این کتاب می تواند به 
تقویت تبادلات فرهنگی و بهبود روابط بین کشوری کمک 
کند و به عنوان یک منبع ارزشمند در تحقیقات علمی و 

عملی شناخته شود.
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پیشنهاد

از»مشق دف« تا »دیدار شیدایی«
مجموعه چهار جلدی آموزش دف نوازی »مشق دف از دیدار 
تا شیدایی« تألیف حسین رضایی نیا، نوازنده دف و سازهای 
کوبه ای به صورت دو  زبانه منتشر شد؛ مجموعه ای ارزشمند برای 
علاقه مندان به این ساز پرمخاطب. ترجمه به زبان انگلیسی این 

مجموعه به همت مونا شجریان انجام گرفته است.
تاریخ ساز دف در ایران به زمان ایران باستان برمی گردد؛ البته 
ساز دف در دوران پیش از اسلام در موسیقی ایرانی و کردی 
حضور داشته به  طوری  که رد پای ریتم های آن هنوز در موسیقی 
کردی وجود دارد، اما با ورود اسلام، این ساز برای بقای خود در 
خانقاه ها و تکایای کردستان بست نشست و برای بیش از ۱۳ 
قرن در خانقاه های کردستان همدم دراویش کردستان و با ذکر 
و سماع آنها آمیخته شد به طوری که ذکرها در هر مقامی با ریتم 
خاص خود در دف همراه هستند. این بست نشینی دف تا سال 
۱۳5۳ ادامه داشت تا اینکه به اهتمام محمدرضا لطفی و با زحمات 
بیژن کامکار به پایان رسید و در این سال پس از قرن ها در اجراهای 
عمومی و در موسیقی غیرعرفانی استفاده شد. حسین رضایی نیا 
از شاگردان بیژن کامکار است و همچنان حافظ و عاشق این ساز 

و تداوم دهنده میراث اساتید گذشته خود است.
در مجموعه »مشق دف از دیدار تا شیدایی«، برای نگارش نتُ ها 
از شیوه سه خطی استفاده شده و نخستین جلد از این مجموعه، 
کتاب »دیدار« است که برای دوره های مقدماتی، متوسطه و 
پیشرفته طراحی و تنظیم شده و مفاهیم ریتم و تئوری دف نوازی 

در آن آمده است.
از ویژگی های این کتاب می توان به طرز قرار گرفتن ساز دف 
در دست )استایل( و فرم دست در حالت های مختلف و نوع 
ضربه زدن )اکول( و روش صحیح تمرین با دست ها و چگونگی 
قرار گرفتن نت ها در خط های حامل به صورت تمُ، بـَــک و چَپ 

اشاره کرد.
دومین جلد، کتاب »دلدادگی« است که در این کتاب به ریتم 
مقام های خانقاهی، کردی و توضیحات مربوط به آنها اشاره 
شده است. در این دوره، هنرجو با انواع مقام ها و ریتم مقام های 
خانقاهی تا مرحله اجرایی شدن آن آشنا می شود. هنرجو با 
سختکوشی و انجام تمرین های منظم، ریتم های گسترده و 
سخت تری را اجرا کرده و توانایی این را پیدا می کند که بتواند 
همراه با سازهای دیگر و حتی در ارکسترهای مختلف دف نوازی 

. کند
همچنین کتاب سوم این مجموعه آموزش دف نوازی، »شیدایی« 
نام دارد؛ در این کتاب سعی بر اجرای قطعات با میزان هایی است 
که خیلی رایج نیستند. هدف این کتاب تقویت هنرجو از لحاظ 

پارلاتی )وزن خوانی( و قطعه نوازی به صورت تخصصی است.
»تمرینات کاربردی«، کتاب چهارم و پایانی این مجموعه است و 
با این هدف آماده شده تا هنرآموز در طول تدریس از تمرینات 
آن استفاده کند، بنابراین همراه با جلدهای اول تا سوم استفاده 
می شود. حلقه، ریز حلقه، سه لاچنگ ها، دوراب، تیوپلت ها و 

ضدضرب ها از مهم ترین تمرینات این کتاب است.
حسین رضایی نیا، نوازنده دف و سازهای کوبه ای، فراگیری موسیقی 
را از سال ۱۳۶۹ با ساز »سنتور« نزد علی تحریری و سپس نواختن 
ساز »دف« را در مرکز حفظ و اشاعه موسیقی آغاز کرد. نخستین 
ع بود و در ادامه، مراحل تکمیلی فراگیری  استاد دف او، بابک زار
ساز دف را نزد بیژن کامکار گذراند. رضایی نیا در کنار هنرمندانی 
همچون کیخسرو پورناظری، محمدرضا شجریان، شهرام 
ناظری، مجتبی میرزاده، علی اکبر مرادی، همایون شجریان، 

محمد معتمدی، 
علیرضا قربانی، 
عقیلی  لار  سا
و وحید تاج به 
نوازندگی پرداخته 
و در بیش از 8۰ 
آلبوم موسیقی 
نوازندگی کرده ؛ 
همچنین  ی  و
اجراهایی را با 
یوسف  سامی 
در خارج از ایران 

داشته  است.

فضای مجازی

عذرخواهی رادان به دلیل غیبت در اکران مردمی »صبحانه با زرافه ها«
اولین اکران مردمی فیلم سینمایی »صبحانه با زرافه ها« با حضور عوامل و بازیگران این فیلم 
چهارشنبه ۹ آبان ماه در لوتوس مال برگزار شد. این اکران در حالی برگزار شد که بهرام رادان 
غایب این برنامه بود.این بازیگر با انتشار پستی در صفحه اینستاگرامش از مخاطبان عذرخواهی 
کرده و گفته است: »از اینکه نتوانستم در اکران مردمی فیلم »صبحانه با زرافه ها« در پردیس 
سینمایی لوتوس مال درکنار همکارانم باشم و فیلم را با شما ببینم، عذرخواهی می کنم. شرایط 
فیلمبرداری سریال »هزارو یک شب« خارج از شهر، به گونه ای پیش رفت که دیررسیدم. اما 

این قول را می دهم که حتماً در طول اکران این فیلم به پردیس لوتوس مال بیایم.«

واکنش  چند هنرمند آبی به شکست استقلال
شکست پی درپی تیم استقلال این بار واکنش هنرمندان را در پی داشت. بهرام افشاری 
با انتشار یک استوری به چهارمین باخت پیاپی استقلال واکنش نشان داده و نوشته: »اسم 

کوچکتان را از نام بزرگ استقلال حذف کنید.«
محسن تنابنده از هواداران متعصب استقلال نیزبه شکست تلخ این تیم مقابل تراکتور و 
نتایج ضعیف اخیر آبی ها واکنش تندی نشان داده و با انتشار یک استوری آورده: »کاش بیدار 

می شدیم و می دیدیم هیچ کدام از شما در استقلال نیست.«

روایت پیشینه یک ساز کهن
محسن شریفیان نوازنده نی انبان و سرپرست گروه موسیقی لیان با انتشار یک ویدیو در 
صفحه اینستاگرامش که مربوط به اجرای تازه این هنرمند در برج میلاد تهران بوده به قدمت 
موسیقی درجنوب ایران اشاره کرده و دراین باره نوشته: »بیشترین تراکم جمعیتی قومِ عرب 
دراستان خوزستان است و موسیقی درآن جغرافیا جایگاه مهمی دارد. آهنگ و رقص صحابی و 
نواختن کاسوره از محبوب ترین های موسیقی در جنوب غرب ایران است. کاسوره به عنوان 

یکی از قدیمی ترین سازهای عربی، طرفداران بسیاری دارد.
رنگ زیبای موسیقی خوزستان، تابلوی حیرت انگیز موسیقی جنوب را پر شورتر کرده است. 

این موسیقی را مثل شعرهای عرب و به رسم قهوه عربی باید مزه مزه کنی!«
 

طنین »دام و دانه« در صحنه
علی قمصری آهنگساز و نوازنده نام آشنای موسیقی، درادامه پروژه تار ایرانی سفری به استان 
کرمانشاه داشته و قطعه »دام و دانه« را در آنجا اجرا کرده است.او با انتشار پستی دراین باره 
نوشته: »»دام و دانه« را به عشق خنیاگران صحنه و استان کرمانشاه روی شعر زیبایی از مولانا 

ساختم. شهری که در آن باورهای انسانی را روی پرده های تنبور معنا می کنند.
سرزمینی را فرض کنید که در آن مردم پس از جمع شدن دور هم با سازهایشان به هم سلام 
می کنند، معاشرت می کنند، می رقصند، بر دردها مرهم می گذارند، گلایه ها را می نوازند، بر 
بخشندگی زخمه می زنند و ندای رزم و صلح سر می دهند. همه اینها در صحنه، گهواره، دالاهو 
و بسیاری از مناطق استان کرمانشاه با تنبور و دف انجام می شود.تنبور، ساز آیینی یارسانان 
کرمانشاه است.سلوک، زیستی پالوده و روح پاک زندگی در این خطه با فراز و فرودهای نغمگی 
و تپش های وزنی روی ساز تنبور و دف منعکس می شود. همزیستی با اقوام برای من دانشگاهی 

سرشار از مسائل تربیتی و آداب اجتماعی است.


